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Zcela b   
PROSTĚJOV Tak si to představte. Chystáte se vyrazit vla-
kem do práce, najednou k vám přijde neznámý zfetova-
ný muž, začne vám sprostě nadávat, pak vás praští pěstí 
do obličeje a zkope vás. Když si chcete zavolat pomoc, vy-
trhne vám mobil a rozmlátí ho. Místo v zaměstnání pak 
skončíte v nemocnici a následně i v měsíční pracovní ne-
schopnosti. Oním bezhlavým útočníkem byl Petr Ševčík, 
který za ublížení na zdraví, výtržnictví a vydírání skončil 
uplynulé úterý 23. května u prostějovského soudu. 

Osmadvacet i le tý 

➢reportáž ze soudní síně
čtěte na straně  5
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Novinky v  dopravě sice vedení města 
už postupně dalo na vědomí veřej-
nosti, ale jednu z nich – možná tu nej-
zásadnější – se ještě snažilo ututlat. 
Jenže jak už to tak bývá, radnice míní 
a Agentura Hóser mění. Podle zjištění 
naší do dálí známé redakce a  potvr-
zení od několika na sobě nezávislých 
zdrojů se podařilo zjistit, že severní 

obchvat dozná rozšíření na další svě-
tové strany. Vznikne z něj rondel těžko 
představitelných rozměrů lemující celé 
město. Gigantický projekt by měl stát 
fůru peněz. 
Nová parkovací místa i  rozšíře-
ní či úpravy současných vozovek. 
O tom už konšelé informovali, ale to 
není vše. Největší bombu chtěli ješ-
tě nějaký čas nechat pod pokličkou. 
„Nechtěla jsem se do toho míchat, 
ale musím vám to sdělit, protože 
mi to přijde jako mrhání finance-
mi za něco, co zde nepotřebujeme.

Už tak si z nás dělají všichni legraci, 
že jsme městem s nejvíce kruháči, a teď 
bychom ho měli kolem celého úze-
mí města? Tento plán už navíc rada 
schválila a mlčí jen proto, že ví, jaká 
bude reakce,“ prozradila nám slečna, 
která má k  odboru dopravy blízko. 
Jaká je skutečnost, jsme se tak samo-
zřejmě zeptali i  radního, který má 
dopravu ve své gesci. „Absolutně ne-
chápu, kde jste na tom byli. Že jsme 
městem rondelů, je sice fakt, ale mys-
lím si, že je to ideální řešení křižovatky, 
aspoň u nás řidiči nespí, protože musí 

neustále točit volantem. Přistoupit 
ale na obrovský kruháč kolem celého 
města, to by bylo i pro ty největší roz-
hazovače moc. Dopravě by to ale jistě 
ulevilo, o  tom není pochyb,“ doplnil 
náměstek primátora Jiří Nikamnepo-
spíchal. Z  jeho odpovědi se tak nedá 
jasně usoudit, že by uvedenou varian-
tu jednoznačně odmítl… 
   Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Nebezpeèná díra
v rondelu

Prostějov (mls) – Na kruhovém ob-
jezdu spojujícím Krasickou a Okružní 
ulici se v  průběhu uplynulého týdne 
objevila nebezpečná díra. „Na rondelu 
chybí několik žulových kostek a další se 
v důsledku provozu uvolňují. Některé 
se pak povalují na vozovce,“ upozornil 
prostějovskou radnici Petr Vyroubal. 
Správce místních komunikací násled-
ně přislíbil co nejrychlejší opravu.

Nové znaèení
MHD budí rozpaky

Prostějov (mls) – Označení zastá-
vek MHD v  Prostějově prochází ob-
měnou. Ne všichni ji vítají. „Stávající 
červený označník s  piktogramem au-
tobusu působí mnohem lépe na cestu-
jící než ty nové. Myslím si, že označení 
zastávek je stejně důležité jako kvalita 
služby, nemělo by to být takto odflák-
nuto,“ komentovala Petra V. Dle vedení 
města byly nové označníky vybrány 
v souladu s vývojem v oblasti městské-
ho mobiliáře. 

Prostějov (mls) – Děti mají tyto ptá-
ky rády, ale čeho je moc, toho je příliš. 
Na výrazné znečištění chodníků i fa-
sád ze strany divokých holubů nedáv-
no upozornila prostějovský magistrát 
jedna z  obyvatelek města. Odchyt 
zdivočelých holubů a  sběr vajec na 
budovách ve vlastnictví města přitom 
probíhá nepřetržitě už od roku 2006. 
„Odchytové zařízení je instalováno 
na půdě v  prostorách domu Krava-
řova 1  a  na zámku. Ročně je takto 
zlikvidováno zhruba čtyři sta holubů,“ 
upozornila Lenka Gartnerová s  tím, 
že počty holubů jsou závislé přede-
vším na možnosti hnízdění a nabídce 
potravy. „Na vlastnících nemovitostí 
je, aby zabezpečili svoje domy tak, aby 
tam holubi nehnízdili. Důležité je také 
eliminovat přikrmování holubů obča-
ny města,“ uzavřela Gartnerová.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 25. dub-
na 2023. Jeho zdánlivé stáří je mezi 
17 a 18 lety. Měří mezi 185 a 190 cen-
timetry. Je střední postavy, má hnědé 
vlasy a hnědé oči. 

MARTIN BALOG

se narodila 12. ledna 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
17. května 2023. Její zdánlivé stáří 
je mezi 16 a  17 lety. Měří přibližně 
171  centimetrů. Je hubené postavy, 
má rovné černé vlasy a hnědé oči.

IZABELA VOBEJDOVÁ

po dvojici hledaných

Nikoliv nadarmo se říká, že pří-
ležitost dělá zloděje. Přesvědčit 
se o platnosti tohoto rčení mohl 
třiapadesátiletý doručovatel, 
který přišel o peněženku, již ne-
chal dle svých slov pouhých pět 
minut bez dozoru v neuzamče-
ném vozidle.

95 000
Stalo se tak v  pátek 19. května 
při doručování jedné ze zásilek 
v Čehovicích. Zloděj si tak přišel 
na pěkné peníze. V  peněžence 
totiž bylo celkem necelých sto 
tisíc korun.

KRIMI•• Pondělí•• 
Stateční v divadle. „Někdy i žít je statečným činem,“ uvědomoval si už římský fi-
losof Seneca, který na příkaz císaře a svého někdejšího žáka Nerona spáchal sebe-
vraždu. Strhující příběh, úžasné herecké výkony a skvělou režii nabídlo představení 
294 statečných o hrdinech operace Anthropoid, kteří spáchali atentát na německé-
ho vládce české země Reinharda Heydricha. S podařeným představením Tomáše 
Dianišky do Prostějova zavítalo pražské Divadlo pod Palmovkou.

•• Úterý•• 
Život v přítomnosti. Říká se, že mládí žije z nadějí, stáří ze vzpomínek. Že tomu 
tak nemusí být, svědčí mimo jiné účastníci soutěže Aktivní senior, která se kona-
la v Kolářových sadech. Přestože soutěžící by měli nepochybně na co vzpomínat, 
bylo jasné, že jejich život se neodehrává pouze v minulosti, ale také v přítomnosti. 

•• Středa ••
Komedie v parku. „Vše, co potřebuji k vytvoření komedie, je park, policista a pěk-
ná holka,“ kasal se svého času britský komik a režisér Charlie Chaplin. Přestože 
v  Prostějově máme policistů, pěkných holek i  parků naštěstí stále dost, mnoho 
komedií se tu netočí. V některém z nich jsme si tedy alespoň mohli připomenout 
Evropský den parků.

•• Čtvrtek •• 
Minecraft hardcore. Jednou přijde čas, kdy si i naše děti uvědomí, že reálný ži-
vot je něco jako Minecraft hardcore. Když člověk zemře, tak je mrtvý… Zahrát 
si únikovku na motivy oblíbené hry, při níž využili logiku, intuici a selský rozum, 
aby v závěru odhalili, kdo naboural sever Minecraftu, mohli zejména dospívající 
návštěvníci prostějovské knihovny.

•• Pátek ••
Festival na náměstí. Díky pomoci druhým se z nás stávají lepší lidé. Že existu-
jí na světě ti, kteří se bez pomoci ostatních neobejdou, připomněl Festival nejen 
zdravotně postižených, jenž se konal na náměstí T. G. Masaryka. Jeho návštěvníci 
se mohli těšit z netradičního dne plného hudby, tance i divadla. Z akce, která se 
v Prostějově na náměstí konala poprvé, by se do budoucna měla stát tradice.

•• Sobota ••
Siláci v Dobromilicích. Síla téměř nikdy nepochází z vítězství, ale z touhy po zlep-
šení. Právě ta zřejmě hnala účastníky soutěže v amatérských silových disciplínách, 
kteří se pod taktovkou Standy Pukla sešli na hřišti za sokolovnou v Dobromilicích.

•• Neděle •• 
Zpívané pohádky. „Do pohádky vedou vrátka, vejdeme a je tu matka, která nese 
nelibě, že má doma dcery dvě. Holena je celá po mně, bude paní v tomto domě. 
Maruška je nevlastní, skoncovat je třeba s ní,“ zpívá se v úvodu operetky O dvanácti 
měsíčkách, kterou na hudbu Jaroslava Uhlíře napsal Zdeněk Svěrák. Miniopery, jež 
následně proslavila filmová pohádka Tři bratři, byly k vidění i slyšení v zámeckém 
parku v Čechách pod Kosířem.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Empír se povedl. Něco podobného 
jinde jen tak neuvidíte. Do Čech pod 
Kosířem se sjelo více jak sto lidí v do-
bových kostýmech. Vidět mezi nimi 
bylo možné zástupce opravdu všech 
generací, tedy od úplných miminek 
přes puberťáky až po zralé muže i ženy. 
Kromě češtiny tentokrát mezi účast-
níky tradičního Empírového dne byla 
nápadně často slyšet také angličtina.

Přesně tolik uživatelů navštívilo 
v  uplynulém týdnu odkaz na inter-
netových stránkách www.vecernikpv.
cz, který vedl k hlasování ve Velkém 
finále naší soutěže „O nejoriginálněj-
ší tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku“ za rok 2023. Od začátku hlaso-
vání jsme přesáhli již hranici padesáti 
tisíc! A to jen na webu… Děkujeme!

24 757

„KE DVAAČTYŘICÁTÝM 
NAROZENINÁM

JSEM SI NADĚLILA SPZ 
NA PŘÁNÍ“

Anna Rubačíková je „tuningářka“ tělem 
i duší, z rodinné Felicie vytvořila jedinečnou 
Bílou královnu. Jakou jsou zvolila značku? 

Čtěte v exkluzivním rozhovoru
 na straně 14!

Přišel, viděl a  udržel. Konkrétně potá-
pějící se posádku v  barvách eskáčka, 
která se nezadržitelně propadala do 
bažin MSFL. Zkušený trenér ale udělal 
z  domácího prostředí nedobytnou tvrz 
a tím fotbalisty Prostějova ve druhé nej-
vyšší soutěži zachránil. Definitivně o tom 
rozhodlo vítězství nad rezervou pražské
Slavie. Ostatně triumfem nad tímto vý-
běrem tým 1.SK i sezónu zahájil…

MICHAL ŠMARDA

Čuňata!!! Absolutní nezodpovědnost 
a bezohlednost. Jedině tak se dá nazvat 
chování některých prostějovských je-
dinců při separaci odpadů. Nedávno 
došlo od občanů ke znečištění popel-
nic na jedlý olej na stanovištích ulic 
Krapkova a  Čs. armádního sboru, což 
pořádně rozlítilo nejen náměstka pro-
stějovského primátora Jiřího Pospíšila.

PROSTĚJOV Na Husově náměstí neznámý výtržník poškodil vandal lípu! 
Ten počin vzbudil nejen mezi obyvateli této části města, ale i přímo na pros-
tějovské radnici vlnu pohoršení. Ostatně, není se co divit. Jde o bezohlednou
ukázku neuvěřitelného vandalství a bezohlednosti! „Strom je zcela na
odpis. Poškozený je nejspíše nožem nebo sekyrkou. Nerozumím tomu, 
komu strom mohl vadit, proč ho zcela zničil. Obracíme se na Policii ČR 
a celou věc jí předáváme,“ konstatoval náměstek primátora Statutárního 
města Prostějov pro komunální oblast Jiří Pospíšil a připojil výzvu k obča-
nům: „Vyzýváme všechny, kteří viděli něco podezřelého, či třeba někoho při
poškozování stromu, aby se nám ozvali. Věříme, že se podaří pachatele chytit.“

Petr KOZÁK

FOTOFOTO

VEÈERNÍKU

VEÈERNÍKU

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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zjistili jsme
PROSTĚJOV Konec jedné éry! 
Po desítkách let strávených ukáz-
kovou péčí o  dětské pacienty 
oznámila konec své praxe oblíbe-
ná doktorka Jiřina Mikulášková. 
Praktická lékařka pro děti a  do-
rost bude ještě do 30. června pů-
sobit v  prostorách prostějovské 
nemocnice, od 1. července pře-
vezme její ordinaci MUDr. Zuza-
na Konečná. 

Martin ZAORA L
Jiřina Mikulášková po celou dobu 
své mnohaleté praxe od rodičů svých 
pacientů sklízela pouze slova uznání 

a  projevy vděčnosti za bezvadný 
přístup. „Úžasná, pečlivá a chápající 
paní doktorka, která vždy poradila 
a  pomohla. Tak hodnou paní lé-
kařku jsem nikde nezažila, moc mě 
mrzí, že končí, ale chápu, že je čas 
užívat si zaslouženého odpočinku. 
Jsem velmi vděčná za péči, kterou 
věnovala mým dětem,“ vyjádřila se 
mimo mnoha jiných Petra Krejčí. 
V  podobném duchu se přitom nes-
ly recenze na stejnou doktorku již 
mnoho let. „Je to ta nejlepší doktor-
ka, jakou znám. Chodila jsem k  ní 
jako dítě a  chodím k  ní i  se svým 
nedonošeným chlapečkem. V životě 
bych ji neměnila, neboť je starostli-
vá, pečlivá a  vždy rozesmátá. Nikdy 
se nestalo, že by něco podcenila 

nebo zanedbala. Naopak vše raději 
zkontroluje dvakrát, aby si byla jistá,“ 
vyjádřila se další z vděčných maminek. 
Nyní však bude muset změnu ře-
šit, dle informací Večerníku míří 
doktorka Mikulášková z  rodinných 
důvodů do Prahy. Zda bude nadále 
třeba někde ordinovat Večerník ne-
zjistil, do ordinace jsme se totiž ne-
dovolali a  při osobní návštěvě jsme 
zrovna neměli štěstí na lékařčinu 
přítomnost.  

Autoři návrhu proměny návsi 
v  Čechovicích vycházeli zejména 
z toho, že v budoucnu by mělo být 
lépe vidět na kapli sv. Anny, která 
by se měla opět stát skutečným 
středobodem celé návsi. Tomu 
však aktuálně brání vzrostlá a  dle 
nich nevhodně zvolená zeleň, jež 
by se měla do budoucna obměnit. 
Proti tomu se však ze strany míst-
ních zvedla silná vlna nesouhlasu. 
Lidé z Čechovic jsou přesvědčeni, 
že stávající stromy jsou v  dobré 
kondici a  jejich pokácení a výmě-
nu za jiné nepodpořili. „Počítáme 
s  tím, že stávající zeleň necháme 
dožít. Obměňovat se bude v  eta-
pách, nedojde tedy k nárazovému 
kácení. Nezdravé dřeviny budou 
nahrazeny vhodnějšími druhy,“
ubezpečil v této souvislosti náměs-
tek prostějovského primátora Jiří 
Rozehnal.  

Co by se mělo na čechovické návsi 
v dohledné době zcela změnit, to je 
řešení dopravy. Vzniknout by zde 
měl systém jednosměrek, díky kte-
rým bude možné zúžit vozovku a na 
vnější straně umístit podélné parko-
vání. Přibýt by měly i zpomalovací 
prahy. Ani toto řešení nebylo při-
jato jednoznačně kladně, místní 
se však shodli minimálně na tom, 
že současná situace, kdy auta stojí 
na trávě, v  průjezdech či blokují 
průjezd, si žádá nové řešení. Ne-
dostatek parkovacích míst se podle 
nich projevuje zejména v době, kdy 
probíhá zápas či jiná akce na nedale-
kém fotbalovém hřišti. 

Výrazná diskuse se strhla také 
ohledně plochy před hospodou 

nacházející se přes silnici. Před-
ložený návrh s  ní počítá jako 
s  novým náměstíčkem, kde se 
místní mohou setkávat při vá-
nočních punčích a  obdobných 
příležitostech. Vzniknout by 
zde mohly také dvě kašny. Lidé 
z  Čechovic v  této souvislos-
ti připomněli, že v  současné 
době na ploše občas parku-
je traktor, nad vytvořením 
místa pro společenské akce 
právě nejásali. S poměrně roz-
hodným nesouhlasem se pak 
z  jejich strany setkalo chystané 
přemístění kontejnerů před po-
hostinství.  

Návrh nyní bude upraven dle při-
pomínek, které vzešly z  veřejného 
projednání. „Aktualizovaná studie 
bude projednána na komisi měst-
ské části, na kterou se mohou ob-
čané stále obracet,“ zmínil se před-
seda komise Marek Moudrý s tím, 
že následně se připraví zadávací 
podmínky pro projektovou doku-
mentaci, kterou bude možné také 
připomínkovat. Kdy se náves za-
čne proměňovat, tak zatím není 
vůbec jasné, po vzniku projektu 
bude na jeho realizaci třeba najít 
finanční prostředky z dotací. 

František JURA,

V pátek 2. června proběhne tradiční 
Noc kostelů, která letos dospěla do 
svého patnáctého ročníku. Akce, 
během níž se otevírají dveře mnoha 
svatostánků, se v Prostějově koná za 
finanční spoluúčasti města. Jsem rád, 
že jsem ji mohl také osobně zaštítit 
a  že dostanu příležitost účastníky 
osobně pozdravit v  kostele Povýšení 
svatého Kříže. Rád bych touto cestou 
na Noc kostelů pozval co nejvíce 
našich občanů. Přijďte si prohlédnout 
dědictví po našich předcích, tentokrát 
netradičně za večerního a  nočního 
osvětlení. Čekají tam na vás 
komentované prohlídky, přednášky 
i  hudební vystoupení. Kompletní 
seznam svatostánků, které se do 
letošního ročníku zapojily, včetně 
harmonogramu probíhajících akcí 
najdete například na internetových 
stránách našeho města.
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Chystá se proměna okolí kaple sv. Anny. Co na to lidé?PROSTĚJOV Živelné parkování a stav vozovky. Nevhodné 
umístění kontejnerů na odpad a  špatný stav zeleně. 
To jsou podle projektantů hlavní problémy návsi v okolí kaple 
sv. Anny v Čechovicích. Město nedávno veřejně představilo její 
novou chystanou podobu, setkání se účastnilo přes šedesát 
místních. Ti měli k návrhu celou řadu připomínek.  

 Foto: www.rozvijime.prostejov.eu 

Foto: www.rozvijime.prostejov.eu

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Skvìlá dìtská doktorka Mikulášková 
KONÈÍ

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Minulé úterý mohli v Kolářových sadech opět soutěžit dříve narození 
spoluobčané při tradiční akci s názvem Aktivní senior. V hlavní roli byla zábava i poučení, přičemž 
účastníci plnili patnáct jednoduchých úkolů. Soutěžící přišlo pozdravit celé vedení města v čele 
s primátorem Františkem Jurou, první náměstkyní primátora Miladou Sokolovou a náměstky 

Jiřím Rozehnalem, Marcelou Župkovou, Jiřím Pospíšilem a Milošem Sklenkou.    (red)

PROSTĚJOV Proč městská poli-
cie nezasáhne, když vidí, že kašna 
na náměstí T. G. Masaryka je plná 
nevychovaných spoluobčanů? Jak 
Večerníku vysvětlil ředitel Měst-
ské policie Prostějov Libor Šebes-
tík, ti okřídlení to mají, na rozdíl 
od lidí, povoleno...
„Koupání v kašnách jako přestupkové 
nebo jiné protiprávní jednání žádný 
zákon ani jiný předpis neupravuje. 
Nicméně kašny k tomu nejsou určeny, 
navíc je voda v nich chemicky upravená. 
Strážníci městské policie v rámci zabez-
pečování veřejného pořádku občany na 

tuto skutečnost upozorňují. Pokud ale 
dochází tímto jednáním k narušení ve-
řejného pořádku, je to kvalifikováno jako 
přestupek,“ konstatoval Libor Šebestík.
Strážníci každý rok řeší řádově desítky 
případů, kdy se plavci místo bazénu máčí 
v některé z kašen. Vesměs se jedná o děti. 
Poučení je tudíž jednoznačné. Má-
te-li křídla, do kašny můžete, pokud 
ne, koledujete si o průšvih. Nejen 
zdravotní.  (kib)



Napsáno

3. 6. 2013

Kolářovy sady
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Lutinovova ulicePříště: Lutinovova ulice
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Je pátek odpoledne, pár minut po šestnác-
té hodině. Prostějovský podnikatel vystu-
puje ve Vodní ulici z auta a v plátěné tašce 
nese do Komerční banky na Poděbradově 
náměstí tržbu ze své firmy. V tom u něj na 
chodníku prudce zabrzdí motorka... 
Zatímco řidič sedí za řídítky nehnutě, spo-
lujezdec se snaží muži vytrhnout tašku s pe-
nězi. Dojde k  nebývalé rvačce, podnikatel 
se nechce svých vydělaných peněz jen tak 
vzdát. Jednomu z  lupičů dokonce strhne 
z hlavy černou přilbu, ale nakonec podleh-
ne. Při rvačce se všichni aktéři dostanou až 
přes celé Poděbradovo náměstí k  zastávce 
před Moděvou. Motorkáři, pravděpodobně 

na stroji Yamaha, ujíždějí Žeranovskou ulicí 
i s ukradenými penězi pryč z místa činu. Poli-
cie okamžitě zahajuje rozsáhlé pátrání...
Jak Večerník exkluzivně informuje na straně 
1 dnešního vydání, došlo v pátek odpoledne 
na Poděbradově náměstí k loupežnému pře-
padení prostějovského podnikatele dvěma 
muži se silničním motocyklem. Policie žádá 
veřejnost o  pomoc při pátrání, lidé mohou 
především poznat zajištěnou přilbu, kterou 
přepadený při rvačce strhl z hlavy jednomu 
z lupičů. „V pátek 31. května v 16.05 hodin 
došlo ve Vodní ulici v Prostějově k loupežné-
mu přepadení muže dvěma pachateli, kteří 
přijeli na inkriminované místo na silničním 

motocyklu. Poškozený muž vystoupil ze své-
ho vozidla ve Vodní ulici před domem číslo 
3, přičemž si okolo ruky omotal bílou plátě-
nou tašku. Po chodníku mířil do Komerční 
banky, kde chtěl uložit firemní peníze, jež 
nesl v  tašce. V  tom k  němu zezadu přijela 
motorka se dvěma muži, kdy spolujezdec 
muži nastříkal do očí slzný plyn ze spreje 
a chtěl mu z rukou vytrhnout tašku s finanč-
ní hotovostí. Muž se však bránil a útočníkovi 
se tak první pokus vzít mu tašku s penězi ne-
podařil,“ sdělil exkluzivně Večerníku nadpo-
ručík Leo Haluza, zástupce vedoucího oddě-
lení obecné kriminality Územního odboru 
Policie ČR v Prostějově.

Loupilo se a loupit se bude i nadále. Před jednou dekádou let se ale 
jednalo o  jednoznačně promyšlený čin, kde pachatelé moc dobře 
věděli, na koho si počkat. Představa, že vám pracně vydělané pení-
ze někdo během pár sekund ukradne, je velmi nepříjemná. A právě 
s tímto se bohužel musel jeden z podnikatelů smířit. I když peníze 
nedal zadarmo, tak proti přesile neměl nárok. Večerníku není zná-
mo, že by pachatelé byli dopadeni a tak je možné, že si tržby dosy-
ta užili. Dnešní digitální doba už ale naštěstí nabízí větší klid při 
převedení peněz z účtu na účet, fyzicky už je tak nosí jen málokdo. 

(jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADU

ANI NA POHŘEB VRAHA 
NEPUSTILI

MOSTKOVICE Už jim došla tr-
pělivost. Mostkovice se zhruba 
před rokem staly jednou z prvních 
obcí v  regionu, které se po vzoru 
Prostějova rozhodly zakázat noční 
parkování kamionů. Na odstave-
ná nákladní auta si stěžovala řada 
místních, v obci mimo jiné kompli-
kovala dopravu. S  odstupem času 
Večerník zajímalo, jak se opatření 
osvědčilo.

V Mostkovicích byly před rokem umís-
těny značky upozorňující na zákaz stá-
ní vozidel nad 3,5 tuny na celém území 
obce v době od 20:00 do 6:00 hodin. 
V obci totiž pravidelně přes noc parko-
valo pět a více kamionů, často stávaly 
například u místního kostela. „O zákaz 
stání kamionů jsme požádali na po-
pud občanů. Zkušenosti s  ním máme 
dobré, osvědčilo se nám to. Policisté 
jeho dodržování kontrolovali a  řidiči 

už si dávají pozor,“ reagoval na náš do-
taz starosta Mostkovic Jaroslav Peška. 
Každý provozovatel autodopravy je 
povinen mít zaplacené parkoviště, kde 
může nechat svůj vůz stát. Odstavené 
kamiony v  Mostkovicích překážely 
v provozu a navyšovaly provoz v obci. 
K  podobnému kroku už v  roce 2007 
přikročil také Prostějov. Na dodržová-
ní zákazu od té doby dohlížejí prostě-
jovští strážníci. (mls) 

Zákaz stání pro kamiony
si v Mostkovicích pochvalují si v Mostkovicích pochvalují 

BEDIHOŠŤ Je vražda vždy neomlu-
vitelná? To je zásadní otázka, která se 
vznáší nad případem usmrcení pět-
aosmdesátiletého muže, který dlou-
hodobě terorizoval svoji dceru. Její 
manžel Antonín Pospíšil (72) jej pro-
to zastřelil připravenou pistolí. Po 
hrůzném činu tráví muž, o  němž 
místní hovoří jako o  velmi sluš-
ném člověku, život ve vězení. 
Tam jej soud poslal navzdory 
tomu, že se za něj mimo jiné 
postavila také manželka a dce-
ra zavražděného. Ta loni ze-
mřela, muž však nemohl být 
osobně přítomný ani jejímu 
pohřbu. Navzdory prosbám jej 
z vězení při této příležitosti ne-
pustili. STÍN MINULOSTI tak 
na odsouzeného padl vší vahou.
K tragické události došlo 16. března 
2016. Tehdy šestašedesátiletý Anto-
nín Pospíšil dvěma výstřely do hlavy 
z podomácku vyrobené pistole usmrtil 
svého pětaosmdesátiletého tchána. Za 
to byl odsouzen ke 13 letům vě-
zení. To však pro něj nebyl 
ten největší trest.  
Svoji obhajobu 
založil inva-

lidní důchodce na tom, že muž šikanoval 
čtyři desítky let jeho i  manželku, kterou 
nade vše miluje. Za vraha se tehdy po-
stavila nejen celá řada svědků a  mnoho 
lidí z obce, ale zejména sama jeho žena. 

„Manžel mě svým činem zachránil. 
Chybí mi, nejvíce smutno mi bývá před 
Vánoci, kdy jsme za ním se synem jezdili. 
Neskutečně mě mrzelo, že mi ho nikdy 
na svátky nepustili domů,“ svěřila se 
před lety paní Hana, která loni bohužel 
zemřela.
Manžel, kterého v posledních letech po-
tkávala pouze ve vězeňském mundúru, 
na její pohřeb přijet nemohl. „Potkal 
jsem jejich společného syna a ptal se ho, 
jestli jeho tátu pustili alespoň na pohřeb 
maminky. A on mi řekl, že ne. Přijde mi 
to hrozné, je to horší, než kdyby mu třeba 
přidali dalších pět let,“ svěřil se Večerníku 
jeden z občanů Bedihoště, jenž nás upo-
zornil na další skutečnost. „V roce 2025 
by měl Tonda dostat možnost požádat 
si o podmíněné propuštění. Jistě v tomto 
ohledu proběhne v Bedihošti opět nějaká 
petice. Ale bohužel to bude teprve až za 
dva roky,“ uzavřel s  povzdechem muž.   

 (mls)

Násilné pøepadení pøed bankou
Motorkáři drasticky oloupili podnikatele, mydlili se hlava nehlava!
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Podvodný e-mail

Marek SONNEVEND
Jedenadvacetiletý mladík se kon-
cem dubna seznámil s  člověkem, 
který se mu představil jako Alex 
a  který tvrdil, že je uznávaným 
odborníkem na finanční proble-
matiku, a  to včetně investování 
na světových peněžních burzách. 
Podle jeho doporučení si prostě-
jovský zájemce o rychlé zbohatnutí 
založil u finanční společnosti, s níž 
specialista Alex měl spolupracovat, 
účet, do něhož vložil 4800 korun. 
„Poté byl osloven další osobou, jež 
ho přiměla nainstalovat si do počí-

tače a mobilního telefonu aplikaci, 
umožňující vzdálený přístup do 
těchto zařízení. Současně si u další 
finanční společnosti založil další 
účet. Mezi účty pak proběhl přesun 
tisíce korun, což mělo být údajné 
zhodnocení prvotního vkladu,“ 
prozradila dále ke stále více častěj-
šímu podvodu Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Muž nabyl dojmu, že všechno 
dokonale funguje a  snadno se od 
svých poradců nechal přesvědčit, 
aby si sjednal úvěr ve výši 300 tisíc 
korun. Ten mu banka poskytla a ve 

finále poškozený už se v tí chvíli tě-
šil, jak tyto peníze rozmnoží…
Neradoval se ale dlouho. „Peníze se 
pak převáděly z  účtu na účet, tam 
a zpět, až nakonec z mladíkova účtu 
zmizely. Na kontě mu zůstala jen 

tisícikoruna,“ prozradila policejní 
mluvčí „Po poradcích, kteří s mladí-
kem přestali komunikovat, pátráme. 
Případ vyšetřujeme pro tři trestné 
činy související s  internetovou kri-
minalitou.“

Probírané napadení přitom bylo 
stejně nesmyslné jako brutální. 
„Paní doktorka mi říkala, že kdy-
bych nevyhledal pomoc, tak jsem 
mohl být dnes už mrtvý,“ prohlásil 
u soudu hubený a nesměle působící 
poškozený, který byl pro svalnatého 
Ševčíka očividně snadnou kořistí. 
Sám obžalovaný pro svůj útok jen 
těžce hledal vysvětlení. Na policii 
přišel s historkou, že mu poškozený 
měl v  minulosti hlídat na nádraží 
věci poté, co jej jeho bývalá druž-
ka „vykopla“ na ulici. Tyto věci pak 
měly zmizet. Přímo u soudu to však 
vypadalo, že svému tvrzení moc ne-
věří ani on sám. Pravděpodobnější 

tak zřejmě bylo to, že si nafetovaný 
potřeboval na někom vybít svůj 
vztek a  frustraci a  poškozený mu 
prostě přišel do rány. 

Pøed tribunálem 
vinu pøiznal 

Přímo při hlavním líčení obžalovaný 
rezignoval a  svoji vinu plně doznal. 
„Omlouvám se, můžu si za to sám, 
jsem blázen,“ přiznal sebekriticky Petr 
Ševčík při své závěrečné řeči, v rámci 
níž prosil o co nejmírnější trest. 
Soud mu nakonec vyměřil trest 
15 měsíců nepodmíněně s  tím, 
že zdravotní pojišťovně musí za-
platit 6 500 korun za léčení po-
škozeného, který strávil nějaký 
čas i  v  nemocnici. Soud poněkud 
překvapivě nepřiznal náhradu ško-
dy poškozenému za zničený mobil. 
Mohla za to paradoxně poctivost 

poškozeného, který u hlavního líčení 
předložil účtenku dokazující, že jeho 
mobil stál osm set korun, což byla 
zhruba polovina částky, na kterou 
byl odhadnut v obžalobě. Pokud by 
tedy chtěl poškozený vymáhat způ-
sobenou škodu, bude muset podat 
civilní žalobu. 

Èeká ho soud

„Pro obžalovaného bylo důleži-
té přiznání viny, jinak by trest byl 
i  dvojnásobný. V  jeho případě však 
nešlo uvažovat o  jiném než nepod-
míněném druhu trestu,“ odůvodnil 
soudce Petr Vrtěl. 
Jeho rozsudek je již pravomocný, 
jisté však je, že nikoliv ne posled-
ní. Aktuálně se na Petra Ševčíka 
totiž připravuje další žaloba, a  to 
konkrétně pro loupež.  

➢ z titulní strany
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KRONIKA
Řídit by mohl
až za sedm let

Ze zákazů řízení si pranic nedělá 
jednatřicetiletý prostějovský pirát 
silnic. A  respekt navíc nemá ani 
k  pravidlům silničního provozu. 
Když ho naposledy předminulou 
sobotu 20. května stavěla policejní 
hlídka v  ulici V  Loučkách, nadý-
chal přes tři desetiny promile, a tes-
tu na drogy se odmítl podrobit. 
S lékařským vyšetřením spojeným 
s  odběrem biologického materiá-
lu rovněž nesouhlasil. Při lustraci 
vyšlo najevo, že muž má od Okres-
ního soudu v Prostějově vysloveny 
tři platné zákazy řízení motoro-
vých vozidel. Pokud by je dodržo-
val, mohl by za volant usednout 
nejdřív za sedm let. Takto si zákaz 
řízení zase o pár let prodlouží. Dva 
roky z něj přitom může strávit za 
mřížemi kvůli maření úředního 
rozhodnutí.

Neviditelný zloděj
Velice šikovný nebo neviditelný 
musel být zloděj, který v  nočních 
hodinách z  pondělí 22. na úterý 
23. května okradl starší cyklistku 
vedoucí kolo několika prostějov-
skými ulicemi. Žena šla z  Dolní 
ulice přes Petrské náměstí, Lidic-
kou a  Studentskou ulicí až domů 
v Tylově ulici. Teprve tam zjistila, 
že jí cestou někdo z  košíku nad 
zadním kolem odcizil kabelku, 
ve které měla mobilní telefon, di-
optrické brýle, doklady, peněžen-
ku a klíče. Škodu, když věc plačky 
oznamovala na policii, vyčíslila na 
7800 korun. Případ je prověřován 
pro trestný čin neoprávněné opat-
ření, padělání a pozměnění plateb-
ního prostředku a druhý ještě pro 
trestný čin krádež.

Zloději smolaři
Pořádnou smůlu měl párek zlo-
dějů, který si jako oběť vyhlédl 
v úterý 23. května sedmdesátiletou 
paní jedoucí na kole Plumlovskou 
ulicí. Muž s  partnerkou rukou 
společnou sice dokázali cyklistce 
vytáhnout z  košíku nad zadním 
kolem kabelku, nevšimli si však, 
že se poblíž nachází uniformova-
ný policista. Zloděj sice dokázal 
utéct, zlodějku, která měla u sebe 
ukradenou kabelku, však strážce 
zákona snadno zadržel. Kabelka 
byla okradené cyklistce vrácena, 
dotyčná byla obviněna z  krádeže. 
A  protože policisté znají i  totož-
nost jejího partnera, čeká obvinění 
i  jeho. Případ je prověřován pro 
trestný čin neoprávněné opatření, 
padělání a pozměnění platebního 
prostředku a druhý ještě pro trest-
ný čin krádež.

Kurýr bez tržby
Velmi neopatrně si předminulý pá-
tek 19. května počínal třiapadesáti-
letý kurýr dodávkové služby, který 
doručoval zásilku do Čechovic. 
Aby se před polednem nezdržoval, 
nechal dodávkový vůz nastarto-
vaný a odemčený, a šel s balíčkem 
k zákazníkovi. Od auta nebyl déle 
než pět minut. To však stačilo 
pohotovému zloději, aby do auta 
nakoukl a  vzal z  něj peněženku, 
kterou tam kurýr nechal. Spolu s ní 
si odnesl 95 000 korun, které v ní 
byly uloženy. Bude-li zloděj dopa-
den, hrozí mu dva roky kriminálu.

Honila ho mlsná
Neodolatelnou chuť na čokoládu 
dostal ve středu 24. května ráno 
sedmadvacetiletý prostějovský mla-
dík. Nemaje však peněz, rozhodl se, 
že si oblíbené čokolády jednoduše 
ukradne. V  samoobsluze, do které 
kvůli mlsání zašel, na prodejní ploše 
vybral z  regálu tři balení čokolády 
a vložil si je do batohu. S takto ukry-
tým artiklem se vydal k pokladnám. 
Avšak počínal tak, že jeho chování 
neuniklo bdělým očím ostrahy, na-
čež byl zadržen, ukradené čokolády 
v ceně 75 korun mu byly odebrány 
a  vráceny do regálu. On sám byl 
předán přivolaným strážníkům. 
Teď ho čeká přestupková komise.

Včely se rojily
V podvečer uplynulé středy 24. květ-
na se na linku 156 obrátila žena s tím, 
že u kontejneru na ulici Holandská 
se rojí včely. Strážníci na místě ozná-
mení potvrdili. Hlídka místo v okolí 
roje zajistila proti vstupu osob, aby 
nedošlo k jejich ohrožení.  Přivolaný 
včelař pak roj odchytil a odvezl.

Šikovný řidič
S botičkou na předním kole si mi-
nulé úterý 23. května hlavu dlou-
ho nelámal špatně parkující tři-
cetiletý řidič v  centru Prostějova. 
Jednoduše vypustil z pneumatiky 
vzduch a  kolo i  s  botičkou sun-
dal. Potom nasadil rezervu a  od-
jel domů. Strážníci, kteří botičku 
nasazovali, se druhý den divili, 
když z  pohledu kamery městské-
ho monitorovacího systému zjis-
tili, že auto i  s  botičkou zmizelo. 
Vzhledem k  tomu, že vůz měli 
dokonale zdokumentovaný, nebyl 
pro ně problém řidiče dohledat. 
Třicetiletý muž se po telefonic-
kém upozornění dostavil na slu-
žebnu i s botičkou, kterou ochotně 
vrátil. Strážníkům se za své počíná-
ní omluvil s tím, že si myslel, že se 
jedná o nějaký žert. Protiprávní jed-
nání bylo s cizincem vyřešeno ulo-
žením pokuty příkazem na místě.

Lovili psa z náhonu
S  prosbou o  záchranu psa se na 
strážníky zajišťující bezpečné pře-
cházení chodců obrátila minulé 
pondělí 22. května žena v  Kolá-
rových sadech. Její čtyřnohý ka-
marád totiž spadl do nedalekého 
náhonu a  vzhledem k  tomu, že 
už je starý a  špatně se pohybu-
je, nedokázal se sám dostat ven. 
Jednomu ze strážníků se podařilo 
zachytit psovo vodítko a  pomocí 
něho retrívra vytáhnout ven. Žena 
si pak vyčerpaného psa převzala 
a  strážníkům dlouho děkovala za 
jeho záchranu.
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PROSTĚJOV Petr Ševčík 
z   Pro s tě j ov a  byd l e l 
v Prostějově s maminkou ve 
Mlýnské ulici. Své první loupe-
že se dopustil už v roce 2011, 
když mu ještě nebylo ani 
18 roků. Ve svých osmadvace-
ti letech pracoval opravdu jen 
velmi krátce, na druhou stra-
nu je závislý na pervitinu, stihl 
nasekat poměrně vysoké dlu-
hy a v rejstříku trestů už má 
šest záznamů. Jistě by jich by-
lo i více, pokud by většinu své-
ho dospělého života nestrávil 
ve vězení. Z něj byl naposledy 
propuštěn loni v  lednu, ny-
ní už je měsíc a půl ve vazbě 
a  je jasné, že na poměrně 
dlouhý čas skončí v kriminá-
le. Ten se mu již očividně stal 
domovem, kde to už dobře 
zná a kam se zřejmě rád vrací. 
Případ se projednával v úterý 
23. května u Okresního soudu 
v Prostějově.

Vybral si hoVybral si ho

300 000 KORUN
Investice nedopadla podle představ

PROSTĚJOV Velkým neúspěchem skončila snaha mladého mu-
že z Prostějova stát se už v rozpuku mládí finančním oligarchou. 
Jako mnoho jiných naletěl falešným bankéřům, kteří ho připravili 
o víc jak tři sta tisíc korun.

PROSTĚJOV Na prostějovské 
strážníky se uplynulý čtvrtek 
25. května obrátila místní občan-
ka s tím, že obdržela e-mail, který 
se tváří, jako kdyby byl od poli-
cie, a  který ji nabádá, aby klikla 
na odkaz, jenž ji měl usvědčit 
z  překročení rychlosti při říze-
ní vozidla. Protože tato zpráva 
přišla hned několikrát za sebou, 
ženu okamžitě napadlo, že jde 
o  podvod. To jí pak strážníci na 
služebně potvrdili.
Na veřejnost se pak obracejí s tímto 
vzkazem: „Městská policie, Policie 
ČR i správní orgány se distancují od 

takovéto formy komunikace. V žád-
ném případě tímto způsobem neko-
munikují s občany, kteří jsou pode-
zřelí z protiprávního jednání. Nikdy 
se nikomu neposílá formou e-mailu 
nebo textových zpráv žádné ozná-
mení o  spáchání přestupku nebo 
výzva k  zaplacení pokuty. Pokud 
k  nějakému protiprávnímu jednání 
dojde, vždy je přestupci oficiálně 
zasílán doporučený dopis, který do-
ručuje Česká pošta nebo jiný posky-
tovatel s poštovní licencí,“ opětovně 
vzkazuje Tereza Greplová, vedoucí 
prevence kriminality Městské poli-
cie Prostějov.

PROSTĚJOV Navzdory tomu, 
že nevlastní rybářské lístky 
a  povolenky, vyrazila si v  pod-
večer 14.  května trojice mužů 
(32, 36 a 39) z Prostějova k míst-
nímu městskému rybníku na 
ryby. Rybaření si ale cizinci moc 
neužili, někdo na ně zavolal 
městskou policii.
Hlídce strážníků pak muži tvrdili, 
že u rybníka jen tak relaxují, jakou-
koli protiprávní činnost popřeli. 
Když však muži zákona našli kou-
sek vedle povedeného trojlístku 

igelitový pytel, v němž bylo 15 čer-
stvě ulovených ryb, muži se k pytla-
čení přiznali.
„Na místo se dostavil zástupce hos-
podáře rybníka, který vyčíslil způ-
sobenou škodu na tisíc korun a ulo-
vené ryby si převzal,“ prozradila 
Tereza Greplová, vedoucí prevence 
kriminality Městské policie Pros-
tějov. „Svým jednáním se pánové 
dopustili přestupku proti zákonu 
o  rybářství. Protiprávní jednání 
pytlačících mužů projedná správní 
orgán,“ dodala. (ofr)



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

David VYKOUKAL
24. 5. 2023 | 49 cm | 2,75 kg 

Prostějov

Ondřej PAVLÍK
24. 5. 2023 | 51 cm | 3,45 kg 

Prostějov

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

SPRITEK HEJINEK  BONAPARTE MAX
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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MARTIN ZAORAL

aby mohly opět sloužit svému úče-
lu. „Možná bychom měli tyto ne-
zodpovědné občany nechat kon-
tejnery dát do původního stavu, 
a  pokud vzniknou vícenáklady, 
mohli by čištění uhradit,“ navrhu-
je náměstek Pospíšil.
Co se týče sběrných míst, při-
nášíme jejich aktuální výčet, 
magistrát jejich rozšiřování ani 
redukci v  tuto chvíli dle infor-
mací Večerníku neplánuje.

 Zůstáváte optimistou, že by 
koupaliště mohla poprvé otevřít 
v pátek 2. června?
„Já jsem pořád optimista. (úsměv) Sa-
mozřejmě ale bude záležet na počasí, 
které zatím až tak nepřeje, ale vše se 
ještě může změnit. My však bude-
me od druhého června připravení, 
a  když bude pěkně, tak koupaliště 
otevřeme.“ 

 Loni proběhla řada úprav v are-
álu aquaparku. Jsou i  pro letošní 
rok nějaké novinky?
„Opravy probíhají neustále, proto-
že aquapark už má za sebou nějaké 
roky. Vše se tak postupně musí dávat 
do pořádku. Technika není v ideální 
kondici, protože nemá neustálý pro-
voz, je náchylnější, j je náchylnější 
k  poruchám. Nicméně co se týče 

novinek, tak tou hlavní jsou dvě 
vzduchové trampolíny, které jsme 
v  areálu nainstalovali. Pro návštěv-
níky budou zdarma, jistě je ocení 
především děti.“

 A jak to vypadá s koupalištěm 
ve Vrahovicích? 
„To bude od nadcházejícího pátku 
též připraveno. Nic nového jsme 
v tomto areálu nedělali, ale i zde pro-
bíhala běžná úprava i příprava areálu 
na novou koupací sezónu.“

 Loňská sezóna už proběhla bez 
omezení. Jistě si přejete, aby 

horkých dnů bylo alespoň 
stejně jako v  minu-

lém roce?
„Pro nás stále pla-
tí, že čím více ta-
kových dnů, tím 
lépe. Pokud už je 
ale horka moc, tak 
potom ani návštěv-
níků tolik nechodí, 
protože jsou z toho 
unavení. Pro nás by 
bylo ideální, aby 
se horké dny stří-
daly s  těmi mírně 
chladnějšími, aby 
se návštěvníci těšili. 

Kdybych si mohl vybrat, bylo by ide-
ální, aby byly krásné víkendy a pon-
dělí, úterý třeba pod mrakem. Větru 
a dešti ale poručit neumíme.“ (smích) 

 Inflace opět vzrostla. Podepsa-
lo se to i na cenách pro letošní rok?
„Samozřejmě. Museli jsme reflek-
tovat zvýšené náklady, které jsou 
v  řádech statisíců korun. Nechce-
me omezovat komfort zákazníků, 
a  proto jsme přistoupili ke zvýšení 
cen o zhruba patnáct až dvacet pro-
cent s  tím, že jsme ponechali větší 
slevy na předplacené vstupenky. 
Tím chceme podpořit pravidelné 
návštěvníky koupališť. Rovněž jsme 
zvýhodnili ceny vstupenek, za-
koupené on-line přes naše webové 
stránky, nebo Ticketportal.“
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Aquap p
„Hlavně krásné víkendy,“ 

přeje si jednatel Domovní správy 
Vladimír Průša

PROSTĚJOV Letošní léto se kvapem blíží a veřejnost už zná termín, 
kdy by se poprvé mohla otevřít koupaliště. Jak v krasickém aqua-
parku, tak ve Vrahovicích se v případě příznivého počasí bude po-
prvé otvírat již tento pátek 2. června. Jednatel provozovatele obou 
koupališť Vladimír Průša (na snímku) věří, že v letošním roce bude 
minimálně stejně tolik horkých dnů jako v tom minulém a že snad 
teplé počasí vydrží i delší čas. Prozradil také novinky, které letos ná-
vštěvníky čekají, i to, že bylo nutné opět zvýšit vstupné. 
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PROSTĚJOV Účastí na události 
Víkend otevřených zahrad chtě-
jí zástupci Prostějova podpořit 
cestovní ruch. Rovněž by rádi 
přilákali nejen místní obyvatele 
do prostějovských parků a  za-
hrad. Akce se uskuteční v  neděli 
11.  června ve Spitznerových sa-
dech a v Botanické zahradě Petra 
Albrechta.
Botanická zahrada bývá v  neděli 
běžně zavřená, ale pro Víkend ote-

vřených zahrad bude veřejnosti 
přístupná od 10.00 do 16.00 hodin. 
„Je to opět jedna z akcí, kterou chce-
me podpořit jak cestovní ruch, tak 
přilákat místní obyvatele do prostě-
jovských parků a  zahrad. Zájemcům 
nabídneme i komentované prohlídky, 
v  jejichž rámci se dovědí něco o dře-
vinách a květeně Spitznerových sadů 
i botanické zahrady,“ uvedla první ná-
městkyně primátora Milada Sokolová 
(ODS spolu s  nezávislými osobnost-

mi města Prostějov) s tím, že fundova-
ným průvodcem bude v obou přípa-
dech Libor Marčan, zapálený ekolog, 
včelař a předseda městské komise pro 
životní prostředí. 
V neděli 11. června se na komen-
tovanou prohlídku Spitznerových 
sadů můžete vydat ve 14.00 hodin 
od kostela sv. Petra a  Pavla a  na 
komentovanou prohlídku bota-
nické zahrady pak o  hodinu poz-
ději.  (kib)

Letos poprvé a s komentovanými prohlídkami

PROSTĚJOV Radní na svém 
posledním jednání vyhlásili zá-
měr prodeje, v  současné době 
oploceného pozemku na nároží 
Petrského náměstí a  ulice Jiho-
slovanská v Prostějově, o výmě-
ře cca 158 m2.
„Obrátili se na nás zájemci o  po-
zemek, na němž by v budoucnosti 
měl být postaven rodinný dům. 
V případě prodeje se za dané situ-
ace jeví jako nejtransparentnější 
a zajišťující rovný přístup ke všem 
zájemcům vyhlášení obecného zá-
měru prodeje části předmětného 
pozemku formou obálkové meto-
dy s  tím, že upřednostněn bude 
ten zájemce, který nabídne nejvyš-
ší kupní cenu, minimálně však ve 

výši obvyklé ceny dle znaleckého 
posudku,“ popsala postup první 
náměstkyně primátora Milada
Sokolová (ODS spolu s nezávislý-
mi osobnostmi města Prostějov). 
Zájemci tak budou moci nabízet, 
po zveřejnění záměru prodeje na 
úřední desce Magistrátu města 
Prostějova, ve stanovené lhůtě for-
mou obálkové metody kupní cenu 
minimálně ve výši dle znaleckého 
posudku (cena obvyklá). Zároveň 
bude nutné při podání nabídky 
zaplatit kauci ve výši 50 tisíc ko-
run. Realizace výstavby rodinného 
domu na předmětném pozemku 
by měla proběhnout ve lhůtě do 
5 let od podpisu kupní smlouvy.

(red)

Hrušnì ve Šlikovì ulici
vystøídaly hlohy

PROSTĚJOV Nedávno se ve Šlikově ulici vedoucí z Plumlov-
ské směrem do Kolářových sadů sázely stromy. To samé se 
dělo také v  Okružní ulici. Stalo se tak i  díky nadačnímu pří-
spěvku společnosti ČEZ Energo. Její zástupci se na nově 
vzniklou alej přijeli uplynulý čtvrtek podívat. 

Martin ZAORA L
Původní stromořadí bylo vzhledem 
ke stavu starých hrušní skáceno. 
Prostějovský magistrát místo nich 
nechal vysadit devět listnatých stro-
mů. Na realizaci projektu požádalo 

o  poskytnutí dotace z  grantového 
programu Stromy 2023 Nadace 
ČEZ a  získalo příspěvek ve výši té-
měř 150 000 korun. „Těší mě, že 
právě náš projekt výsadby si Nada-
ce ČEZ vybrala pro svou podporu,“ 
neskrýval primátor František Jura 

(ANO 2011), který v průběhu uply-
nulého týdne osobně přivítal i  zá-
stupce uvedené firmy. 
Již od začátku května rostou místo 
hrušní ve Šlikově ulici hlohy. „Jedná 
se o houževnatý a odolný vzpřímený 
strom, poměrně úzce rostlý, dorůs-
tající do výšky od pěti do deseti me-
trů, na šířku pak dosahuje dva až tři 
metry,“ popsal před časem náměstek 
primátora pro komunální oblast Jiří 
Pospíšil.  (mls) 25
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Lidská inteligence se vytrácí, ale
 nenápadně naopak sílí ta umělá. 

Těžko se nedá v  poslední době ne-
vzpomenout na sérii filmů Terminá-
tor, kde systém Skynet hodlá zlikvi-
dovat lidstvo. Stroje se nám začínají 
za mě až moc polidšťovat a obávám 
se, že někteří z nás jejich vývoj pře-
stávají stíhat. A to se třeba jako já sna-
ží stále udržovat v „digitální“ formě.
Děsím se toho, že jednou to za nás 
doopravdy stroje celé převezmou 
a  my budeme odstaveni na dru-
hou kolej, případně zlikvidováni 
jako v onom „Terminátorovi“. Za-
tím soupeříme například ve školství 
s  umělou inteligencí chatbot, která 

umí psát slohovky, seminárky jak 
na běžícím pásu, a učitelé jazyků se 
nestačí divit. Mají nového soupeře 
a  teď je otázkou, zda s  ním budou 
bojovat nebo spolupracovat. O  co 
vlastně jde?

ChatGPT je chatovací robot,
 jenž v listopadu 2022 spustila 

americká firma OpenAI. Techno-
logie s  pomocí umělé inteligence 
vytváří texty podle jednoduchých 
pokynů. Na základě obrovského 
množství dat se podobně jako člo-
věk učí, jak odpovídat na výzvy uži-
vatelů. Vedle produkce esejů, recep-
tů či sofistikovanějšího vyhledávání 
dokáže pomoci například i při pro-
gramování. Máme se tedy obávat, 
nebo ne? Na začátku roku se ještě 
podle ČTK nikdo nebál. Zástupci 
školských asociací v  ČR se pod-
vádění školáků s  pomocí umělé 
inteligence neobávali. „Zatím jsme 
žádné zneužití, tedy třeba seminární 
práci, kterou by nenapsal žák, ale ro-
bot, nezaznamenali a  nějaké maso-
vé zneužívání umělé inteligence ve 
vzdělávání v blízké době nečekáme," 
uvedl prezident Asociace ředitelů 
základních škol ČR Luboš Zajíc. 
Žádný případ přisvojení si textu, kte-
rý napsala umělá inteligence nebo 
který vznikl pomocí chatbota, nee-
vidují ani střední školy a  gymnázia 

v republice, shodli se předseda Unie 
školských asociací ČR – CZESHA 
Jiří Zajíček a předsedkyně Asociace 
ředitelů gymnázií ČR Renata Schej-
balová.

V  českém vzdělávacím systému
 brání podle Zajíčka zneužívá-

ní chatbotu podoba zkoušení žáků. 
Oproti například angloamerickému 
školství není v českých školách psaní 
esejů běžnou praxí, žáci a  studenti 
si známky v  ČR obvykle odnášejí 
z ústních zkoušení nebo psaných pí-
semných prací a testů na papír. Pod-
vody podle Zajíčka nelze čekat ani 
u  prověrek z  jazyků, kde maturanti 
odevzdávají slohovou práci psanou 
v  prostorách školy. Změna formy 
testování školáků v  Česku v  sou-
vislosti s  nástupem moderních 
technologií se tak podle šéfů aso-
ciací nezvažuje. A tak tedy buďme 
optimisty. I  když upřímně to v  na-
šem školství, které je terčem nepře-
tržitě trvajících podivných reforem, 
jež ho spíše ničí, jde dost těžko...

Jak tedy s  umělou inteligencí
 spolupracovat? Podle odborní-

ků může být ChatGPT pro vzdělá-
vání pozitivní výzvou a příležitostí. 
Například nezisková iniciativa AI 
dětem zveřejnila na svém webu 
dokument s  názvem Průvodce 
ChatGPT pro učitele, v němž uka-

zuje, jak jej efektivně začlenit do 
výuky a  jak využít jeho možnosti. 
Aplikaci nyní podle Schejbalové se 
Zajícem někteří pedagogové využí-
vají v  hodinách nebo pro přípravu 
na vyučovací lekci. Nejčastěji se 
podle nich jedná o učitele IT nebo 
pedagogy cizích jazyků, kterým 
moderní technologie pomáhají se 
zadáním gramatických úloh.

Takže uvidíme, co bude dál.
 Umělá inteligence se prosazuje 

ve všech oborech lidské činnosti. Je 
otázkou, kam až to vše zajde. Já se už 
asi vzpoury strojů nedožiju a pře-
ju to samozřejmě i  těm mladším 
generacím, kterým je to teď buď 
jedno, nebo se ještě nenarodily...
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Nevím jak vy, ale začínám 
mít pocit, že inteligence – ta 
obyčejná normální – začala 
tak nějak lidstvo opouštět. 
Zapnu-li televizi, rádio, někdy 
i přenosy prostějovského za-
stupitelstva, pročtu některé 
příspěvky „oblíbené“ skupiny 
„Bez cenzury“ na Facebooku, 
případně některé tiskoviny, 
tak se nestačím divit. Naštěstí 
jsme tady ještě pořád relativ-
ně normální, protože daleko 
hůře jsou na tom v USA, Velké 
Británii a  dalších západních 
zemích, kde mají hlavní slovo 
aktivisté, ekoteroristé, přepi-
sovači knih, bořiči historic-
kých faktů, genderisté, pod-
porovatelé kdejakých menšin 
a podobná stvoření…

Nekoneèné fronty
Dostat se v  Prostějově na mno-
hé úřady je nyní téměř nemožné. 
Vyřídit si nový občanský průkaz, 
pas, řidičák, ale i  návštěva úřadu 
práce nejsou jen na hodinu, ale 
zabere vám to víc jak půl dne.
Objednávkový systém je taky zce-
la zaplněný a je tak na čase možná 
popřemýšlet nad tím, jestli by ne-

bylo možné situaci vyřešit větším 
počtem pracovníků, protože jen 
těžko vám dá někdo kvůli vyřízení 
papírů svolení nepřijít do práce. 
A brát si dovolenou kvůli cestě na 
úřad za svým způsobem banální 
záležitostí mi nepřijde příliš ro-
zumné. 

Marie Slezáková, Prostějov

Proè umøel Majáles?
Už jsou tomu čtyři roky, kdy se naposledy uskutečnil Majáles, což je 
velká škoda. Tradiční akce postupně upadla do zapomnění… Po dvou 
letech s covidem se už na ni nenavázalo a nedivím se, že to řada stu-
dentů těžko kouše. Vždyť to byla oslava tolerující studentskou recesi, 
a to i provokativní. Dříve aktivní studenti prezentovali autentickou stu-
dentskou kulturu, díky čemuž rozvíjeli spolupráci a organizaci. Kdysi 

zakazovaný svátek s řadou represí má dnes zelenou, přesto už zřejmě 
studenty neláká oslava příchodu máje a studentského života, volba krá-
le a průvody, byť mají prostor, aby mohli naplno využít svůj potenciál. 
Chápu, že z organizačního hlediska je to náročné, ale něco by se pro 
to udělat dalo, aby se v akci, do které se pravidelně angažovaly stovky 
studentů, pokračovalo.  Jan Vrána, Prostějov

Zlaté parkování
Často z řad obyvatel města slýchávám, jak je to tu špatné na parkování. Jenže to 
mohou tvrdit jen lidé, kteří příliš často do dalších větších měst nejezdí. Zde se dá 
stále ve vzdálenosti, která se dá dojít pěšky, v pohodě zaparkovat zdarma. Už jen 

v Olomouci je to o poznání složitější a bez nějakých se neobejdete. Buďme rádi, 
že těch míst je tu stále dost, i když samozřejmě s tím, jak aut neustále přibývá, tak 
bude parkovacích míst méně a méně. Jan Vrána, Prostějov

O  tom, že naše školství zaspalo 
dobu, se asi není třeba moc ro-
zepisovat, reforma je už více než 
nutná. Dalším zarážejícím faktem 
je ale i  počet dětí, které čeká před 
prvním školním rokem odklad. 
Vypovídá to o  situaci ve školkách, 
nebo spíše v domácnostech? Něco 
na tom bude určitě v  obou těchto 

ohledech. Jenže se není moc co di-
vit. V této zrychlené době a s řadou 
povinností rodičů se na děti často 
trochu zapomíná a  znalosti, které 
by už v šesti letech měly mít, ještě 
v  mnoha případech schází. Tento 
rostoucí trend by se ale neměl přejít 
bez povšimnutí.

Martin Procházka, Prostějov
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Vyrazil jsem za reportáží o  Smržic-
kém vandru. Při rozhovoru se Zdeň-
kem Balcaříkem zastupujícím po-
řádající turisty jsme oba pozorovali 
čtveřici zhruba dvanáctiletých dětí. 
Ty na travnatém koberci místního 
fotbalového hřiště provozovaly pro 
mě zcela novou sportovní disciplínu. 
Házely do dálky svými mobilními 
telefony. Oceňovaly přitom nejen 
délku hodu, ale líbilo se jim i to, po-
kud přístroje při přistání udělaly 
několik „kotrmelců“. Čím víc jich 
bylo, tím líp. Připomínalo to dávnou 
soutěž v  házení „žabek“ do rybní-
ka. Jen místo kamínků si tyto děti 
hrály s  drahými „chytrými“ telefony. 
Ony samy přitom nijak chytře nepů-

sobily. Jakmile jejich ten který přístroj 
dometal salta, rozběhly se k  němu 
a  rychle zjišťovaly, jak moc je poško-
zený. Z  jejich výrazů bylo patrné, že 
snad i díky kvalitě a výšce trávníku na 
smržickém hřišti se jejich „miláčkovi“ 
nic zas až tak hrozného nestalo. A tak 
po chvilce převracení mobilu v rukou 
usoudily, že je v  dostatečně dobrém 
stavu, aby s ním mohly hodit ještě dál... 
Z  jednoho úhlu pohledu na rozdíl 
do drtivé většiny svých vrstevníků do 
mobilů pouze pasivně „nečuměly“ 
po celou dobu, co se nudily. Na dru-
hou stranu mi tito „spratci“ ze všeho 
nejvíce připomínali pravé „průkop-
níky slepých uliček“, kteří za pení-
ze svých rodičů zkoumali, kolikrát 

musí svůj průměrně drahý mobil 
odhodit, než se definitivně rozbije.  
Sám jsem byl zvědavý, zdali právě 
investoři jejich experimentů tuší, jak 
daleko jsou jejich ratolesti schopné do-
hodit svými přístroji. Na moji přímou 
otázku, zda se už se svými sportovními 
výkony rodičům pochlubily, děti jen 
pokrčily rameny, snad se i trochu zasty-
děly, každopádně toho nechaly. 
Na fakt, že mládež miluje přepych, 
ničeho si neváží a tyranizuje své uči-
tele, upozorňoval již před stovkami 
let řecký filosof Sokrates. Bylo by tedy 
hodně zvláštní, pokud by tomu tak 
nebylo ani dnes. Přesto jsem přesvěd-
čen, že na základě současného blaho-
bytu a možností můžeme kolem sebe 

sledovat opravdu nevídanou rozežra-
nost nejen u nás dospělých, ale pocho-
pitelně také u našich potomků. 
Je mi přitom úplně jasné, že na zka-
ženou mládež se nadávalo i  v  době, 
kdy jsem byl já sám dítětem. Také si 
uvědomuji, že nelze všechny házet do 
jednoho pytle. Jisté však je, že každá 
doba přináší své novinky. A tak nikdy 
v  historii neměla „zkažená mládež“ 
možnost ničit tak drahé a  technicky 
dokonalé přístroje, jako má dnes. 
V tomto ohledu vlastně můžeme být 
vděčni za to, jak dobře si v současnosti 
žijeme. 
Už dnes jsem si však jistý, že budouc-
nost některých, vskutku rozmazle-
ných dětí takto růžová nebude...

Jak daleko dohodí vaše dítì svým mobilem?

PROSTĚJOV Po covidové pauze 
obnovuje Městská policie Pros-
tějov možnost porovnat hodnotu 
naměřenou mobilním radarem 
s  tachometrem ve vozidle. Zájem-
ci tak mohou učinit tuto sobotu 
3. 6. 2023 od 9:00 do 12:30 hodin. 
Měřit se tentokrát bude mezi kru-
hovým objezdem v Domamyslické 
ulici ve směru na Smržice po křižo-
vatku s ulicí Tichou.
Na stanovišti „START“ budou řidi-
čům předány informace, jakým způ-
sobem se měření uskuteční. Je totiž 
zapotřebí v daném úseku označeném 

dopravními kužely udržet konstantní 
rychlost. Naměřené údaje poté nahlá-
sí strážníci další hlídce, která opodál 
u  stanoviště „CÍL“ předá řidiči lístek 
s  naměřenou hodnotou mobilním 
radarem.
V  minulosti strážníci prováděli kon-
trolní měření na severní obslužné 
komunikaci od ulice J. Lady po Ha-
carovu. Proč je tentokrát zvolena jiná 
lokalita, objasnil Večerníku ředitel MP 
Prostějov Libor Šebestík: „Vzhledem 
k tomu, že byl otevřen severní obchvat, 
tuto komunikaci využívá stále větší 
množství motoristů. Pokud bychom 

ji na půl dne uzavřeli, byť z  dobrého 
úmyslu, s  největší pravděpodobností 
bychom způsobili dopravní kolaps. 
Volba nového úseku byla komplikova-
ná, vytipováno jsme jich měli několik. 
Vše ale musely schválit nejrůznější in-
stituce, a to od odboru dopravy magis-
trátu po Policii ČR.“  
Strážníci zároveň upozorňují ostat-
ní řidiče, že komunikace bude 
v  době od 8:30 do 13.00 hodin 
oboustranně uzavřená. „Výjimku 
mají vozidla IZS a BUS, kterým bude 
průjezd umožněn,“ doplnil Šebestík.   

(kib)

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Tématu odpadů jsme se ve Ve-
černíku věnovali nedávno, dnes 
jsme se navíc speciálně zaměřili 
na jedlé oleje. Ještě v  zimě loň-
ského roku mohli občané Prostě-
jova odkládat použité jedlé oleje 
pouze ve sběrných dvorech v uli-

cích Průmyslová a  Anenská. Od 
28.  března 2022 jsou však v  ně-
kterých ulicích a  sídlištích umís-
těné u  stanovišť tříděného odpa-
du nové sběrné nádoby o objemu 
120 litrů na použité jedlé oleje 
a tuky z domácností.
Rozhodování o  jejich umístění 
trvalo dlouho. „Trochu jsme vá-
hali, protože v některých městech 
neměli dobré zkušenosti, mnohde 
byly kontejnery převrácené a oleje 
vylité. Nakonec jsme se rozhodli 
tuto službu zavést a  musím říci, 
že se osvědčila. Přínos má přede-
vším v tom, že oleje nekončí v ka-
nalizaci a  tím nezatěžují životní 
prostředí včetně čističky odpad-
ních vod,“ konstatoval Jiří Pospíšil
(PéVéčko), náměstek primátora 
Statutárního města Prostějov. 
Množství svezeného oleje v letoš-
ním roce oproti minulému roku 
výrazně vzrostlo. „Za loňský rok 
proběhly celkem čtyři svozy jed-
lého oleje, a  sice v  červenci, v  září 
a v listopadu. Celkem bylo svezeno 
1  235 kg oleje,“ ohlédl se Pospíšil. 
Jako ve všem se i  v  souvislosti se 
zelenými kontejnery však najdou 

lidé, kteří bohulibou snahu ostat-
ních kazí. „Někteří nezodpovědní 
občané plní kontejnery odpadem, 
který tam nepatří. Proto bych 
všechny chtěl požádat o  to, aby 
nádoby využívali pouze a  jen na 
odpad, k jehož sběru jsou určeny,“ 
apeloval náměstek prostějovské-
ho primátora s  ujištěním, že pou-
žité a vytříděné oleje následně od-
borná firma dále zpracovává. 
Absolutní nezodpovědnost 
a  bezohlednost se ukázala na-
příklad před pár dny. Jedině tak 
se totiž dá nazvat chování někte-
rých občanů při separaci odpa-
dů na stanovištích ulic Krapko-

va a  Čs. armádního sboru (viz. 
foto), kde došlo ke znečištění 
popelnic na jedlý olej. „Mnoho-
krát jsme žádali a  upozorňovali 
občany, aby dodržovali způsob, při 
kterém dochází ke sběru použité-
ho oleje. Bohužel najdou se tací, 
kteří patrně nepřemýšlí a  chovají 
se bezohledně. Je opravdu tak těž-
ké využívat kontejnery na použitý 
olej skutečně pouze pro tyto úče-
ly?“ zlobí se náměstek primátora 
pro komunální oblast a  dodává, 
že chování takových lidí stojí prá-
ci navíc všechny, kteří se svozem 
odpadů zabývají. Kontaminované 
popelnice se musí nechat vyčistit, 

Rada bude jednat.
I o škodì zpùsobené stromem

Prostějov (mls) – Již zítra, tj. 
v  úterý 30. května, se sejdou 
prostějovští radní k dalšímu svému 
zasedání, aby projednali hned 
patnáct bodů programu a  v  nich 
celou řadu témat. Patřit mezi ně 
budou například plány na opravu 
fasády a střechy ZUŠ Vl. Ambrose 
v  Kravařově ulici, modernizaci 
učeben na ZŠ v Palackého ulici či 
žádost kina Metro 70 na navýšení 
příspěvku na modernizaci. Řešit 
se bude i  žádost o  náhradu škody 
způsobené pádem stromu. „Do-
jde také na zprávu o stavu požární 
ochrany ve statutárním městě 
Prostějově za rok 2022 i  zákon 
o  mimořádném odpuštění a  záni-
ku některých daňových dluhů,“ 
prozradil František Jura (ANO 
2011), primátor Statutárního 
města Prostějov. Na přetřes přijde 
také například smlouvy o  poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Olomouck-
ého kraje na akci ZŠ J. Železného 
– Běžecký tunel, obnovu Národ-
ního domu – vitráže lunet divadel-
ního sálu, na stole jsou i  návrhy 
na provedení změny závazku ze 
Smlouvy o dílo u veřejné zakázky 
„Regenerace sídliště Svornosti“ 
nebo odměn ředitelům kulturních 
zařízení zřizovaných městem 
Prostějovem či příspěvkovým. 
Jako tradičně se budou schvalovat 
dotace ať už do kultury či sportu 
a  školství. Projednávat se bude 
i změna jízdního řádu autobusové 
linky číslo dvaatřicet,“ přidal Jura 
a dodal, že řeč přijde i na přípravu 
zasedání Zastupitelstva města 
Prostějova.

Znaèení jízdních
kol pokraèuje

Prostějov (mls) – Pokud jste si 
ještě nestihli své kolo či invalid-
ní vozík nechat označit syntetic-
kou DNA, pak budete mít šanci 
i  v  červnu. Pro zájemce je tato 
služba zdarma. Značit se bude ka-
ždé pondělí a  středu na služebně 
Městské policie Prostějov v  době 
od 8:00 do 11:00 a  od 12:00 do 
16:00 hod. V  letošním roce bude 
označeno 150 kol. Značení je ur-
čeno nejen pro obyvatele města 
Prostějova, ale i  okolních obcí. 
V  případě zájmu je třeba se ob-
jednat přes objednávkový systém 
na intenetových stránkách města 
Prostějova nebo zavolat na číslo 
582 402 261. S sebou je nutné vzít 
očištěné jízdní kolo, občanský prů-
kaz, doklad o nabytí jízdního kola, 
popř. je možné jej na místě nahra-
dit čestným prohlášením.

Ocelové kartáèe
usnadní èištìní

Prostějov (red) - Pracné ruční 
a také na bezpečnost problematic-
ké čištění je minulostí. Likvidace 
plevele na rušných komunikacích 
je pro pracovníky údržby bezpeč-
nější. Firma FCC Prostějov začala 
používat na čištění krajnic komu-
nikací a  silničních obrubníků ve 
městě na zametacích vozech nové 
ocelové kartáče. „Při zametání 
krajnic byl výsledek skvělý. Krajni-
ci tak nemusí čistit pracovníci ruč-
ní údržby, což je dobré i pro jejich 
bezpečnost, protože na rušných 
komunikacích je složité a rizikové 
pracovat. Krajnice byla od plevele 
očištěna rychle a dostatečně,“ oko-
mentoval novinku náměstek pri-
mátora pro komunální oblast Jiří 
Pospíšil (PéVéčko).

RYCHLÝ
RNÍK
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ul. C. Boudy 2 (na konci slepého ramene)
ul. J. Zrzavého 9 (stanoviště uprostřed bytových domů)
ul. V. Špály 9 (stanoviště uprostřed bytových domů)
ul. A. Slavíčka 9 (stanoviště uprostřed bytových domů)
ul. Finská 1 (u trafostanice)
ul. Norská 4 (na konci slepého ramene)
ul. Anenská (vedle domu Sídl. Svobody 72 – naproti auto-servisu)
ul. B. Šmerala 13
ul. Žeranovská 15
ul. Mozartova 7a
ul. Libušinka 25
ul. Tylova 79
ul. Kostelecká 17 (vnitroblok)
ul. Šárka 28
ul. Okružní 61 (vnitroblok)
Sídl. Svornosti 9-11
Sídl. E. Beneše 24 (za obchodem)
Sídl. E. Beneše 16 (vnitroblok)
ul. Moravská 28
ul. Moravská 85 (u obchodu)
ul. Divišova 14 (roh s nám. Spojenců 
vedle školy)

PROSTĚJOV Dvě tuny oleje. Takové zátěže bylo během letoška ušetřeno životní prostředí, kanalizace 
a prostějovská čistička odpadních vod. Je to díky zeleným kontejnerům na použité jedlé oleje a spolu-
práci mnohých z nás. Přestože je letošní rok teprve ve své třetině, už nyní je jasné, že třídění jedlých tuků 
do uzavřených PET lahví a následné vynášení do speciálních „popelnic“ má opravdu smysl. A to navzdo-
ry některým nezodpovědným jedincům, kteří do nich stále vyhazují všechno možné...

Zdroj: Magistrát města Prostějova

2 TUNY

13. ledna    3. února 7. dubna 4. kvìtna  

 6
45
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g 

40
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kg
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25
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g

Zdroj: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV Začátkem dubna byl 
zahájen v ulicích města Jarní úklid, 
o  jehož harmonogramu Večerník 
pravidelně informoval. V  okrajo-
vých částech Prostějova navíc pro-
běhl jarní Mobilní sběr odpadu. 
Přistavené kontejnery firmy FCC 
lidé využili na komunální, zahrad-
ní a nebezpečný odpad.
„Na určená stanoviště byly přista-
vovány vekloobjemové kontejnery, 
do nichž mohli občané odkládat 
například velké kusy komunálního 
odpadu nebo zahradní bioodpad. 
Po městě bylo celkem rozmístěno 

na pětašedesát kusů kontejnerů. Při-
bylo jedno stanoviště: obnovili jsme 
zrušené místo na Kostelecké ulici 
u kotelny,“ uvedl náměstek primáto-
ra pro komunální oblast Jiří Pospíšil 
(PéVéčko) s  tím, že svezeno bylo 
celkem 35,43 tun směsného komu-
nálního odpadu.
Od 1. dubna proběhl také v  okrajo-
vých částech města, na osmi urče-
ných stanovištích, jarní Mobilní sběr 
odpadu. Svezeno bylo 0,2 tun nebez-
pečného odpadu a 1,1 tun objemné-
ho komunálního odpadu. Další velký 
úklid čeká město zase na podzim.

To jeTo je

Jan FREHAR



G  J. . W olkera
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Na školní rok 2022/2023 získalo Gymnázium Jiřího Wolkera z pro-
gramu Erasmus+ dotaci na zahraniční spolupráci, která je u této 
školy už tradičně velmi bohatá. 12 učitelů absolvovalo nebo absol-
vuje metodické a jazykové kurzy v zahraničí, pětice studentů v do-
provodu dvou učitelů navštívila partnerskou školu ve Finsku a pro 
letošní rok na GJW připravili atraktivní novinku, kdy šest plnoletých 
studentů dostalo možnost vyzkoušet si na 14 dnů studium na part-
nerských školách ve Španělsku a ve Finsku. 

23
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24
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7

Uèitelé studující Finsko – globální lídr ve vzdìlávání Individuální   pobyty

Nic nekonèí, 
GJW jede dál

názium mají v plánu v podobných 

(pr)

Úspìchy  sportovní…

Úspìchy  akademické…

Úspìchy  maturitní…
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poslední šance ovlivnit výsledky
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„Dobré jídlo, dobré pi-

tí prodlužují živobytí,“ 

praví oblíbené české 

přísloví. Kvalitní jídlo 

nepochybně můžete 

připravit z regionálních 

potravin. Ty jsou obvyk-

le čerstvější, mají lepší 

chuť i vůni. Oceněné zbo-

ží splňuje ty nejpřísnější 

evropské i  národní po-

žadavky na kvalitu po-

travin. Výrobky označe-

né značkou „Regionální 

potravina“ prokazují 

jedinečnost v  porovná-

ní s  běžnou produkcí 

dostupnou na trhu. Ať 

už se jedná o  tradiční 

recepturu typickou pro 

daný kraj, originální 

výrobní postup, nebo 

využití specifické regio-

nální suroviny. Nákupem 

potravin označených 

logem „Regionální po-

travina“ zákazník zís-

kává nejen záruku kva-

lity a chuti, ale podpoří 

také svůj kraj. I  proto 

vám PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník přináší tuto te-

matickou stranu. 

 Texty připravil:

  Martin Zaoral

regionální
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Regionální potravina, která představuje jednu z nejznámějších značek kvality a pů-
vodu potravin, zahájila v dubnu další ročník. Přitom ten předcházející znamenal re-
kord v nejvyšším počtu přihlášených výrobků, kterých bylo více než 1 700. Vysoký 
byl i počet přihlášených výrobců, který dosáhl více než 430. Hodnotitelské komise 
budou vybírat ty nejlepší potraviny napříč Českou republikou do konce června.
Za 13 ročníků soutěže o  značku Regionální 
potravina přihlásili producenti více než 17 
tisíc výrobků a z toho 1 357 výrobků získalo 
právo používat označení Regionální potravi-
na na 4 roky. K  počátku letošního roku tak 
mohou spotřebitelé nakoupit 424 výrobků 
s  označením Regionální potravina, které 
pocházejí od 323 producentů.  Účastní se 
převážně mikropodniky do 10 zaměstnanců 
(56 %) a malé podniky s počtem do 50 za-
městnanců (29 %), pouze v  15 % se jedná 
o  společnosti, které zaměstnávají 51 až 250 
zaměstnanců.
Spotřebitelé vnímají značku jako to nejlep-
ší, co mohou získat. „Na základě výzkumu 
agentury STEM/MARK, který proběhl 
v  první polovině roku 2022, se ukázalo, že 
část respondentů je ochotná si za takový 
typ produktů připlatit a chápe, proč je cena 
vyšší než u  standardní nabídky,“ řekla Eva 

Žákovská, vedoucí Oddělení marketingu 
značek kvality Fondu.
Lidé se díky značce mohou zaměřit na pro-
dukty, které budou čerstvé a zároveň kvalit-
ní. „Spotřebitelé také oceňují, že jsou výrob-
ky přepravovány na menší vzdálenost, a  to 
jak právě z pohledu čerstvosti, tak i snižová-
ní negativního dopadu na životní prostředí 
při dopravě,“ upozornila Žákovská. 
Důležitá je dle průzkumu také podpora 
menších producentů v  regionu a  hrdost 
na lokální produkci potravin. Spotřebi-
telé také uvádí, že se s  produkty označe-
nými Regionální potravina mohou setkat 
i  ve velkých prodejnách, supermarketech. 
„Zákazníci jsou samozřejmě také zvyklí 
potkávat se s  těmito produkty na farmář-
ských trzích či nakupovat přímo u  pro-
ducentů ze dvora,“ doplňuje Žákovská. 
Nutnost trendu rozšiřování regionálních 

produktů ve standardní síti potvrzují i  ná-
kupní zvyklosti zákazníků. 42 % responden-
tů uvádí, že za potravinami jezdí méně než 
5 kilometrů. Větší vzdálenosti spojené s ná-
kupem potravin jsou typické pro zákazníky 

z  menších obcí, naopak obyvatelé velkých 
měst či příslušníci jednočlenných domác-
nosti nakupují potraviny v  nejbližším oko-
lí, téměř pětina respondentů dokonce tam, 
kam dojde pouze pěšky. 

 Foto: www.olkraj.cz

 Foto: www.agrolapin.cz

Králíci z Vícova Králíci z Vícova 
Firma Agrolapin má sídlo v Seloutkách, králíky 
však už od roku 2002 chová na farmě ve Vícově 
a také ve Výšovicích. V roce 2015 otevřela vlastní 
porážku králíků, tři roky nato jí byla schválena 
i masná výroba. Její výrobek Pečený králík získal 
loni značku Regionální potravina. 
Pečený králík je vyráběn z králičího masa z vlast-
ního chovu firmy. Vynikající maso je ochuceno jen 
pepřem, kmínem a zalité vývarem. Výrobek stačí 
jen ohřát, připravit k  němu oblíbenou přílohu 

a  rychlý oběd nebo večeře je možné podávat. 
Výrobek je bez přidaných konzervantů a barviv. 
Pro Agrolapin se jedná už o  třetí ocenění v  po-
řadí. Loni stejnou značku získal výrobek Králičí 
játrová paštika, o rok dříve pak Králičí tlačenka. 
Všechny produkty jsou vyráběny podle starých 
receptur s minimem konzervantů a bez umělých 
barviv. To vše se odráží v jejich kvalitě. Na králi-
čích farmách je rovněž dodržován šetrný přístup 
k chovu i k následnému zpracování masa. 
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PLUMLOV Před časem se 
v  plumlovském kempu Žralok 
konal v  pořadí desátý ročník 
Help Tuning Cupu, z  níž jsme 
vám přinesli podrobnou re-
portáž. Charitativní akce, která 
tentokrát pomohla kočičkám 
z  depozita ve Chválkovicích, 
vznikla v  hlavě hlavní organi-
zátorky Anny „Áji“ Rubačíkové 
(na snímku). Ona sama na ní 
prezentovala bělostnou Felicii, 
kterou přetvořila k dokonalosti. 
Protože je to dáma velmi vstříc-
ná, navíc s kořeny na Prostějov-
sku, ochotně nám zodpověděla 
několik otázek.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala
Kristýna
BOHATOVÁ

Jak jste se vůbec dostala k tu-
ningu?  
„Úplnou náhodou. Kamarád do-
jel na kafe a  jen tak plácl, jestli se 
nechceme jet podívat na tuning 
sraz. Moje reakce byla: ´Co to je?´ 
Zvítězila zvědavost a  jeli jsme do 
Mostkovic na letiště. Tam jsme já 
i  manžel tuningu dokonale pro-
padli a už nebylo cesty zpět.“

 Felda byla původně rodinné 
auto?
„Samozřejmě, kupovali jsme ji jako 
naše první pořádné auto. Teď se to 
zdá úsměvné, ale před dvaceti lety 
jsme za ni dali osmadevadesát tisíc 
korun. ´Feldy ´byly v té době vel-
mi žádaná auta a já si až při podpi-
su uvědomila, že si ´felinku´ kupu-
ji v den svých narozenin.“

 Při pohledu na královnu 
je jasné, že jste toho vylepšili 
opravdu hodně...
„To je fakt, ale je to a dlouhé poví-
dání. (úsměv) Při prvním pohle-
du je jasné, že na ní moc stejného 
nezůstalo. Naše ´Bílá královna´ 
prošla mnoha evolucemi. Zakou-
pili jsme ji jako modrou, ale jak nás 
chytl tuning, došlo na nárazníky, 
křídla a  změnu barvy na černou, 
která jí vydržela čtyři roky. Postu-
pem času se zvětšovaly nároky, 
přišlo rozšíření karoserie o  deset 
centimetrů, změna nárazníků, 
vzduchový podvozek, audiozá-
stavba. Takže zcela logicky se 
muselo znova do lakovny, kde se 
vyvařovalo a  vymýšlelo, jak sladit 

přední a zadní nárazník, aby este-
ticky vše ladilo. Ušila jsem doma 
nový interiér, tentokrát komplet 
celý bílý. Laminovaly se tapce, po-
tahovala podlaha, stropnice.“

 Váže se k  tomu i  nějaká zajíma-
vost?
„Hned několik. Například úplně 
první sedačky jsem šila v  ruce  - 
nit, jehla  a tři týdny titěrné práce. 
Známé motto mezi tuningáři je, 
že kola dělají auto. Ta jsem, tedy 
vlastně královna, dostala pod 
stromeček. No a  ke dvaačtyřicá-
tým narozeninám jsem si nadělila 
SPZ na přání. Jak jinak než HELP-
CUP.“ (směje se)

 Víme, že na srazy jezdíte od 
roku 2004 a  máte spoustu cen. 
Které si vážíte nejvíc?
„Cen máme opravdu moc, spousta 
je již schovaná v  krabici na půdě. 
(úsměv) Jsou ale takové, které nejde 
schovat. Například náš první pohár 
za neony. Vůbec jsme to s  manže-
lem nečekali, ale to byl ten zlom, 
kdy prostě chtělas další a  zažít ten 
pocit vítězství. No a pak samozřej-
mě nemůžu zapomenout na sou-
těž Tuning Cup. V roce 2008 jsme 
stáli ještě na brněnském výstavišti 
před halou a snili o tom, že se do té 
soutěže jednou dostaneme. V roce 
2009 jsme se tam nominovali jako 

klub a zvítězili jsem s naším Tuning 
Clubem Olomouc. Nic jsem ale ne-
dostala zadarmo! Na srazu ve Vyso-
kém Mýtě jsem neprošla předvýbě-
rem, ale dostala jsem šanci o měsíc 
později v Olomouci. Ušily se sedač-
ky, potáhl volant a spoustu dalšího 
a  světe div se, skončila jsem před-
poslední. To byl pro nováčka mega 
úspěch. Jejda, jak já byla šťastná…. 
(směje se) Ten nejvzácnější pohár 
je z roku 2010, kdy jsem se dostala 
jako finalista Škoda Sceny a bojova-
la s těmi nejlepšími. Zavřela jsem se 
do lakovny a  lakovala celý interiér. 
Na palubovku přišel airbrush. Při-
šlo vyhlášení výsledku a víte co, ten 
outsider z  minulého roku skončil 
třetí. Tenhle pocit snad už nezažiji, 
bylo to něco neskutečného, splně-
ný sen. Já to prostě dokázala, stála 
tam a brečela...“

 Královnu vozíte na podvalu, 
aby se neotloukla o silnice?
„Vůbec, jezdíme po ose. Nikdy 
bych si nenechala vzít ten pocit 
z  jízdy a možnost pustit si kvalitní 
hudbu. Není nad to, když na nás na 
křižovatkách okolní řidiči pokynou 
jako ´dobrý to máš´. Nebo když 
jedete a  děti na vás mávají. To na 
podvalu nezažijete.“

 Jak vás napadlo pořádat Help 
Tuning?
„Jednou za mnou přišla maminka 
od jednoho tunera a  řekla: ´Ani, 
jen díky vám ten můj kluk přestal 
navštěvovat hospody. Víte, jak vás 
chytne tuning, nemáte čas na jiné 
blbosti ani nemůžete utrácet za 
drogy nebo jiné neřesti. Auto po-
třebuje péči, je to dům na kolech, 
a  touha, aby jste byl ještě lepší, 

vám to nedovolí. Takže když jsem 
mohla změnit jednoho, proč neu-
kázat cestu i jiným dětem. Oprav-
dového tuningáře neuvidíte dělat 
binec na silnici, on si svého auta 
váží a  bojí se o  ně. Jeho auto je, 
když opominu úpravy, v top tech-
nickém stavu. Vozidlo je jeho vizit-
ka a  dítě. Jinak já jsem pomáhala 
daleko předtím, s  Dobrým andě-
lem a tak všude nějak. Help Cup je 
moje cesta, jak ukázat, že autíčkáři 
mají srdce.“

 Doslova z vás vyzařuje radost 
a spokojenost...
„Teď žiju svůj sen, jímž jsou spo-
kojené dětské tváře, mezi nimiž 
je, doufám, co nejvíce našich 
nástupců. Pokaždé mě moc po-
těší, když zpovzdálí slyším ‚teto, 
této‘ a přiběhne za mnou nějaké 
dítko a  obejme mě. I  dospěláci 
mě ale dokážou dostat, naposle-
dy ke Dni matek jsem dostala 
růže, protože jsem jejich ‚Máma 
Kami‘. Co víc si můžu přát. Jsou 
moje druhá rodina a  jsem za ni 
nesmírně vděčná.“

 Dávali jste v minulosti pení-
ze nemocným dětem, škole, teď 

zvířatům. Už máte jasno na dal-
ší rok ve Žraloku?
„Příští rok ve Žraloku určitě bu-
deme opět pomáhat, ale komu 
konkrétně ještě nevíme. Teď ře-
šíme letošní rok a  veškeré síly 
věnujeme finále, které nás čeká 
v  Kroměříži třetí víkend v  září. 
Tam totiž slevíme desáté výročí 
Help Cupu.“

 Můžeš ještě zhodnotit letoš-
ní ročník?

„Na Plumlov se letos, i přes páteč-
ní nepřízeň počasí, sjelo nakonec 
osmdesát vozů, za což jsem nesmír-
ně vděčná.  Z tomboly a dobrovol-
ného vstupného se vybralo pro de-
pozit Chvalkovice krásných 5270 
korun. Letoěek je ve znamení oslav, 
ale nic by nebylo bez soutěžících 
a  hlavně našeho hlavního sponzo-
ra firmy Revilo z  Hradce Králové. 
Bez nich bych si nemohla dovolit 
tak krásné poháry pro soutěžící 
a obměňovat inventář, který je nut-
ný pro chod Help Cupu. Jsem jim 
nesmírně vděčná za roky, co si náš 
projekt vzali pod křídla a ani v době 
covidové nám nedali košem.“
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vizitka
ANNA „ÁJA“ RUBAČÍKOVÁ

  
✓ narodila se v roce 1977 v Prostějově
✓ v rodišti žila rok, poté bydlela do svých 12 let
 ve Výšovicích, následně se s rodiči přestěhovala
  do Štětovic 

✓  v dospělosti neodolala chlapci z Kožušan u Olomouce, kde žije dosud
✓  v Prostějově ještě studovala dva roky na oděvní škole,
 následně se vyučila prodavačkou a obchodníkem 
✓  pracuje jako supervizor dopravy, což považuje za místo, 
 které je pro ni jako dělané, neboť řídí partu chlapů (kurýrů), 
 stará se o servis aut a docházku - má štěstí na perfektní kluky, 
 které považuje za svou třetí rodinu  
✓  tuningu se věnuje s manželem, dnes už více pořádá srazy
  a manžel se stará o „Bílou královnu“
✓  sen si splnila v roce 2010, kdy se stala finalistou 
 nejprestižnější tuningářské soutěže té doby a skončila na 3. místě 
✓  společně mají 3 děti, Aleše (23), Aničku (18), která chce
 zdědit „Bílou královnu“, a milovníka parkouru Danečka (10)  
✓  její velkou láskou jsou kočky, doma má tři, z toho jednu útulkovou
zajímavost: v době, kdy byla lapena okatým klukem z Kožušan, 
 před zkouškami sbalila kufry a šla za ním, i teď ví, že to bylo
 nejlepší rozhodnutí a dnes si dodělává školu, aby splnila slib,
 který si před pětadvaceti lety dala  

Anna Rubačíková je „tuningářka“ tělem i duší,
z rodinné Felicie vytvořila jedinečnou Bílou královnu
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PROSTĚJOVSKO Rovných deset 
dní pátrali policisté v  Olomouc-
kém kraji po čtrnáctileté Sandře 
Miklíkové ze Šumperka. Nejinten-
zivněji pak právě na Prostějovsku, 
protože muži zákona měli infor-
mace, že by se dívka mohla pohy-
bovat v okolí Nezamyslic.
Uplynulou středu byla pohřešovaná 
nalezena. „Je naprosto v pořádku, bez 
újmy na zdraví. Při pátrání nám po-
mohla veřejnost, které tímto děkuje-
me, stejně tak za zveřejnění a sdílení,“ 
sdělila poměrně stroze bez dalšího 
komentáře Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.
Podle zdroje blízkého policii utekla 
dívka z  domu za svým dvacetiletým 
přítelem. Její útěk přitom nebyl první, 
vzhledem k dobrodružné povaze pak 
zřejmě ani poslední.    (ofr)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Něco podobného jinde jen tak neu-
vidíte. Do Čech pod Kosířem se sjelo 
více jak sto lidí v dobových kostýmech. 
Vidět mezi nimi bylo možné zástupce 

opravdu všech generací, tedy od úpl-
ných miminek přes puberťáky až po 
zralé muže i ženy. Kromě češtiny tento-
krát mezi účastníky tradičního Empíro-
vého dne byla nápadně často slyšet také 
angličtina. „Empírový den zaznamenal 
letos rekordní účast, a to i díky tomu, že 
na něj dorazili lidé z Francie či Polska,“ 
potvrdil kastelán zámku Martin Váňa. 
Šarmantní dámy a elegantní gentle-
mani jako by doputovali z dob před 

více jak 200 lety, kdy psala své romá-
ny plné lásky, hrdosti i propletených 
vztahů Jane Austinová. V zámeckém 
parku si užívali poklidný piknik, zahrát 
si mohli dobové hry, k mání byly i látky 
na luxusní šaty. Vše zakončil ples v no-
blesním zámeckém prostředí. 
Lidé v  dobových kostýmech se vol-
ně proplétali s velkým množství dětí, 
které během odpoledne plnily úkoly 
na jednotlivých zastaveních pohád-

kové stezky. Veleoblíbenou akci pořá-
dala i  letos zejména obec Čechy pod
Kosířem ve spolupráci s místní školou.  

Velkým tahákem rovněž byly také 
hrané prohlídky, které tentokrát 
vyprávěly příběh o  neposlušné 
princezně. Ta si zamanula, že se chce 
podívat do pekla, což se jí málem spl-
nilo, když si ji za nevěstu vyhlédl sám 
Lucifer. Jak se však v  následujícím 
ději ukázalo, lehkomyslná a  k  expe-
rimentům svolná princezna si chtěla 
užívat života a rozhodně se nehodlala 
vázat. Svatby se proto děsila více než 
pekla. S Luciferem to tedy nedopadlo 
a vše pro ni dobře skončilo. Prohlídky 
provázel mimořádný zájem. „Všech-
ny se podařilo vyprodat, včetně té, 
kterou jsme narychlo přidali,“ potvr-
dil nám Martin Váňa, jehož jsme se 
zeptali, jak celý den hodnotí. „Urči-

tě pozitivně. Trochu jsme se báli, že 
se u  nás bude konat hned několik 
akcí zároveň pořádaných různými 
organizátory. Nicméně snažili jsme 
se vše zkoordinovat tak, aby se tyto 
akce nerušily, ale naopak doplňovaly. 
Jsme rádi, že se to podařilo a dorazilo 
k nám takové množství lidí,“ reagoval 
Martin Váňa. 
Zámecký park na dlouho neosiří. 
Už nadcházející pátek 2. června lidé 
budou moci vůbec poprvé zavítat 
na unikátní stezku po sakrálních 
památkách Čech pod Kosířem, kte-
rá je zavede do kostela, zámecké 
kaple a  na hřbitov rodu Silva-Ta-
rouca, jenž se nachází přímo v zá-
meckém parku. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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Pivní budky jedou
naplno 

Prostějovsko (mls) – Vznikly v době 
covidové nouze, popularitě se však 
těší i nadále. První pivní budka v ČR 
začala u Ptenského Dvorku fungovat 
na jaře 2020, kdy byla většina hospod 
nuceně uzavřena. Setkala se s obrov-
skou oblibou. Na Prostějovsku našla 
následovníka u  Malého Hradiska 
a naposledy také v Rakové u Konice.

Podpoøili onkologického
Krtka 

Konici (mls) – V pátek 21. dubna 
v  rámci Sousedského večera s  fil-
mem Přání k narozeninám si mohli 
zájemci zakoupit látkové, přírodní 
nebo recyklované ruční výrobky 
žáků ze ZŠ a  gymnázia z  Konice. 
Celý výtěžek byl pak věnován 
Nadačnímu fondu dětské onko-
logie Krtek. Děti i  organizátoři si 
zaslouží poděkování za jejich čas, 
energii a podporu nadačního fon-
du. Díky nim se podařilo vybrat 10 
020 korun, které podpoří pacienty
z Kliniky dětské onkologie FN Brno.

Dìtkovice se rozrostou  
Dětkovice (mls) – Projekt na vý-
stavbu vodovodu a  kanalizace pro 
výstavbu rodinných domů v  loka-
litě Fintrecht v  Dětkovicích získal 
stavební povolení. Do plánovaných 
domů v  obci nacházející se v  sou-
sedství Určic se tak v dohledné době 
nastěhují mladé rodiny.

Na zámku zahráli
bratøi Hájkovi 

Konice (mls) – Tomu se tedy říká 
muzikantská rodina! Hned tři bratři 
Hájkovi uplynulou středu 24. května 
vystoupili na absolvenstkém koncer-
tu místní ZUŠ, který se konal na zám-
ku v Konici. Přitom všichni umí hrát 
hned na několik hudebních nástrojů. 
František zvládá klavír a  baskytaru, 
Jan klavír a  bicí a  Vojtěch elektric-
kou kytaru. Jako hosté se představily 
Anna Hájková a kapela Flames.

Klopotovice se rozrostou  
Klopotovice (mls) – Dopravní 
značky označující začátek a  konec 
obce Klopotovice se posunou dál 
ve směru na Biskupice. Důvodem je 
pracovní činnost v  areálu zeměděl-
ského družstva Rolnické společnosti 
Klas a  také plánovaná výstavba ro-
dinných domů. 

RYCHLÝ
NÍK

V Čechách pod Kosířem se podařilo propojit 
hned několik akcí v jediný den 

ČECHY POD KOSÍŘEM Spousta lidí, kteří si v poklidném tempu užívali krásného a slunečného 
dne, se uplynulou sobotu 27. května vypravila na zámek v Čechách pod Kosířem. V jediný den 
se tu konalo hned několik akcí: Empírový den, jehož se zúčastnilo více jak sto lidí v dobových 
kostýmech a do něhož se s jedním ze svých historických kočárů aktivně zapojil i Václav Obr, 
veleoblíbený dětský den, který nabídl putování pohádkovým parkem a lidé mohli zavítat i na 
speciální pohádkové prohlídky či se zapojit do tvořivých dílen na Hanácké ambasádě. 

s
jjaakká bbyylaa pppohhhádddkka ooo zzlooobiivvééé pprinnnccezznněě 3x foto: Martin Zaoral 
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Uff!

NEZAMYSLICE Dvacet minut 
hrůzy zažili minulé úterý 23. květ-
na v podvečer v Nezamyslicích. Po 
krátkých vedrech zde totiž udeřila 
silná bouřka, když na území měs-
tyse napadlo během necelé půl 
hodiny 46 milimetrů vody společ-
ně s  kroupami, což odtokové ka-
nály nestíhaly pobrat. Kompletně 
zaplavená silnice se naštěstí do 
dalších míst nerozlila. Podle slov 
vyjádření starosty tak měli místní 
štěstí v neštěstí!
Po třech dnech veder přišla letos po-
prvé větší bouře, která postihla řadu 
míst, a  jedním z  nich byly právě
Nezamyslice. „Vypadalo to, jako kdy-

by se zase vrátila zima, protože po 
krupobití tady bylo opět bílo. Během 
dvaceti minut napadlo skoro pět 
centimetrů vody s kroupami, a to sa-
mozřejmě nestihly kanály odvádět. 
Naštěstí to zalilo jen silnice, do domů 
se voda nedostala. Dopadlo to tak 
naštěstí ještě relativně dobře,“ sdělil
Večerníku k  úterním událostem sta-
rosta Nezamyslic Vlastimil Michlíček.
Do řešení problému s vodou se ihned 
zapojila místní jednotka dobrovol-
ných hasičů, kterým vyrazili na po-
moc i kolegové z Kojetína, nechyběla 
ani zásahová jednotka Moravských 
vodáren na kontrolu kanálového 
systému. „Velké poděkování patří 

našim hasičům společně s jednotkou 
s  Kojetína a  Moravské vodárenské, 
která také ihned poslala zásahovou 
jednotku. Jsme velmi vděční za to, 
jak nám pravidelně pomáhají. I nyní 
opět všichni ukázali, že se na ně v pří-
padě potřeby můžeme spolehnout,“
doplnil starosta obce. 
Další poděkování se pak objevilo 
od vedení Nezamyslic i od místních 
obyvatel na sociálních sítích. „Druhý 
den nám ještě pomohli s odklizením 
bahna a  kukuřice, která byla na uli-
cích splavena. Snad nás nic podob-
ného do budoucna nečeká, a pokud, 
tak maximálně v takové míře,“ dodal 
Michlíček.  (jaf)  Foto: SDH Nezamyslice

BŘEZSKO Toto působí jako pěst 
na oko. Na většině silničky spojující 
Březsko s  Ladínem je krásný nový 
asfalt. Ovšem těsně předtím, než 
vjedete přímo do Ladína, se vše rá-
zem změní a vy se ocitnete na cestě 
plné výmolů. Důvodem je, že patří 
soukromému majiteli, který se ne-
dohodl s městem Konice na prodeji. 

Martin ZAORA L
Na rekonstrukci spojnice mezi Břez-
skem a  Ladínem spolupracovala 
Konice s  Březskem. „Březsko opra-
vilo své části, my pak koncový úsek. 
Bohužel poslední část opravit nemů-
žeme, protože není majetkem města 
a s vlastníkem se nepodařilo dohod-
nout na majetkovém převodu. Je to 
škoda,“ posteskl si Michal Obrusník, 
starosta Konice, pod niž Ladín coby 
jedna z jejích místních částí spadá.  
Výsledek, kdy nový asfalt zčista-
jasna a  bez jakéhokoliv varování 
vystřídá rozbitá silnice plná děr, 
opravdu bije do očí. Věc je o to po-
zoruhodnější, že právě úsek, který 
nebylo možné opravit, byl na celé 
cestě v nejhorším stavu.

Nelze se divit, že řada lidí nad po-
stojem soukromého vlastníka kroutí 
hlavou. „Ty lidi nechápu, na co mu 
bude cesta, a ještě na takovém místě? 
Majitel je povinen udržovat veřejnou 
komunikaci v pořádku, jak si tam ně-
kdo poškodí auto nebo rozbije hlavu 
na kole, může po něm chtít náhradu,“ 
komentoval Jan S. 

Vzhledem k tomu, že vyvlastnění by 
v tomto případě bylo nesmírně kom-
plikované, tak se zdá, že minimálně 
za života stávajícího majitele zůstane 
cesta v havarijním stavu. „Znám ho. 
On to nikdy neopraví, ale ani nepro-
dá, ten si to vezme do hrobu. Takže 
nás tam čeká tankodrom,“ shrnul 
Tomáš G.   

  Foto: Facebook

Tradièní cyklovýlet Pøedinou za poznáním pøilákal malé i velké 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Už když v  sobotu 27. května začala 
registrace, se to koly v areálu sokolov-
ny jen hemžilo, poslední dva účastní-
ci dorazili krátce po druhé hodině. 
„Všechno vyšlo parádně. Myslím si, 
že lepší počasí jsme objednat ani ne-

mohli, na kola to bylo skvělé. S ohle-
dem na to, kolik bylo v  okolí akcí, 
byla účast více než skvělá. Ani letos 
nevynechal naši akci obdivuhodný 
pan Punčochář, který celou trasu ab-
solvoval i ve třiadevadesáti letech, a to 
podotýkám, že na klasickém kole. Vy-
sloužil si nejednou obrovský potlesk 
a uznání,“ prozradil s úctou a obdivem 
starosta Otaslavic Marek Hýbl. 
Na trase čekalo v  každé obci občer-
stvení, tedy zastávky s  pravidelným 
doplněním energie pro všechny mi-

OTASLAVICE Stejně jako každým rokem, tak i  letos se 
ve druhé polovině května uskutečnil tradiční cyklistic-
ký výlet Předinou za poznáním. Začátek byl v  sokolovně 
v Otaslavicích, trasa vedla přes Sněhotice, Ondratice, Brodek 
u  Prostějova, Dobrochov, Kobeřice, Hradčany, Vřesovice, 
Kelčice, Vranovice, Vincencov a zpět do Otaslavic. Zhruba tři-
cet kilometrů v letošním roce ujelo hned 168 účastníků, kte-
rým přálo skvělé počasí. Letošní akci si všichni pochvalovali. 

lovníky kol. „Ve všech obcích, které 
jsme navštívili, bylo opět nachystané 
perfektní občerstvení a  každý se tak 
mohl posilnit na další trasu, za což jim 
moc děkujeme. Využili jsme také nové 
cyklostezky po trase, které jsou parádní. 
Vše jsme zakončili tradičně posezením 

v  naší sokolovně, kde se o  občerstve-
ní postarali členové místní TJ, za což 
jim také patří poděkování,“ uvedl dále 
Hýbl. V cíli nechybělo cigáro z udírny, 
ale také řada alko i  nealkoholických 
nápojů na doplnění energie po absol-
vování trasy. 

Mezi účastníky samozřejmě nemohl 
chybět ani starosta Otaslavic, který tyto 
sportovní aktivity absolvuje pravidelně. 
„Já jsem trasu dal tradičně na svém sta-
rém ‚arabovi‘ a musím říct, že i někteří 
s  elektrokoly se mnou měli problém,“ 
dodal Hýbl se smíchem.

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Martin Zaoral 
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S BIG BENEM ZA BIG BENEM!

Letos v únoru uplynulo 20 let od založení prostějovské 
jazykovky Big Ben School. Kulaté výročí jsme se rozhod-
li oslavit stylově – výletem k londýnskému Big Benu!

První den: Cesta. Ve čtvrtek 27. dubna nastal ten 
den, kdy 48 šťastných dětí z prostějovského Big Benu 
nastoupilo do autobusu směr Londýn. Hrdinou dne 
byl Martin, který se jakožto náhradník zvládl sbalit za 
hodinu.

Druhý den: Ráno jsme dorazili do Greenwich, kde 
jsme navštívili observatoř a  krásný park. Lodí jsme 
se pak přesunuli do centra Londýna, který už žil pří-
pravami na korunovaci krále Karla III. Bylo tak všude 

plno lidí. Prohlédli jsme si Tower Bridge, London Eye, 
Buckingham Palace, Leicester Square, China Town, St. 
James Park a samozřejmě londýnskou dominantu Big 
Ben. Večer jsme se jeli ubytovat k našim rodinám. Na 
hostitelské rodiny jsme měli velké štěstí, spousta dětí 
navázala nová přátelství a procvičila si angličtinu.

Další den: Ráno nás čekal výlet do Windsoru a Ox-
fordu. Windsor je malé městečko s  nádherným zám-
kem, jehož návštěvu jsme nemohli vynechat. Stejně 
jako slavnou a prestižní anglickou školu Eton College. 
Odpoledne jsme vyrazili na výlet do ulic Oxfordu. Vět-
šina z nás navštívila tamní největší knihkupectví v Ev-
ropě. Večer jsme se opět rozjeli ke svým rodinám.

Poslední den: Ten byl náročný hned od začát-
ku, nastala chvíle loučení s hostitelskými rodinami. 
Čekal nás přístavní Brighton a jeho nekonečné plá-
že, na které jsme se moc těšili. Následoval rozchod 
v Brighton Pier, kde někteří vyhráli jackpot v míst-
ním slavném kasinu. Odpoledne jsme ještě stihli 
velké mořské akvárium a Royal Pavillion. Celý náš 
výlet jsme zakončili nádhernou vyhlídkou British 
Airways, která nás vyvezla 160 m vysoko nad pláž.

Zpáteční cesta do ČR: Byla veselá a  rychle 
nám utekla. Výlet se povedl a všichni si z něho od-
nesli spoustu nových přátelství a neopakovatelných 
zážitků. Sešla se skvělá parta dětí a  lektorů a  my 

v  Big Benu už přemýšlíme nad opakováním akce 
v budoucnu… Co takhle třeba Skotsko? Jeli byste 
s námi?

 Fotogalerii z výletu naleznete
 na www.big-ben.cz.

Zájemcům o  studium angličtiny v  Big Benu při-
pomínáme blížící se ZÁPIS do více než 30 jazy-
kových kurzů v  15 úrovních od nejmenších dětí 
ve věku 3 let až do maturity. Zápis na školní rok 
2023/2024 startuje v neděli 28. 5. 2023 od 8:30. 
Registrace probíhá on-line na www.big-ben.cz 
nebo telefonicky na 777 562 788. 

Prostějovská jazykovka Big Ben oslavila 20. výročí stylově – výletem do Anglie

Foto: archiv Big Ben



17WWW.VECERNIKPV.CZ

ve
 2

 m
 a

 4
 m

 d
él

ká
ch

ve
 2

 m
 a

 4
 m

 d
él

ká
ch

zaza
ce

nu
ce

nu
 



 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova
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Nastává nejvyšší čas vybrat si místo svých snů ke strávení letní dovolené. Cestovní 
kanceláře v Prostějově budou nyní doslova v obležení. Měsíc před koncem školního 
roku začnou být nervóznější i děti, letní horečka začíná... 

Nejezte těžká jídla, váš žaludek bude 
v těchto dnech jako na vodě. Ostatně 
měli byste daleko více pečovat o  své 
zdraví, v tomto ohledu nejste rozhod-
ně ve formě. Mohli byste také využít 
nabídky strávit pár týdnů v lázních.  

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Setkání s cizincem pro vás bude neje-
nom zajímavé, ale může i zcela otočit 
váš život. Dotyčný vám vlije novou 
krev do žil, najednou budete mít plnou 
hlavu skvělých plánů. Určitě se toho 
člověka držte, neodhánějte ho od sebe.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Nadřízení vás pošlou na služební 
cestu, na kterou se vám ovšem vůbec 
nechce. Nemáte se ale vskutku čeho 
obávat, právě naopak. Jednak si od-
počinete od běžných starostí, jednak 
i vaše rodina si oddechne od vás.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Ve vašem soukromí se vyjasní nebe, 
společně s  partnerem budete tvořit 
dvojku, která na všechny záležitosti 
okolo sebe bude mít zcela stejný ná-
zor. Báječná souhra se pozitivně pro-
jeví zvláště při plánování dovolené.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Po dlouhých letech se vám ozve kama-
rád, kterého jste už pomalu odepsali. 
Požádá vás o  rychlou pomoc, takže 
vás čeká velké dilema, zda mu odpustit 
podraz, který na vás kdysi ušil. Bude to 
pro vás těžké, ale neodmítnete ho.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Budete zahrnuti přáními svých blíz-
kých, která se budete ze všech sil snažit 
splnit. Zabere vám to ale spoustu času, 
který vám může chybět v  podnikání. 
Nesmíte se pak divit, že obchody bu-
dou váznout. Moc peněz si nevyděláte.  

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Zbytečně bezhlavě se vrhnete do plně-
ní úkolů, které vám zbyly z předchozí-
ho týdne. Zapomenete ovšem na to, 
že máte řešit velký problém ohledně 
financí, což vás může přijít hodně dra-
ho. Ujasněte si proto své priority.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Ke zděšení svých příbuzných budete 
hodně utrácet. Pořídíte si dokonce dra-
hou věc, kterou ani vy, ani nikdo z pří-
buzných nepotřebujete. Snad vás někdo 
zastaví, jinak přijdete docela na buben. 
Vezměte rozum do hrsti. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Očekávejte ztráty, a  to nejen finanční, 
ale i  lidské. Zásluhou svého arogant-
ního chování vás partneři vyšachují 
z výnosného obchodu a ztratíte i přáte-
le, o které jste se mohli opřít. Ve všem 
budete muset začít od úplného začátku.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Rozhovor mezi čtyřma očima s  jed-
ním z  kolegů vás posune hodně do-
předu, minimálně se tak dostanete do 
pracovní pohody a vaše fantazie začne 
pracovat na smělých plánech. Ve stře-
du vás čeká dlouhá služební cesta.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Hodně polevíte ze svých zásad a  za-
čnete dělat věci, které jste ještě nedáv-
no odsuzovali. Změna ve vašich život-
ních postojích se nekale promítne i do 
vašeho vztahu s partnerem. Očekávej-
te ostré hádky.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Nebývale šťastné okamžiky zažijete 
v rodinném kruhu, taková pohoda u vás 
doma už dlouho nebyla. Naopak v za-
městnání nebudete mít na růžích ustlá-
no, na co tady sáhnete, to pokazíte. Máte 
jedinou možnost, vzít si dovolenou!

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Sezóna úpravy masa na ohni zahájena! Grilovat můžete steaky, ryby, 
zeleninu i pečivo. Zapomenout bychom při nákupu neměli na omáčky 
a hořčice, které výslednému jídlu dodají tu správnou chuť. A jelikož je 
takových „vylepšováků“ celá řada, vyrazili jsme k regálům tradičního 
půltuctu míst, kde jsme se zaměřili právě na tento sortiment. Zjistili jsme, 
že steakovou BBQ omáčku od značky Vitana nejlépe pořídíte v Albertu 
a v Tescu, kde můžete rovnou přihodit do košíku také hořčici s medem 
od značky Maille, kremžskou hořčici od značky Malva nejvýhodněji 
pořídíte v Kauflandu, BBQ omáčku značky Heinz zakoupíte hned ve 
třech marketech, a to v Albertu, Bille a Kauflandu. Pro Burger omáčku 
k masu značky Hellmanns se vyplatí zajít do Lidlu a Tesca a klasickou 
hořčici značky Spak seženete pouze v Tescu.

Tak ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 24. května 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k pozorování hvězdné oblohy. V červnu hvězdárna nabízí večerní pozoro-
vání pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.  

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Obce: Mostkovice, Stichovice
Dne: 5. 6. 2023 od 7:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Mostkovice, Stichovice s  ulicemi 
K  mlýnu, U  Jezu, Pod Hrází, 
Dr. Cinka, Stará, K  výpusti vč. 
minigolfu, tábora, gen. Kraváka /
vč. obchodu/, Salatky, Na Valše, 
Lesná, Panská, Pod Lesem, ul. 
Prostějovská od kostela po OÚ 
levá strana, od OÚ oboustranně ul. 
Stichovická po ul. U Jezu a 417/40 
včetně areálu Ranč, Uličky po č. 117 
včetně ulice k obchodu, Jižní po ul. 
Na Valše, Na Hrádku, Pod Lesem, 
Chatařská, RD pod sadem s  ul. 
Sadová, Jabloňová, sad Mostkovice, 
celé chatové oblasti Mostkovice 
vč. kempu, pláže U  Vrbiček, 
restaurace Panel, středisko Policie 
až po hotel Zlechov atd., chatové 
lokality Záhoří, Nad Drůbežárnou, 
Vinohrad, Za Vinohradem, 
Loupežník, kemp Žralok.
Obce: Mostkovice, Stichovice
Dne: 5. 6. 2023 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. 
Ořechová, část ul. Za Stodolami s č. 
600.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 6. 2023 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: FTL - First 
Transport Lines, a.s. 
Obec: Krumsín
Dne: 7. 6. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. sm. 
Osina s č. domů 237, 243, 231, parc. 
č. 1326 a oboustranně celá ulice s č. 
193 - 217 + parc. č. 696, č. 213, 200. 
Obec: Dlouhá Ves
Dne: 8. 6. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dlouhá Ves.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 14. 6. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: levá strana 
ul. Světničky od č. 122 po ul. Příční, 
dále oboustranně ul. Příční po č. 
135 a  266, ul. Cukrovarská od ul. 
Světničky po č. 25.

Obec: Prostějov
Dne: 9. 6. 2023 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Olomoucká č. 1a, 2, 4. Vojáčkovo 
nám.č. 1 a  10 - 13, Hlaváčkovo 
nám. č. 1, 2, 2a, 3, Národní dům, 
divadlo, galerie Bašta č. 49 na ul. 
Školní, E. Husserla od č. 5 po č. 17, 
ul. Svatoplukova č. 1- 3 a  č. 2 - 8, 
Újezd č. 2.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 6. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Polská, Ruská, Dělnická, nám. 
Práce, E. Králíka, A. Slavíčka vč. 
kotelny a  obchodního centra, V. 
Špály 1 a areál kotelny, Svolinského 
č. 7 a  7a (obchod, restaurace), 
jednostranně ul. Melantrichova ul. 
od č. 39 po č. 71, jednostranně ul. 
Plumlovská od č. 60 po č. 96 a celé 
obchodní centrum Penny.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 6. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Květná 
č. 3-21.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 6. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Ovocná, 
Vřesová, Slunečná, Průchodní, 
Třešňová od ul. Slunečná po 
Čechovická, K  Rybníku mimo č. 
24, 26, 28, Luční od č. 1 a 18d po 
ul. Čechovická, Na Blatech - od 
ul. Čechovická  po č. 20, 3 a  9, 
Čechovická od č.1 a 2 po 63 a 40.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 6. 2023 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS: Pv Benzina (č. 
300643) Areál Čepro, a.s., Pv 
vojsko (č. 300669), Pv Agrostav (č. 
300623) Areál Za brněnskou ulicí č. 
p. 4292. TS VS (č. 300125), Letecká 
č. p. 12, Společenství vlastníků 
jednotek Letecká 3134/10.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 6. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Wolkerova 
č. 8-16.

Obec: Prostějov
Dne: 13. 6. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Husovo 
nám. č. 44-60, jednostranně ul. 
Mojmírova č. 1-11.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 6. 2023 od 7:15 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratelská 
trafostanice UNIVERSAL (č. 
300633) - nákupní centrum vedle 
OD Tesco. 
Obec: Krasice
Dne: 14. 6. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. 
Na Brachlavě, garáže a  č. 508 za 
rybníkem Krasice. 
Obec: Prostějov
Dne: 14. 6. 2023 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Plumlovská - pravá strana od ul. J. 
Lady po ul. Zlechovská vč. Barvy - 
laky, stavebnin, levá strana s č. 151 
a parc. č. 85/12, 85/18-85/20, celé 
ulice  Zlechovská, Na Vyhlídce, 
Na Okraji, Kosířská, Hloučelní, 
Svolinského č.3 a 5, J. Lady č. 1-5 + 
rest. Šnyt-PV s.r.o.
Obec: Přemyslovice
Dne: 16. 6. 2023 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
napájená z TS9. Kiosek U ZD: č. p. 
91, ev. 95, č. p. 150. Oboustranně 
podél hlavní silnice od č. 160 a 131 
po konec obce směr Hluchov. Ulice 
od č. 141 po č. 434 směr Větřák 
(vč. Parc. 1739 a č. p. 487). Střední 
část obce napájená z TS1. ZOOL: 
oboustranně podél silnice od 
Pěnčína od č. p. 274 a 87 po hlavní 
křižovatku a  dále jednostranně od 
č. 202 po konec obce směr Růžov 
s  čísly 199, 418, 419. Dále ulice 
s č. p. 123-130 a č. p. 96, 205, 191, 
187, 480. Oboustranně ulice č. 233 
a 204 po konec obce směr Konice 
včetně lokality novostaveb č. 500-
506 a  ulice k  zámku. Ulice pod 
hasičskou zbrojnicí po konec obce 
sm. Růžov s č. 419, 418, 484, 68.

E.G.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

BBQ 272 g 54,9 59,90 72,90 - 54,90 -

BURGER 250 ml 49,90 44,90 49,90 64,90 44,90 -

500 g - - - - 79,90 -

200 ml - - 99,90 89,90 54,90 -

220 ml 69,90 - 69,90 69,90 - -

350 g
23,90 
(200g) - - 14,90 

(400g)
34,90 
(400g) -

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 19
– úterý 30. května
Wolfova, Příční, Strojnická, 
Květná, Sportovní (Pod Kosířem 
- E. Valenty), Krásná, Sadová, Na 
Výsluní, Za místním nádražím 
(Pod Kosířem – sportovní hala), 
za ul. Květnou

blok 20
– čtvrtek 1. června
E. Valenty, Veleslavínská, sídl. E. Beneše komunikace + parkoviště 2 
u ul. Veleslavínské, sídl. E. Beneše komunikace + parkoviště 3 u kotelny, 
sídl. E. Beneše komunikace + parkoviště 4 u Promedica, E. Valenty-záliv-
ka – parkoviště, Olomoucká komunikace + chodník (sídl. E. Beneše 
levá strana – včetně kruhového objezdu) cyklostezka sídl. E. Beneše 
– po kruhový objezd, V. Nezvala nezpevněná plocha

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

HLEDÁME NOVÉ

DO TÝMU.

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA
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Dne 3. června 2023
 by se dožil 70 let  by se dožil 70 let 

pan Luboš SLEPÁNEKpan Luboš SLEPÁNEK
 z Plumlova. z Plumlova.

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
rodina.rodina.

Dne 21. května 2023
uplynulo 10 let od úmrtí naší maminkyuplynulo 10 let od úmrtí naší maminky

paní Blaženy KVASNIČKOVÉpaní Blaženy KVASNIČKOVÉ
 z Prostějova. z Prostějova.

 S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery
 a syn s rodinami. a syn s rodinami.

20
Za pouhou dvacetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Dne 1. června 2023Dne 1. června 2023
 vzpomeneme nedožitých 41 let vzpomeneme nedožitých 41 let 

pana Pavla MÜNSTERA.pana Pavla MÜNSTERA.
 Kdo jste ho znali, věnujte mu Kdo jste ho znali, věnujte mu 

tichou vzpomínku. Rodiče a sestra tichou vzpomínku. Rodiče a sestra 
s rodinou.s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 29. května 2023,Dnes, tj. 29. května 2023,
by se dožila 70 let by se dožila 70 let 

paní Jitka TICHÁČKOVÁpaní Jitka TICHÁČKOVÁ
 z Prostějova. z Prostějova.

S láskou a úctou vzpomínají manželS láskou a úctou vzpomínají manžel
František, dcera Jitka s rodinouFrantišek, dcera Jitka s rodinou

a sestra Vlastičkaa sestra Vlastička
 s rodinou. s rodinou.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Dagmar Maiová 1960  Prostějov
Jaroslav Hájek 1945  Klenovice na Hané
Ivo Jirotka 1933  Prostějov
Jaroslav Rulíšek 1944  Prostějov
Jarmila Pokorná 1961  Domamyslice
Zdenka Zichová 1935  Ondratice
Marie Kejíková 1935  Ptení-Holubice

Karel Bílý 1943  Prostějov
Alena Jančíková 1946  Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE
v PÁTEK 2. června,

v 10.00 hodin

Petr Marek 1947  Prostějov
Adam Majchrzak 1964  Prostějov 

pondělí 29. května 2023
Josef Hambálek 1978 Mostkovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
úterý 30. května 2023
Alexander Rulla 1935 Ohrozim 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Jitka Sekaninová 1929 Lipová 14.00 Evangel. modlitebna Lipová

středa 31. května 2023
Anna Rosenbergová 1945 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. Sečení 
a mulčování. Tel.: 720 420 618.

Péče o zeleň, a realizace údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Hledám dívku ve věku cca 45 let, 
s vlastním bytem a 3-5letou holčičkou. 
Samota tíží. Ozvěte se prosím.
Tel.: 722 740 832, Josef Přikryl

Seniorka SŠ by ráda poznala vitálního 
přítele do 72 let s autem.
Zájmy: příroda, cestování, chataření.
Tel.: 605 834 701
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Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,

nepomůžeš, neporadíš.

Dne 1. června 2023
 vzpomeneme 15. smutné výročí, vzpomeneme 15. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustil  kdy nás navždy opustil 
pan Jiří ERICHpan Jiří ERICH

 ze Skřípova. ze Skřípova.
S láskou v srdci stále vzpomíná S láskou v srdci stále vzpomíná 

rodina.rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 24. května 2023
 jsme vzpomenuli 11 let od úmrtí  jsme vzpomenuli 11 let od úmrtí 

pana Miroslava PÍCHALA.pana Miroslava PÍCHALA.
Kdo jste jej měli rádi,Kdo jste jej měli rádi,

 vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi.
 Děkuje manželka Oldřiška, synové  Děkuje manželka Oldřiška, synové 

Mirek, Aleš, Tomáš. Za tichouMirek, Aleš, Tomáš. Za tichou
 vzpomínku rovněž děkuje sestra  vzpomínku rovněž děkuje sestra 

Libuše s rodinou.Libuše s rodinou.
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AUTO-MOTO

Koupím historický motocykl nebo moped.
Tel.: 777 746 668 

23
05

19
10

74
4

23
05

26
20

78
2

23
05

26
20

78
1

RE ALIT Y

Pronajmu v centru města Prostějova
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540, 99fab@seznam.cz. 
Foto k zaslání po domluvě.

Prodám byt 3+kk po kompletní
rekonstrukci, v měste Konice.
Více informací na tel.: 739 485 178.

GR ATUL ACE

Dne 1. června 2023Dne 1. června 2023
 oslaví 60 roků společného životaoslaví 60 roků společného života
 Evy a Jiřího POKORNÝCH.Evy a Jiřího POKORNÝCH.

 Blahopřeje celá rodina.Blahopřeje celá rodina.

Josef Langer 1931  Brodek u Konice Zdeňka Krátká 1925  Prostějov



UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK
2. èervna

v 10.00 hodin

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Obsluha čerpací stanice 140-160 Kč/hod. dvousměnný střední odborné Michal Novotný, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Stavbyvedoucí 50 000-60 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Lb Agrostavby, Prostějov
Mistr/-ová montáže 32 000-38 000 dvousměnný ÚSO s maturitou Linaplast, Kralice na Hané
Řidič/-ka 29 000 jednosměnný střední odborné Marcel Kubis, Prostějov
Elektrikář/-ka 27 000-40 000 jednosměnný střední odborné Manus, Prostějov
Prodavač/-ka-florista/-ka 38 000-40 000 dvousměnný střední odborné Florcentrum, Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Bezpečnostní a  úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru nové zaměstnance 
na pracovní pozice uklízečka, vrátný/
vrátná v Prostějově a okolí. 
Vyhrazeno pro invalidní důchodce.
Informace na tel.: 602 786 692. 

PŘIVÝDĚLEK!
Pokojská v  penzionu (brigáda/DPP/
zkrácený úvazek), denně 8.00 - 11.00. 
Počet dnů v týdnu dle dohody.
Nástup ihned. Vhodné i  pro důchodce, 
studenty (prázdninová brigáda).
Tel.: 777 005 488.

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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www.lgseeds.cz

Nabízíme odbornou praxi pro studenty 

HleDá nejen stuDenty starší 16 let pro 

letní brigáDu
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- technický přehled
- základní dovednost práce na PC
- trestní bezúhonnost

PRODAVAÈE/-KUPRODAVAÈE/-KU
Požadujeme:

tel.: 582 333 610
e-mail: uvezicek.pv@seznam.cz

Informace na
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I dvaadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 1. ČERVNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
... PRO ZDRAVÍ

BAJKY, BEDLY, BLESK, DĚKAN, FAGOT, FIALA, FÚRIE, GIGOLO, 
HORSTVO, HUMOR, KITAJ, MOTOL, PLATON, PREJT, SADBA, 
SAMOVAR, SERAF, SOUPIS, SPRAŠ, SRPOŠ, ŤAPKA, TATRMAN, 
TOTEM, VAFLE, VĚŠTBY

Výherce získá 

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
DO KULTURY a graficky lehce poupravili legendu 
české pop-music ještě z dob před „Sametovou 
revolucí“, která nedávno přijela zazpívat své hity 
do Určic jako „Hurikán“…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Dana VLKOVÁ, Prostějov
ulice Sportovní

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Gabriela RÉPALOVÁ, Doloplazy

Pro vaši domácnost a dílnu
pod jednou střechou

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Od: TK PLUS

Jméno výherce: Petra HRABALOVÁ, Pěnčín
Lukáš Andrýsek

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Výhra: REKLAMNÍ PŘEDMĚTY K TURNAJI UCO v hodnotě 400 Kč.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Od: MAPRA

Od: TK PLUS

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Hana GREPLOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Petr SEKANINA, Prostějov

… CHLUPÁČE

 8, 2, 5, 6

Výherce získá Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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akce
v regionu

středa 31. května
8.00 turnaje Okresní ligy mužů (skupina 
Jihovýchod, hřiště Vrbátky a Víceměřice)

MALÁ KOPANÁ

KDY: PÁTEK 26. KVÌTNA, 14:30 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Do letošní Noci kostelů, jejíž motto zní: „Po světle dne 
totiž nastupuje NOC, kdežto žádné zlo nepřemůže moud-
rost,“ se i v letošním roce zapojí Prostějov a přilehlý regi-
on, přičemž na zájemce čeká bohatý program napříč sva-
tostánky a modlitebnami po celém městě, jež otevřou své 
brány široké veřejnosti. Záštitu nad akcí převzal primátor 
František Jura. V kostele Povýšení svatého Kříže pozdraví 
návštěvníky v 18.00 hodin. Bohatý program ale nabídnou 
i další kostely po celém Prostějovsku. 
Po primátorově zdravici bude následovat Boží slovo pro všech-
ny, prohlídka kostela, kytarový i varhanní koncert a požehnání 
městu Prostějov. „Mezi osmnáctou a dvacátou hodinou bude 
možná návštěva dětského koutku v Rajské zahradě a kaple Nej-
světější trojice, kde bude pro děti připravena zábava,“ láká ná-
vštěvníky František Jura, primátor Statutárního města Prostějov. 
Hojný program nabídne i Husův sbor, kde se uskuteční mod-

litba i výklad letošního motta Noci kostelů. Vystoupí zde děti 
ze Základní umělecké školy Vladimíra Ambrose, uskuteční se 
soutěž pro děti v hledání symbolů a proběhne přednáška Jany 
Gáborové i Filipa Gregora. 
Se svým programem se ale přidají i další kostely v Prostějově, 
jako je kostel svatého Jana Nepomuckého, kostel svatého Josefa, 
kaple svatého Cyrila a Metoděje a kaple svaté Anny, Českobra-
trská církev evangelická a modlitebna církve Bratrské. Zájemci 
si tak mohou vybrat z velmi bohatého programu. Chybět opět 
nebude ani putování v kočáru, které připravuje Muzeum histo-
rických kočárů v Čechách pod Kosířem.
Pozadu nezůstávají ani místa po celém regionu. Noc kostelů tak 
proběhne například v Brodku u Prostějova, Čechách pod Kosířem,
Konici, Kostelci na Hané, Tištíně, Určicích či Vřesovicích.
Podrobný program naleznete na stránkách www.vecernikpv.cz, 
případně na odkazu nockostelu.cz/programy/okres/prostejov.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

pátek 2. června
17:00 NOC KOSTELŮ
komentované prohlídky farního kostela sv. 
Jana Křtitele, na které navazují prohlídky 
s  výkladem hřbitova v  zámeckém parku 
a  veřejnosti běžně nepřístupné zámecké 
kaple.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

středa 31. května
19:00 MIMOŘÁDNÝ KONCERT
vystoupení studentů konzervatoře Brno
sobota 3. a neděle 4. června
9:00 BONSAI KLUB HANÁ
výstava bonsají
do 9. července
POZNÁVÁME OLOMOUCKÝ KRA J 
výstava fotografi í 

Noc kostelů poprvé 
v Čechách pod Kosířem

Na sobotu 3. června se chystají 
komentované prohlídky farního kostela 
sv. Jana Křtitele (17:00 až 21:00 
hodin), na které navazují prohlídky 
s výkladem o hrobce rodu Silva-Tarouca 
v  zámeckém parku (17:30 až 21:30 
hodin) a  veřejnosti běžně nepřístupné 
zámecké kaple v Čechách pod Kosířem 
(17:45 až 21:45 hodin).

Výstava bonsají
 v Konici

Nadcházející 
sobotu 3. a  v  neděli 4. června od 
9:00 do 17:00 hodin se bude 
konat Výstava bonsají na nádvoří 
zámku v  Konici. Akci pořádá 
Bonsai klub Haná ve spolupráci 
s  Městským kulturním centrem 
Konice. Během prodejní výstavy 
bude probíhat poradenská služba 
k  pěstování bonsají či ukázky 
tvarování stromů.  

NOC KOSTELŮ

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 29. května
14:00 KVÍK
animovaná komedie Nizozemsko
17:00 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
americké sci-fi
20:00 KRTEK
western Mexiko 
úterý 30. května
17:00 RYCHLE A ZBĚSILE 10
americký thriller
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný film
středa 31. května
15:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
sci-fi USA
20:30 SVATÁ HORA
mexické fantasy 
čtvrtek 1. června
15:00 AIR: ZROZENÍ LEGENDY
drama USA
15:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
20:00 VILLA LUCIA
slovenská komedie
pátek 2. června
16:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
18:45 AFTERSUN
drama Velká Británie
20:45 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
sobota 3. června
14:30 SUPER MARIO BROS VE FILMU
americké sci-fi
16:30 RYCHLE A ZBĚSILE 10
19:15 COOL GIRL!
česká komedie
21:15 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
neděle 4. června
10:30 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
dobrodružný film USA
15:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
17:45 PAPPA MIA!
americká komedie
20:00 VILLA LUCIA

24 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
úterý 30. května
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
 PRO SENIORY
Tvoříte rádi a  chtěli byste se seznámit se 
stejně naladěnými vrstevníky? Přijďte 
a  užijte si kreativní dopoledne v  příjemné 
společnosti. Tentokrát se budou vyrábět 
dekorace na dveře.
čtvrtek 1. června
15:00 DĚTSKÝ DEN
Vy jste ještě nikdy nebyli v  knihovně pro 
děti a mládež? Tak to nás určitě navštivte na 
Den dětí! Naše milé knihovnice totiž pro své 
stálé čtenáře i  nové návštěvníky připravily 
soutěžní odpoledne plné zábavných úkolů 
a  her. Užijete si hromadu legrace a  určitě 
zjistíte, že knihovna je super místo. 
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s  reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Přijďte si pro radu do knihovny! 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s  vámi budou 
řešit váš konkrétní problém. Služba je pro 
veřejnost ZDARMA. 
do 31. května
PORTRÉTY A KRA JINY
výstava obrazů prostějovských amatérských 
výtvarníků Dezidera Žaludky a  Kateřiny 
Belaníkové – členů výtvarného kruhu 
Květy Snášelové, kteří představí své práce 
malované technikou akvarelu a pastelu
(Galerie Na Půdě)

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 30. května 
9:00 a 10:15 VODNICKÁ POHÁDKA 
Divadélko Romaneto, Praha
vodník Hromajzlík a  Vodnice Bublinka 
za pomoci svých vodních přátel pana 
Čápa Klapyklapa, Kapra Petra a Ropuchy 
Chachachy přelstí zlou a  panovačnou 
Žábu - Ježižábu, aby mohli mít pravou 
vodnickou svatbu
středa 31. května
9:00 a 10:15 VODNICKÁ POHÁDKA 
do 31. května
GRA FIKA  OSTRA VA
výstava ateliéru Grafi ky Ostravské univerzity
JAN DROZD
výstava prací, které odkazují k  tzv. loci 
communes, tedy obecně známým 
pravdám, principům, postojům a názorům
10 LET S VÁMI
výstava fotografi í z  koncertů pěveckého 
sboru Proměny

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud 
ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost je 
doplněna o modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 2. června
19:00 ROBERT VANO 
beseda s  fotografem nejen o  fotografi i 
navazuje na vernisáž výstavy
sobota 3. června
16:00 SLAVNOSTNÍ VYSTOUPENÍ 
 TANEČNÍHO OBORU
 ZUŠ ŽEROTÍN 
koncertní vystoupení
do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografi í Aleše Deutsche

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 2. června
19:00 CESTA KOLEM SVĚTA
Podaří se sebevědomé cestovatelce Femině
Jones za pomoci její společnice uskutečnit 
cestu kolem světa za méně než 80 dní a do-
kázat tak konečně světu, že ženy jsou lepší 
než muži? Podaří se detektivu Shermanovi 
objasnit zmizení vajec Jejího Veličenstva? 
To vše a více se dozvíte v naší nové dobro-
družné komedii pro celou rodinu.
Hrají: T. S. Snášelová, Ví. Lužný, 
T. Rozkošová/T. Svobodová, F. Krupa/
A. Špičák, M. F. Smékalová/N. Navrátilo-
vá, J. Červinka, A. Frélich, A. Procházka / 
J. Hyndrich
Scénář: J. Janků 
Režie: Vítězslav Lužný
do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ 
díla Michala Dvořáka v  duchu pop Artu 
v  různých podobách. „Je strašně důležité 
se najít a dělat to co opravdu chcete. Ulehčí 
vám to život o sto procent,“ říká autor. Jeho 
dílo můžete obdivovat vždy půl hodiny 
před a po představení.

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

pátek 2. června
17:00 ROBERT VANO: MEMORIES
vernisáž výstavy fotografi í - jde o  výstavu 
vzpomínek umělce a je sestavena z více než 
sto snímků, které pochází ze soukromého 
archivu autora

KDE SE CO DÌJE?

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

neděle 4. června
17:00 BARBORA  DOSTÁLÍKOVÁ
klavírní koncert
do 15. června
LILI AMANN: DEJA VU
výstava obrazů

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 31. května
TO JSME MY
výstava prací pedagogů výtvarného oboru 
(Galerie Linka)

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na tel.: 

588 008 095, 724 706 773

Akademie seniorů LIPKA,
Tetín 1 pořádá

v úterý 23. května od 14:00 hodin tvůrčí 
dílnu PLETENÍ Z PEDIGU.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00
do 16:30 hodin, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a nabídky baterií do sluchadel a drobné pří-
slušenství ke sluchadlům (hadičky, čisticí 
tablety či ušní tvarovky různých velikostí).

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin Šárka 
10a, Prostějov. Kontakt: 728 354 716,

e-mail: prostejov@aamail.cz 
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blíz-
kých nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* V pondělí 29. května od 16:00 do 
18:00 hodin proběhne tradiční KE-
RAMIKA.
* Ve středu 31. května od 8:35 do 12:00 
hodin se uskuteční vycházka jen pro seni-
ory na chráněné území ležící mezi Zdětí-
nem, Lešany a  Lutotínem pod názvem 
PŘÍRODNÍ PAMÁTKA NA HŮR-
KÁCH. Ze Zdětína se vydáte po polní ces-
tě k Hůrkám, odtud pokračujeme kolem 
jezírek v  Jestřábí rokli dolů do Lutotína. 
Společný odjezd autobusem v 8:35 hodin 
(st. č. 6) do Zdětína, návrat vlakem z Luto-
tína do 12.00 hodin. Délka trasy asi 5 km.
* Ve čtvrtek 1. června od 8:00 do 14:00 
hodin se v nové budově konají MRA VE-
NEČCI. Připravena je tvořivá dílnička 
s hernou pro rodiče a prarodiče s dětmi, 
tvoří se drobnosti pro radost. V  herně 
budou k  dispozici Montessori hračky, 
plyšáci, stavebnice, na zahradě pak hravé 
venkovní prvky a prolézačky. 

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodi-
če při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevní-
ky v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ul. č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 – 16:30, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 a dále po tel. domluvě.
* Ve středu 31. května od 14:00 do 15:00 
hodinHRAJEME BOWLING v restau-

raci U Tří králů - Koliba. 

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30
hodin probíhá program pro rodiče s ma-
lými dětmi, který vám rozšíří obzory, za-
tímco vaše děti si zlepší své sociální, po-
hybové, hudební a manuální schopnos-
ti. Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* Ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin 
se koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHO-
LOGICKÉ PORA DENSTVÍ PRO 
ŽENY, DĚTI A MLÁDEŽ. 

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

HASIÈI
sobota 3. června
11.00 O  Florianův pohár (soutěž 
v  požárním útoku zařazena do okresní 
dětské ligy Prostějovska, Otinoves)

Státní
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 23. června
ZDENĚK HORÁK
výstava k připomenutí výtvarníkova života 
a díla 

KUŠE
sobota 3. června
9.00 Memoriál Františka Sedláčka 
(závod ve střelbě ze sportovní kuše, 
hřiště v „v Borkách“, Plumlov)

ORIENTAÈNÍ BÌH
sobota 3. června
16.00 závody Test k.o. sprintu 2023 
(start a cíl velodrom Prostějov)

TJ Sokol I Prostějov  TJ Sokol HoliceTJ Sokol I Prostějov  TJ Sokol Holicevs.vs.

TJ Sokol I Prostějov  TJ Pankrác PrahaTJ Sokol I Prostějov  TJ Pankrác Prahavs.vs.
DOHRÁVKA 6. KOLA  neděle 4. června    11.00 hodin

areál u sokolovny na Skálově náměstí, Prostějov

 12. KOLO  sobota 3. června    14.00 hodin

Zlatá
brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
čtvrtek 1. června
15:00 DEN DĚTÍ
akce pro svátek těch nejmenších

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Kroužkobraní
 v Němčicích nad Hanou 
Odpoledne plné zábavy a pohody, na 
kterém se představí většina zájmových 
útvarů, tedy kroužků SVČ Orion. 
V  pátek 2. června od 17:00 hodin 
v areálu „za školou“ se rozjedou soukolí 
zábavy a  pohody se SVČ Orion. 
Budete moci zhlédnout nejen taneční 
vystoupení, podívat se na výtvarné 
a  modelářské výtvory dětí, zkusit si 
vyrobit něco z  keramiky, zastřílet 
z luku a mnoho dalšího.

Hřiště pro všechny sviště
Na čtvrtek 1. června připadá tra-
dičně Den dětí. A ten si letos budou 
moci vychutnat v  Ondraticích plný-
mi doušky. Na místním dolním hřišti 
totiž zároveň s oslavou pro děti dojde 
na slavnostní zahájení provozu no-
vého dětského hřiště, které nechala 
obec vybudovat v  průběhu května. 
Od 15.30 hodin je naplánován bo-
hatý program se zábavou pro všech-
ny malé oslavence i  s  občerstvením 
nejen pro ně, ale i pro rodiče.





Letos Pes baskervillský se u  diváků 
setkal se skutečně nadšenými ohlasy. 
„Nejsem sice tak úplně objektivní, ale 
za sebe musím říct, že mě představení 
svojí kvalitou opravdu překvapilo, až 
šokovalo,“ prozradil Večerníku tatí-
nek jedné z účinkujících. 
Svátek hudby v  Němčicích nad Ha-
nou pořádají už od roku 1998, zhruba 
před pěti lety se k němu přidala po-
dobně laděná ZUŠ open. Obojí spo-
juje myšlenka dostat umění z  kon-
certních sálů a galerií přímo do ulic. 
Už na začátku této tradice stála právě 
Zahradní slavnost, tedy vystoupení 
muzikantů na zahradě v  areálu bu-

dovy ZUŠky. Nejpočetnější zastou-
pení na této akci měl letos Rich 
band. Čtyřicetičlenný symfonický 
orchestr vystupuje pod vedením 
Richarda Prokopa už šest let. „Ten-
tokrát se jednalo o  jeho první plno-
krevný hodinový koncert, dosud se 
představoval ve výrazně kratších vstu-
pech. Ve velké formě zahrál písně zná-
mé z  repertoáru skupin jako Abba, 
Nightwish, Čechomor či Queen. Je 
to jen důkaz jeho zdárného vývoje,“ 
zhodnotil ředitel ZUŠ Němčice nad 
Hanou Laco Gazdag. 
Rich band na pódiu vystřídal kyta-
rový soubor Kytaretto, pěvecký sbor 

Sedmikráska, skvadra Saxband slo-
žená ze samých hráčů na saxofon, 
klarinetový kvartet, mladí bubeníci 
Youngdrums a také ti nejmenší sdru-
žení do Muzičky či Minismyčců. Vše 
zakončila kantorská kapela Učka. 
„Celkem se před zhruba čtyřmi sty 
posluchači představilo sto dvacet 
muzikantů,“ shrnul ředitel školy. 
Jeho svěřence již brzy čeká velký 
vrchol, který je připraven na čtvr-
tek 1. června na Horní náměstí 
v Olomouci. „Za nás se během pro-
gramu společně se slavnou operní 
pěvkyní Magdalenou Koženou před-
staví dětský orchestr a také sbor Sed-
mikráska. K vidění bude i vystoupení 
našich tanečnic, zastoupen bude i vý-
tvarný obor,“ upozornil Laco Gazdag.  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

NA ZAHRADNÍ SLAVNOSTI NA ZAHRADNÍ SLAVNOSTI 

NĚMČICE NAD HANOU Všichni umělci jsou krásní! I tak by 
mohlo znít motto ZUŠky z Němčic nad Hanou. Uplynulý pátek 
bylo k vidění ve zcela zaplněném sále místního kina Oko poda-
řenou inscenaci Pes baskervillský kombinující činohru a tanec. 
Představili se v něm žáci místní ZUŠky, zhruba 120 jejich kolegů 
procházejících životem s hudebním nástrojem v ruce zahrálo 
v sobotu 27. května na oblíbené Zahradní slavnosti. O den poz-
ději pak vyrazili na zámek v Brodku u Prostějova. 

  Foto: Stanislav Vrtal
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Martin Martin ZAORALZAORAL

KONICE Co dítě z Konice, to mu-
zikant. I tak by se dal shrnout záběr 
konické „zušky“, která se v  průbě-
hu celého uplynulého týdne pre-
zentovala v  rámci akce ZUŠ open. 
Nad její celostátní podobou letos 
převzala záštitu světoznámá oper-
ní pěvkyně Magdalena Kožená. Na 
Prostějovsku byla přehlídka zahá-
jena již v  neděli 21. května koncer-
tem smyčcového orchestru ve zcela 
zaplněném konickém komunitním 
centru. Vše vyvrcholí nadcházející 
čtvrtek 1. června, kdy na společném 
koncertu s  Magdalenou Koženou 
vystoupí členové konického smyč-
cového kvintetu a spolu s nimi také 
nejšikovnější děti nejen z Konice, ale 
i z Němčic nad Hanou a Prostějova. 

Martin ZAORA L
Na koncertu nazvaném Jaro, léto, hud-
ba, tanec se po čase opět představil 
oblíbený orchestr ZUŠ Konice, který 
doprovodily baletky zdejší ZUŠky. 
Vzhledem k názvu nemohly v progra-
mu chybět slavné houslové koncerty 
Jaro a Léto z dílny Antonia Vivaldiho. 
V  rámci svého absolventského kon-

certu se představila také Lucie Dopi-
tová. Dále zazněly skladby inspirované 
irským folklórem, mezi něž lze zařadit 
jistě i hudbu z filmového Pána Prstenů. 
„Vše jsme ovšem tradičně zahájili hud-
bou z filmu Poklad na stříbrném jezeře. 
Tu pravidelně hrajeme v různých podo-
bách a s různými muzikanty již od své-
ho prvního vystoupení před sedmi lety,“ 
prozradila nám vedoucí orchestru Jitka 
Kaprálová, která koncem letošního 
března byla oceněna v rámci přehlídky 
nejlepších učitelů Olomouckého kraje. 
Prestižního uznání se jí dostalo mimo 
jiné za vedení folklórního souboru 
Slonéčko a  zejména neustálé propo-
jování nejrůznějších zdánlivě nespo-
jitelných hudebních žánrů i  generací 
interpretů. Nedílnou součástí jejího 
přístupu k muzice je také volná impro-
vizace všech zúčastněných, stejně jako 
léčivé účinky hudby na posluchače. 
„Ani toto nemohlo na našem koncer-
tu chybět, a tak jsme si na závěr všichni 
společně zazpívali píseň Lásko, Bože, 
lásko,“ dodala Jitka Kaprálová. 
Uvedený koncert pouze odstarto-
val smršť dalších akcí, muzikanti 
z konické ZUŠky se hned v pondělí 

22. května představili na místním 
náměstí, své závěrečné vystoupení 
pak předvedli tanečnice i herci o den 
později v  kulturním domě v  Jesenci 
a velkou zajímavostí bylo také absol-
ventské vystoupení hned tří bratrů 
Hájkových v  sále konického zámku. 
Všechny tři na jejich cestě s klavírem 
po celou dobu doprovázela známá 
konická hudebnice, kantorka a  or-
ganizátorka Ludmila Kopečná Ne-
domanská. Kluci však kromě ní měli 
i další vyučující, díky nimž se zlepšo-
vali také ve hře na kytaru či bicí.   
Konický program ZUŠ open zakončil 
páteční absolventský koncert Kláry 
Žouželkové a jejích hostů na nádvoří 
konického zámku. Tím to však pro 
nadané konické muzikanty a taneční-
ky rozhodně neskončilo.
Už tento čtvrtek 1. června se spo-
lečně se svými kolegy z  Němčic 
nad Hanou a Prostějova představí 
od 9:00 hodin na Horním náměstí 
v Olomouci. Zlatým hřebem boha-
tého celodenního programu bude 
od 11:30 společné vystoupení prá-
vě s  operní pěvkyní Magdalenou 
Koženou. 

Akce ZUŠ Open odstartovala koncertem Akce ZUŠ Open odstartovala koncertem 
smyčcového orchestru  
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Železo je pro lidstvo mnohem dů-
ležitější než zlato a všechny drahé 
kovy dohromady. I  to si můžete 
připomenout na právě probíhají-
cí výstavě Příběh železa, která je 
aktuálně k  vidění v  hlavní budo-
vě prostějovského muzea. Právě 
tématu železa byla věnovaná mu-
zejní noc. A tak se nelze divit, že 
kromě komentované prohlídky 
zmíněné výstavy si muzeum po-
zvalo také bratry Stawaritschovy 
z  nedalekého Kostelce na Hané, 
kteří již řadu let patří k nejlepším 
uměleckým kovářům nejen v naší 
republice.   
V  bohatém programu muzej-
ní noci si to své našli skuteč-
ně všechny generace. Rodiče 
s  dětmi ve velkém zamířili na 
loutkovou pohádku Princezna 
a  loupežník od divadla Pronit-
ka. „Příběh, jenž pro nás napsala 

Jana Hlaváčová, jsme v  předpre-
miéře uvedli na celostátní pře-
hlídce v  Přerově, nicméně tady 
v  Prostějově je to pro nás velká 
premiéra,“ prozradila Lucie Hla-
číková ze souboru, který téměř 
každou neděli vystupuje na hoj-
ně navštěvovaných představe-
ních v prostějovské sokolovně. 
Poslední kus souboru Pronitka 
doprovází písně nahrané pěvec-
kým sborem ze ZŠ v  Melantri-
chově ulici. „Při této mimořád-
né příležitosti jsme se rozhodli, 
že zcela výjimečně zahrajeme 
a zazpíváme přímo během před-
stavení,“ prozradila nám ve-
doucí sboru Hana Leitgebová.
Muzejní noc se v Prostějově kona-
la po covidové pauze už loni, kdy 
jejím tématem byly Pernštejnské 
ženy. „Jsme rádi, že se nám při po-
řádání této akce daří objevit spo-
lečné téma, což jinde v  republice 

nebývá obvyklé. Chtěli bychom 
v tom pokračovat. Zároveň se nám 
osvědčilo propojení s  festivalem 
handicapovaných Jsme tu také, 
který ve stejný den probíhal v pro-
storu před muzeem. Právě díky 
němu bylo všude kolem nás zase 
o  něco veseleji. Byla bych ráda, 
kdyby se obě akce podařilo termí-
nově skloubit i  příští rok,“ zhod-
notila ředitelka muzea Veronika 
Hrbáčková, která zároveň podě-
kovala firmě Koutný za ušití osmi 
krásných historických kostýmů, 
v nichž se během akce představily 
zaměstnankyně muzea. 
Muzeum pak v  příštím týdnu 
láká na skutečnou lahůdku, kte-
rou nepochybně bude vernisáž 
výstavy světově uznávaného 
módního fotografa Roberta 
Vana naplánovaná na pátek 2. 
června od 17:00 hodin do gale-
rie Špalíček.  
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MUZEJNÍ NOC LÁKALA NA 

 2x foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Svá umělecká díla 
přijede do Galerie Špalíček vysta-
vit světoznámý fotograf a rodák ze 
slovenských Nových Zámků Ro-
bert Vano. Vernisáž jeho výstavy 
proběhne tento pátek 2. června 
od 17.00 hodin a výstava s názvem 
Vzpomínky nabídne řadu známých 
aktů a portrétů, které si široká ve-
řejnost bude moci prohlédnout až 
do konce června. Od 19.00 hodin 
bude program pokračovat v před-
náškovém sále Národního domu, 
kde se uskuteční beseda s autorem 
nejen o fotografii. 

Robert Vano před necelým měsí-
cem oslavil 75. narozeniny. Během 
svého života toho stihl opravdu 
hodně. Krátce po maturitě emigro-
val do Spojených států, kde nejprve 
působil jako kadeřník a  vizážista. 
Díky tomuto povolání se postupem 
času dostal ke známým módním fo-
tografům a na podobnou dráhu se 
vydal v  roce 1984. Působil v  New 
Yorku, Paříži, Miláně a fotografoval 
pro řadu známých časopisů (Cos-
mopolitan, Vogue…) 
Od roku 1995 působí v Praze a po-
slední desetiletí už jako fotograf 

na volné noze. Fotografie Rober-
ta Vana charakterizují černobílé 
portréty a  akty na klasický film, 
používá dnes už málo využívanou 
techniku platinotypie. V roce 2010 
mu byla udělena Evropská cena 
Trebbia za tvůrčí činnost. A na jeho 
známá reklamní i módní díla se teď 
mohou těšit zájemci v  Prostějově. 
Během vernisáže představí svá díla 
v Galerii Špalíček a od 19.00 přijde 
na řadu beseda v  přednáškovém 
sále Národního domu, při které au-
tor přiblíží i zážitky ze svého života 
na mnoha známých adresách.  (jaf)

Nejprve vernisáž ve Špalíčku, 
poté beseda v přednáškovém sále ND
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PROSTĚJOV Tady se poda-
řilo propojit hned několik 
záležitostí dohromady. Noc 
v prostějovském muzeu, kte-
rá se konala uplynulý pátek 
26. května, se nesla ve zna-
mení ohně a  silných mužů. 
Nechyběli však ani kejklíři, 
muzikanti, Rozumbrada léčící 
pohádkové postavy, princez-
na schopná napravit zdivo-
čelého loupežníka a mnoho 
dalšího.  
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

Páteční festival začal přesně na 
minutu v  půl třetí odpoledne 
a  během více než tří hodin se na 
pódiu vystřídalo hned 17 uskupe-
ní. Nechyběl tak zpěv, tanec, ale 
i  divadlo. Jednotliví protagonisté 
svá vystoupení pečlivě trénovali 

společně se svými pečovatelkami. 
První vystoupení patřilo souboru 
Boomblebeat Základní umělecké 
školy Prostějov a po něm následo-
valo poděkování hejtmanovi, Olo-
mouckému kraji i městu Prostějov. 
Hejtman i prostějovští radní si tak 
odnesli (NE)malý dar. 
„Za město Prostějov i  za Zdravé 
město bych vám chtěla moc po-
děkovat, že jste přišli a  zúčastnili 
se. Doufám, že tuto akci budeme 

tradičně provozovat i  nadále, my 
ji jako město budeme sponzoro-
vat. Poděkovat musím všem or-
ganizátorům a  účinkujícím, kteří 
předvedli skvělé výkony. Věřím, že 
příští rok se tady opět sejdeme mi-
nimálně ve stejném počtu,“ přidala 
ve svém projevu náměstkyně pri-

mátora pro sociální oblast a životní 
prostředí Marcela Župková. Úvod-
ní slovo se nakonec muselo obe-
jít bez primátora města, kterému 
účast na akci znemožnily drobné 
zdravotní komplikace. Zastoupili 
jej tak jeho další náměstci. 
Poté už přišla na řadu znovu zába-
va a návštěvníci byli svědky mno-
ha krásných vystoupení, které si 
sami účinkující velmi užili. Ne-
chyběla například škola Komen-

ského v  Prostějově, která dorazila 
se svým bubenickým kroužkem. 
Taneční skupina Domino z  olo-
mouckého střediska Klíč, mateřská 
škola Stanislava Manharda v  Pros-
tějově s  tanečním vystoupením či 
zpěv místní LIPKY, Chráněných 
bydlení v  Kroměříži či Květné 

a mnohá další. Tréma nad žádným 
z účastníků nezvítězila a všichni si 
tak mohli užít zaslouženého po-
tlesku publika. 
Oproti loňskému roku pak přálo 
počasí, které bylo vskutku letní 
a  bez mráčků, což namísto deště 
v předešlém ročníku byla jistě víta-
ná změna. 
Od úvodu akce byla přítomna 
i  první náměstkyně primátora Mi-
lada Sokolová, která také dodáva-
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Kristýna BOHATOVÁ

….jaký byl aktivní senior
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PROSTĚJOV Už od brzkých ran-
ních hodin poletovala před muze-
em Hana Vybíhalová (na snímku), 
která korigovala veškeré přípravy 
na odpolední Festival nejen zdra-
votně postižených. Během odpo-
ledne už si mohla trošku oddech-
nout a  společně s  návštěvníky si 
užít zhruba tříhodinový program, 
o  který se postarala zařízení pro 
handicapované z  celého kraje. Na 
konci akce byla spokojená, proto-
že festival znovu rozdával radost 
a pozitivní energii jasně patrnou ze 
všech účinkujících. 

Jan FREHAR
 Jak hodnotíte druhý ročník fes-

tivalu?
„Byl skvělý. Jediné, co mě trošku mrzí, 
je, že nám pokulhávala technika, se 
kterou jsme trošku bojovali, ale to je 
relativně malá starost. (úsměv) Dorazili 
k nám účastníci, kteří zde byli loni, ale 
i nováčci. Jsem ráda, že je tu zastoupený 
místní region. Přijeli se k nám podívat 
ze všech různých koutů kraje i dál. Za 
mě velká spokojenost s  tím, kdo za 
námi všechno dorazil a věřím, že si to tu 

každý užil a našel si to své. K vidění byl 
zpěv, tanec i divadlo. A chybět samo-
zřejmě nesmí poděkování všem, kteří 
nám přispěli na tuto dobrou věc.“

 Letos se opět představi-
la i  uskupení, kterým jste 
dali šanci. Jak jste s nimi 
spokojená?
„Myslím si, že je to 
jen dobře, je potřeba 
dát šanci nadějným 
umělcům. Jedny 
z  mnoha předsta-
vuje Základní umě-
lecká škola v  Pros-
tějově, která nám na 
začátku předvedla své 
umění, a i na konci, kde 
představila své taneční 
umění. Na závěr pak 
proběhlo vystoupení 
dvou místních zástupců, 
jedním bylo loutkové 
divadlo Starost a  potom 
Pavla Aschenbrennerová 
a skupina Narychlo.“

 Na vystupujících 
byla vidět nervozita, 
ale i radost, že se mohli 

ukázat veřejnosti. Je to ten hnací 
motor i pro vás?
„Je to ten hlavní bod, určitě. Jsem 
za ně nesmírně ráda, jak to všichni 
zvládli. Chtěli jsme první ročník 
uspořádat už v roce 2020, ale covid 

nám vystavil stopku. Paradoxně 
bych řekla, že nám ty dva roky 

čekání i pomohly. Je vidět, že 
jsou všichni šťastní, že už 

mohou znovu vystu-
povat bez nějakých 
omezení.“ (úsměv) 

 Počítám, že na 
dvouletou tradici 
budete chtít na-
vázat…

„Stoprocentně 
chceme po-

kračovat. Letos 
jsme pro účast-
níky nachystali 

poděkování, 
jehož součás-

tí je i kalendář, kde 
je tučně vyznačeno 
datum příštího roční-

ku, který se tak uskuteční 
čtyřiadvacátého května.“

RADOST A VYKOUZLIL 

PROSTĚJOV Spolek Jsme tu také rozjel v minulém roce tradici, na niž 
navázal v letošním roce druhým ročníkem Festivalu nejen zdravot-
ně postižených. Pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje Josefa 
Suchánka a primátora Prostějova Františka Jury vše proběhlo opět na 
pódiu před muzeem na náměstí T. G. Masaryka. Nádherné odpoledne 
s letním počasím doplnila skvělá vystoupení klientů ústavů sociální pé-
če, školních družin či základní umělecké školy. Kdo v pátek odpoledne 
na náměstí zavítal, tak rozhodně nelitoval. Stejně jako Večerník. 

saa jaký byl festival nejen zdravotně postižených...jjakkýký bbyll fesstivvvall neejenn zdradd vvoottněě  poosttižeeenýýchh.... 3x foto: Jan Frehar
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PLUMLOV Dětský den, který na 
plumlovském zámku tradičně po-
řádal Klub vojenské historie Litava, 
přilákal uplynulou sobotu stovky 
návštěvníků. Čekali je vojáci nej-
různějších armád, a to od římských 
legionářů po rudoarmějce. V ukáz-
kách představili nejrůznější zbraně 
a  další armádní vybavení. Děti si 
navíc mohly zasoutěžit. 

Kristýna BOHATOVÁ
Velký zájem vzbudila dvojice psů ple-
mene sibiřský husky. Zatímco dvou-
letý Lucky představoval vojenského 
stopaře, pětiletý Hunter zastupoval psa 
– sanitáře. „Husky je, jak jméno napo-
vídá, ze Sibiře. Za války byl pro Rudou 
armádu neocenitelným pomocníkem. 
Silný, vytrvalý, nenáročný 
a odolný pes nosil ná-
klady, tahal saně či 
vozíky se zbra-
němi, municí 
a léky,“ vysvětlila 
Večerníku majitel-
ka psů a zároveň zaklá-
dající členka pořádajícího KVH Litava 
Barbora Bendová.
Jen o kousek dál se děti mohly těšit 
ze souboje s  nefalšovanými římský-

mi vojáky. Jejich velitelem je muž, 
který Římu propadl už v roce 2008. 
V civilu je policistou a jeho jméno, je 
stejné, jaké má v občanském průka-
zu. „Jmenuji se Titus Antonius. Pro 
mě je římská legie srdeční záležitos-
tí,“ nechal se slyšet.
Mladé dívky v úhledných uniformách 
představovaly německý ženský po-
mocný sbor. Jeho členky byly radist-
kami, zapisovatelkami, telefonistka-
mi, zdravotnicemi. Tomu napovídalo 
i  vybavení jejich „kanceláře“, kde ne-
chyběly dobové psací stroje i telegra-
fy. „Jsme členkami Kämpferinnen der 
Wehrmacht. Shodou okolností dvě 
z nás k vojenské historii přivedli otco-
vé, třetí přítel, dnes tedy už manžel,“ 
sdělily usměvavé krásky. 

I  historikům přálo 
počasí, které, 
stejně jako bo-
hatý program, 

oceňovali všich-
ni návštěvníci. 

„Kluci jsou u vytržení, 
střelba z  kulometu je pro ně 

dosud největší zážitek v životě,“ kon-
statovala maminka Ondry a  Tadeáše 
Jana Horová, která s  rodinou přijela 
z Brna. 

obsadily ARMÁDY
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KARLOVY VARY, PROSTĚJOV Jak 
Večerník předeslal již v minulém vydání 
bezprostředně po fantastické zprávě ze 
Západu Čech, mládežnické volejbalist-
ky VK Prostějov věkové kategorie U16 
senzačně vyhrály mistrovství republiky 
starších žákyň 2023. A  jak jsme slíbili, 
nyní se podrobněji ohlédneme za tím, ja-
kým způsobem na tak fantastický úspěch 
v Karlových Varech dosáhly. 
Pátek 19. května patřil bojům v  základních 
skupinách závěrečného turnaje MČR pro 
šestnáct nejlepších družstev tuzemska do 
šestnácti let. „My jsme vůbec nepatřily k nej-
větším favoritkám mistrovství republiky, 
těmi byly celky Mělníka, Kralup a Turnova. 
Výškou i  fyzicky čněly vysoko nad námi, 
přesto jsme předem nic nevzdávaly. Protože 
vzájemné zápasy – pokud je zvládáte hrát vy-
rovnaně – můžou rozhodovat i malé detaily,“ 
pustila se do ohlédnutí Solange Soares, hlav-
ní trenérka starších žákyň VK Prostějov.
Mladé Hanačky šampionát otevřely skvěle, 
když Hradec Králové porazily ve vstupním 
duelu 25:15, 26:24 a vzápětí si přesvědčivě 
poradily i s nebezpečným Jirkovem 25:20, 
25:15. Tím měly jistotu postupu do čtvrt-
finálové grupy, leč v  ten moment přišla 
první prohra s  favorizovanými Kralupy 
23:25 a 18:25.
Do semifinále se prostějovský tým za tako-
vého vývoje mohl reálně dostat jen tehdy, 
pokud by vítězně zvládl minimálně dva zá-
pasy v sobotní čtvrtfinálové skupině, spíš ale 

všechny tři. Což 20. května opravdu dokázal! 
Kvalitní Bedřichov smetl 25:17, 25:14, ne-
méně dobrou Kometu Praha doslova zničil 
25:16, 25:10 a další pražský celek Orion pře-
mohl obratem na 15:25, 25:15, 15:8. Průnik 
mezi národní top kvarteto byl tudíž na světě.
„První dvě utkání v Karlových Varech ode-
hrály holky skvěle a pak podlehly právě Kra-
lupům tím, že dělaly moc vlastních chyb. Ty 
jsme pak přestaly v takové míře dělat, man-
čaft se rozjel a ve čtvrtfinálové skupině z toho 
byly tři výhry znamenající postup do semifi-
nále,“ radovala se někdejší vynikající hráčka 
„A“-týmu VK Prostějov.
Ztracený set proti Orionu však vékáčko 
připravil o  nejvyšší příčku v  tabulce, proto 
svěřenkyně Solange Soares šly v  nedělním 
semifinálovém střetnutí na největší favoritky 
z Mělníka, jež do té doby všechny soupeře 
suverénně zválcovaly 2:0. Mančaft ze srdce 

Moravy ovšem byl natolik herně rozjetý, 
takticky připravený i  psychicky odolný, že 
se ani před touto zdánlivě nepřekonatelnou 
překážkou nezastavil. A  Středočešky v  dra-
matických koncovkách udolal 26:24 a 25:23. 
„Narazily jsme na extrémně silný, do té doby 
neporažený Mělník. Holky už ale byly tak 
rozjeté a psychicky odolné, že tuhle nesmír-
ně těžkou bitvu v těsných koncovkách zvlád-
ly,“ souhlasila trenérka.
Tím pádem zbýval poslední krok na ne-
skutečné cestě ke zlatu. Ve finále přitom 
prostějovské žákyně VK narazily 21. května 
odpoledne na Kralupy nad Vltavou, svého 
známého přemožitele z úvodu turnaje. Leč 
tentokrát už byly výborně nachystané na 
jejich nejsilnější zbraně, znovu odhodlané 
bojovat až za hranici vlastních schopností. 
A  hlavně zase odvedly báječný kolektivní 
výkon gradující v infarktovém závěru druhé 

sady, jímž zvítězily 25:21 a 30:28. „Dostaly 
jsme druhou šanci proti Kralupům a v roz-
hodujícím střetnutí ji využily. Vyplatilo se, 
že jsem měla soupeře dobře nastudované, 
baby tak na ně mohly být takticky připrave-
né. Pomohl i fakt, že zatímco nás si dlouho 
nikdo moc nevšímal, spíš jsme asi byly tro-
chu podceňované, soupeřky hrály pod tla-
kem,“ pousmála se Solange Soares s tím, že 
její svěřenkyně zopakovaly srdnatý výkon ze 
semifinále.
Pak už propukla bezbřehá titulová euforie 
všech mistrovských děvčat společně s reali-
začním týmem i  rodinnými příslušníky při 
bezprostředních oslavách! „Úplně nejvíc ze 
všeho musím vyzdvihnout ohromný týmo-
vý duch našeho kolektivu. Holky vytvořily 
během dvouleté společné cesty v  kategorii 
starších žákyň fantastickou partu, která na-

konec dokázala nechat za sebou všechny 
soupeře včetně největších favoritů. A dosáh-
la toho právě týmovým pojetím, maximální 
bojovností, obrovskou vůlí i  soudržností. 
Samozřejmě také každodenní pracovitostí 
během té dlouhé cesty až na vrchol,“ hod-
notila trenérka starších žákyň VK Prostějov. 
Ze zlatých medailí byla vysloveně nadšená. 
„Můj tajný sen byl dostat se mezi elitní čtyř-
ku a  zkusit urvat medaili. Ale mistrovský 
titul? To je super úspěch, naprostá euforie, 
kterou jsme si snad ani nedokázaly předsta-
vit. Po vítězném finále jsem byla neuvěřitelně 
šťastná i dojatá, ještě teď nemám slov a těžko 
věřím tomu, co se vlastně povedlo. Všechny 
holky zaslouží velikánskou pochvalu za to, 
jakým způsobem se stmelily a společně šly za 
senzačním zlatem. Jsem na ně velmi hrdá!“    

(son)

s holkama jsme všechny

Marek SONNEVEND

nového hlavního kouče, kterého přivedl
ze Slovenska. Michal Matušov tam byl nad-
míru úspěšný, je to mladý ambiciózní a vel-
mi pracovitý trenér s velkým potenciálem. 
Věříme, že se vzájemná spolupráce osvědčí 
a  bude dobře fungovat tak, abychom zů-
stali nadále úspěšní. Podařilo se nám navíc 
udržet pohromadě většinu hráčského ká-
dru včetně největších opor, přesné složení 
kolektivu postupně oznámíme v  průběhu 
června. Každopádně půjdeme do příští 
sezóny 2023/24 opět s  medailovými am-
bicemi, budeme se chtít znovu pohybovat 
v popředí českých soutěží. A rovněž zkusí-
me navázat na povedené tažení evropským 
Challenge Cupem.“ 

Velká radost z mládeže,
titul starších žákyň je super

„Když jsme před pěti lety přivedli nového 
šéftrenéra mládeže Aleše Nováka, náš cíl 
byl jasný: pozvednout úroveň všech mlá-
dežnických kategorií VK Prostějov a  po-
stupně je vrátit do republikové špičky. K to-
muto posunu skutečně došlo, momentálně 
máme kvalitu napříč celou mládežnickou 
pyramidou klubu a některé výběry opravdu 
dokážou konkurovat i top favoritům z nej-
větších měst, jako jsou Praha, Brno nebo 
Ostrava. Například naše juniorky skončily 
čtvrté v extralize U20 kousíček od bronzu 
a  úplně největší radost mi udělal čerstvý 
triumf starších žákyň na mistrovství repub-
liky U16. Tenhle titul se zařadil k největším 
mládežnickým úspěchům v klubové histo-
rii, jde o výraznou vzpruhu. A když to letos 
medailově nevyšlo našim ženám, postaraly 
se o výsledkovou třešničku na dortu žáky-
ně. Holkám moc gratulujeme, stejně jako 
jejich trenérce Solange Soares.“ 

Poděkování partnerům
v čele s městem a krajem

„Naše obrovské díky za podporu prostě-
jovskému volejbalu patří všem partnerům 
VK. Nejvíc vděční přitom jsme statutární-
mu městu Prostějov a Olomouckému kraji, 
jež nás podporují trvale a hlavně v případě 
města PV i výrazně. Vzájemná spolupráce 
je vynikající, čehož si nesmírně ceníme. 
A také právě díky podpoře veškerých našich 
partnerů můžeme být natolik úspěšní.“ 

Sklenáø odchází

Prostějov (son) – Dva výborné a ve-
lice úspěšné roky strávil ve volejbalo-
vém klubu VK Prostějov mládežnický 
trenér (do té doby i dlouholetý statis-
tik mistrovských mužů Karlovarska) 
Zdeněk Sklenář. Například letos do-
vedl prostějovské béčko žen k bronzu 
v 1. lize dospělých a juniorky vékáčka 
ke čtvrtému místu v extralize ČR U20. 
Teď ale Sklenář bohužel z  Hané od-
chází jinam, za novou lákavou výzvou. 
Dostal totiž nabídku stát se hlavním 
koučem extraligových mužů Zlína, 
které se rozhodl převzít. A začátek pří-
pravy na příští sezónu 2023/2024 ho 
tak již zastihne na Valašsku.

Brno, Prostějov (son) - První změny 
jsou postupně hlášeny též ze scény čes-
kých volejbalistek. Během finálové série 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023 
se při televizním přenosu ČT SPORT 
dost rozebíral nastávající rozpad mi-
strovského týmu Králova Pole, jenž 
zatím odstartoval odchodem libera 
(a současně kapitánky) Daniely Digri-
nové do belgického Volley Tchalou. 
Co dál? Mladá blokařka UP Olomouc 
Ema Kneiflová odchází také do Belgie, 
kde bude působit v  ES Charleroi. Jiná 
talentovaná reprezentantka a  rovněž 
střeďačka Lucie Blažková opouští Libe-
rec, neboť jde hrát i studovat do USA na 
Washington State University.
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TROCHU ZKLAMALO
MÍSTOMÍSTO4.

Adéla Kuèerová: „Po vítìzném finále to byla
obrovská euforie,  
PROSTĚJOV Vzrůstem je sice malá, ale šikovná. 
Jako čert z oblíbené pohádky Princezna ze mlej-
na. Adéla Kučerová (na snímku) na maximum 
odbojovala za volejbalové starší žákyně VK 
Prostějov všech osm duelů závěrečného tur-
naje mistrovství republiky U16 v Karlových 
Varech, jako libero tam byla nespočetně-
krát na zemi. Během čtvrtečních oslav ne-
čekaného titulu se pak rozpovídala o tom, 
jak to při vítězném šampionátu vypadalo.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 S jakými představami a cílem jste jely 
na finálové klání MČR?
„Byl to takový hodně odvážný sen stát se mist-
ryněmi republiky, ale nikdy jsem nedoufala, že 
to opravdu dokážeme. Věřila jsem, že skončí-
me do desátého místa, a když to půjde hodně 
dobře, tak budeme ještě o  něco výš. Vůbec 
by mě však nenapadlo, že půjdeme až takhle 
daleko. Do finále, které navíc vyhrajeme. Jsem 
nesmírně ráda a šťastná z takového úspěchu.“

 Čím to, že jste dokázaly zdárně kon-
kurovat i  největším favoritům jako Měl-
ník, Kralupy či Turnov?

„Nejvíce ze všeho za tím byla tvrdá dřina, proto-
že jsme poctivě makaly celou sezónu a poslední 
tři týdny před mistrovstvím ještě víc. Velmi dů-

ležitá taky byla naše týmovost. 
Že jsme vždy hrály kolektivně, 

stály při sobě a  vzájemně si 
pomáhaly.“

 Takže super parta?
„Ano, přesně tak. Partu máme 
úžasnou hlavně tím, že jsme 
k  sobě s  holkama upřímné, 
a když má některá z nás pro-
blém, ostatní jí pomůžou. 
To, jak moc stojíme při sobě, 
opravdu hodně pomáhá.“

 Problém nevznikl ani 
tím, že se na závěr sezóny 
spojily dohromady dvě čás-

ti týmu hrající do té doby sa-
mostatně Český pohár a kraj-
ský přebor?
„My jsme společně hrály celý 
minulý rok a  často spolu tré-
nujeme, takže se dobře známe. 
Být znovu společně v jednom 
kolektivu tak nebylo nic složi-
tého, navíc jsme dohromady 

vytvořily ještě silnější tým než předtím. Což 
nám určitě pomohlo ke skvělým výkonům 
během celého mistrovství.“

 V  základní skupině jste ovšem jed-
nou prohrály. Dostávaly jste se do pozděj-
ší pohody až postupně?
„Samozřejmě jsme chtěly vyhrát každé utká-
ní, ale to jedno proti Kralupům se nám tolik 
nepovedlo. Protože jsme dělaly hodně chyb 
a  nehrály právě tak týmový volejbal jako 
v ostatních zápasech. Z čehož jsme se pouči-
ly a potom podávaly zase dobré výkony, až se 
nám podařilo postoupit do semifinále. Už to 
byl pro nás fakt velký úspěch.“

 V  semifinálové bitvě jste přemohly 
do té doby suverénní Mělník. Jak se to 
podařilo?
„Bylo to neuvěřitelně těžké, ale s  holkama 
jsme si řekly, že když už jsme se dostaly tak 
daleko, nic nevzdáme ani proti největším 
favoritkám. Mělník má spoustu velkých hrá-
ček, výškově byly hodně nad námi. My jsme 
však těžily z kolektivního pojetí i bojovnosti, 
navíc se nám dařilo výborně zvládat vyrov-
nané koncovky setů. Což rozhodovalo.“

 Ve finále jste narazily na Kralupy, své 
přemožitelky ze základní skupiny. Moti-
vovala vás i touha vrátit jim předchozí po-
rážku v rozhodujícím mači o zlato?
„Jasně, vyhrát finále jsme moc chtěly. Kralu-

pům jsme měly co vracet a měly na ně velkou 
chuť. (smích) Poslední zápas turnaje ale byl 
nejtěžší ze všech hlavně psychicky, protože 
už jste hodně blízko titulu a nechcete to po-
kazit, aby vám neutekl. Naštěstí jsme i finálo-
vé utkání těsně zvládly, druhý set byl přitom 
neuvěřitelně těžký a dlouhý. Přesto jsme vy-
bojovaly vítězství.“

 Co se pak dělo na hřišti a v okolí?
„Byla to obrovská euforie. S  holkama jsme 
všechny brečely štěstím a všichni, kteří nám 
fandili z hlediště, přiběhli na hřiště a gratulo-
vali, slavili s námi. Samozřejmě včetně rodi-
čů, kterých jsme na mistrovství měly úplně 
nejvíc, a  vytvářeli nám fantastickou atmo-
sféru. Prostě jsme měly největší fanklub, za 
což moc děkujeme. I tahle podpora hodně 
pomohla k úspěchu.“

 Jak vidíte dál svou volejbalovou ka-
riéru?
„Tohle je samozřejmě můj zatím největší 
úspěch v  životě. Chceme si ho s  holkama 
užít a pak půjdeme zase pracovat, dál tréno-
vat. Máme teď ohromnou motivaci na sobě 
makat, pořád se zlepšovat. V Prostějově chci 
pokračovat, snad mě od příští sezóny vez-
mou do kadetek.“

PROSTĚJOV Už před více než měsí-
cem proběhla v  Národním sportov-
ním centru PV slavnost, při níž maji-
tel marketingové agentury TK PLUS 
Miroslav Černošek gratuloval volejba-
lovým starším žákyním VK Prostějov 
k prvenství v krajském přeboru. „Tře-
ba se tady letos sejdeme ještě jednou – 
po úspěchu na mistrovství republiky,“ 
řekl tehdy sportovní boss v  dobrém 
rozmaru. A jeho slova byla prorocká.

Marek SONNEVEND
Mládežnické bojovnice hanáckého klubu 
nejprve suverénně postoupily z  úvodní 
fáze mistrovství České republiky v Brně na 
závěrečný turnaj do Karlových Varů. A tam 
naprosto senzačně získaly díky úžasným 
týmovým výkonům mistrovský titul! Jeho 
oslavy proběhly ve čtvrtečním odpoledni 
ve V.I.P. salonku NSC Prostějov, kam do-
razila většina zlatých plejerek (chyběly jen 
reprezentantky ČR pobývající na srazu ná-
rodního výběru) i jejich rodinní příslušníci.

Osobně jim znovu blahopřál Miroslav 
Černošek. „Z  tenisu moc dobře vím, 
jak těžké je vyhrát týmovou soutěž a vy-
bojovat titul. Volejbal je navíc klasický 
kolektivní sport, vy jste přitom nepatřily 
k favoritkám, a přesto dosáhly až na vr-
chol. Tím cennější váš úspěch je. Chci 
vám k  němu moc pogratulovat, velké 
díky samozřejmě patří i  vašim trenér-
kám. Triumf si užijte a ať se vám takhle 
daří také dál,“ uvedl – mimo mnohé jiné 
– šéf TK PLUS.
Jeho slova doplnil předseda správní 
rady VK Prostějov. „Na podobně výraz-
ný úspěch v  mládežnických kategoriích 
jsme čekali velice dlouho a osobně z něj 
mám obrovskou radost zvlášť poté, co 
letos nevyšel útok na medaili našich 
žen. Holky, vy jste to vzaly za ně! Jsme 
na vás moc hrdí a děkujeme za skvělou 
reprezentaci našeho klubu vám i  vašim 
rodičům, od kterých máte ve svých vo-
lejbalových kariérách jistě ohromnou 
podporu,“ pravil Petr Chytil.

Hlavní trenérka úspěšného teamwor-
ku Solange Soares na oplátku vřele 
poděkovala oběma šéfům za maxi-
mální a  trvalou podporu mládežnic-
kých kolektivů vékáčka, kterým jsou 
dlouhodobě vytvářeny velice dobré 
podmínky k činnosti. „Nebýt toho, čes-

ký šampionát bychom nikdy ovládnout 
nemohly,“ zdůraznila Soli těsně před 
slavnostním přípitkem. Dospělí si ťukli 
klasickým sektem, mladé slečny zatím ne-
alkoholickým. A pak už se naplno juchalo 
u dobrého jídla, pití i nádherných vzpo-
mínek na spanilou mistrovskou jízdu!

Brno, Prostějov (son) – Vedle elitního 
týmu českých volejbalistek má za sebou 
úvod společné přípravy také reprezentační 
výběr žen ČR věkové kategorie U22. Prv-
ní tréninkový týden absolvoval od 22. do 
25. května v Brně a za VK Prostějov byly 
u toho dvě hráčky. Zkušenosti s tímto té-
měř dospělým mančaftem z minulosti už 
má smečařka Michaela Smolková, jež na-
vazuje na svou loňskou účast. Premiérově 
se do kolektivu pod dvaadvacet let naopak 
dostala nahrávačka Bára Abendroth, jež 
v  předchozích letech procházela národ-
ními družstvy mládežnických kategorií. 
Během tohoto týdne bude soustředění dál 
pokračovat v jihomoravské metropoli, ten-
tokrát od pondělka 29. května do čtvrtka 
1. června. V aktuální nominaci opět figu-
ruje Míša Smolková, k níž se nově přidá 
další talentovaná plejerka vékáčka junior-
ského věku – smečařka Jana Dvořáková. 
Svěřenkyně Ondřeje Marka pojedou 
v takovém režimu na brněnské palubovce 
až do druhé poloviny července, přičemž 
je čekají přátelské duely proti vrstevni-
cím Polska (21., 22. a 23. června) i Slo-
venska (12., 13. a 14. července). Od 21. 
do 23. července pak rovněž doma v Brně 
odehrají kvalifikaci o postup na Mistrov-
ství Evropy žen U22 v příštím roce 2024. 

RYCHLÝ
NÍK

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

breèely a radovaly se
i s našimi rodièi“

aneb

Základní skupina A  – výsledky VK 
Prostějov: - Hradec Králové 2:0 (15, 
24), - Jirkov 2:0 (20, 15), - Kralupy 0:2 
(-23, -18). Pořadí: 1. Kralupy 9, 2. VK 
Prostějov 6, 3. Jirkov 3, 4. Hradec
Králové 0
Čtvrtfinálová skupina E – výsledky VK 
Prostějov: - Bedřichov 2:0 (17, 14), - Ko-
meta Praha 2:0 (16, 10), - Orion Praha 2:1 
(-15, 15, 8). Pořadí: 1. Kralupy 12, 2. VK 
Prostějov 11, 3. Bedřichov 8, 4. Kometa 
Praha 6, 5. Orion Praha 5, 6. Jirkov 3

Semifinále: VK Prostějov – Mělník 2:0 
(24, 23), Kralupy – Turnov 2:1 (-22, 20, 14)
O 3. místo: Mělník – Turnov 2:0 (17, 20)
Finále: VK Prostějov – Kralupy 2:0 
(21, 28)
Konečné pořadí:
1. VK Prostějov, 2. Kralupy, 3. Mělník, 
4.Turnov, 5. Karlovy Vary, 6. KP Brno, 
7. Bedřichov, 8. Kometa Praha, 9. Jirkov, 10. 
Orion Praha, 11. Frýdek-Místek, 12. Zlín, 
13. Liberec, 14. Ústí nad Labem, 15. Hradec 
Králové, 16. Přerov

MČR STARŠÍCH ŽÁKYŇ 2023 (KARLOVY VARY)



Jan FREHAR

la odvahu i  podporu účinkujícím. 
I  ona byla s  průběhem akce vel-
mi spokojená. „Jedná se o  druhý 
ročník a  já mám velkou radost, že 
letošní ročník oproti tomu přede-
šlému nepřerušil déšť. Lidí dora-
zilo velké množství a  je úžasné, 
co všechno aktéři dokázali nacvi-
čit a  předvést. Smekám před nimi 
pomyslný klobouk. Je báječné, že 
se nebáli a dorazili ze všech koutů 
Moravy. Jsem moc ráda, že jsem tu 
mohla být opět přítomna. Přeji jim 
i celému festivalu jen to dobré i do 
dalších let,“ zmínila.
Festival nejen zdravotně posti-
žených tak byl skutečně plný 
krásných vystoupení, za které 
zaslouží účinkující velké uzná-
ní, stejně jako jejich učitelky či 
pečovatelé. Sama atmosféra akce 
byla opravdu radostná a plná po-
zitivních emocí, které potřebuje 
každý z nás.
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Kolářovy sady patřily
nejstarší generaci

PROSTĚJOV Minulé úterý 23. května uspořádala Městská policie 
Prostějov ve spolupráci s městskou knihovnou, odborem sociálních 
věcí magistrátu, Zdravým městem, Policií ČR, HZS Olomouckého kraje, 
ochránci přírody, Sportcentrem – DDM a Střední zdravotnickou školou 
Prostějov již sedmý ročník soutěže AKTIVNÍ SENIOR. Den plný vědo-
mostních testů, soutěžních otázek i fyzické aktivity se opět konal pod 
záštitou statutárního města Prostějova.

pro Večerník

původní
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Soutěžící přišlo pozdravit i  po-
vzbudit vedení města v  čele s  pri-
mátorem Františkem Jurou, první 
náměstkyní Miladou Sokolovou ai 
dalšími náměstky Jiřím Rozehnalem, 

Marcelou Župkovou, Jiřím Pospíšilem
a Milošem Sklenkou. Právě sám první 
muž radnice všechny účastníky přivítal 
a popřál jim mnoho zdaru v soutěži. „Je 
to vynikající akce, ze které mám velkou 
radost. Akce pro děti jsou běžné, pro se-
niory je jich pomálu. O to více oceňuji 
práci organizátorů, kteří soutěživého 
ducha probouzejí i v  lidech seniorské-
ho věku,“ vyjádřil se následně exklu-
zivně pro Večerník František Jura. „Cí-
lem akce bylo zpestřit život seniorům 
a hlavně vytvořit příjemnou atmosféru 
s bonusem získání pěkných cen,“ přida-
la náměstkyně Marcela Župková.
Podle informací Terezy Greplové, 
vedoucí skupiny prevence krimina-
lity Městské policie Prostějov, se do 
soutěže přihlásilo třináct tříčlen-
ných družstev a  devět jednotlivců.
Na osmi stanovištích na ně čekalo pat-
náct úkolů z  různých oborů. „Mimo 

mnohé jiné jsme pro ně připravili lase-
rovou střelnici. Musím říci, že pánové 
byli v  tomto směru lepší,“ usmála se 
Greplová. Dámám se pro změnu více 
dařilo na jednom ze stanovišť Policie 
České republiky, kde je čekal obrázek 
ženy, kterou po zhlédnutí musely s ča-
sovým odstupem zhruba jedné minu-
ty policistům popsat. „Tady se naopak 
projevila ženská všímavost. Většina 
soutěžících neomylně vyjmenovala 
barvy oděvu, popsala délku a barvu vla-

sů, bot atd.,“ konstatova-
la policejní preventistka 
Zuzana Slabá. Podrobný 
popis pachatelů, který 
mohou svědci nejrůz-
nějších trestných činů 
poskytnout, policistům 
značně usnadňuje práci. 
Na dalších stanovištích 
si soutěžící prověřili 
své znalosti základů 
první pomoci, doprav-
ních předpisů, znalost 
přírodnin, památek 
Prostějova, požární 
ochrany, logického my-
šlení, nechyběla jemná 
motorika ani sportovní disciplíny 
v  podobě discgolfu a  hodu na cíl. 
„V  tom posledním jsme pohořely,“ 
kály se členky jednoho z družstev, ale 
jak vzápětí dodaly, skóre si vylepšily 

na stanovišti městské knihovny, které 
bylo zaměřeno na hanáčtinu. 
Soutěžící si užili také doprovodný 
program v  podobě ukázky canistera-

pie organizace Podané ruce – osob-
ní asistence. Pod vedením lektorky 
Nordic walkingu Lenky Sehnalové si 
mohli vyzkoušet chůzi se severskými 
holemi. 

„Pro družstva i  jednotlivce, kteří se 
umístili na prvních třech místech, 
byly připraveny diplomy, poukázky 
do lékárny a další věcné ceny. Nikdo 

ze soutěžících neodešel s  prázdnou, 
pro každého byl nachystán dárek. Ne-
chybělo ani občerstvení,“ doplnila za 
pořadatele Tereza Greplová. 

saa ….jaký byl aktivní senior……….jaakkký byyyll akkkttivnívnvní seeennniooorr

PROSTĚJOV Náměstkyně prostějov-
ská primátora Marcela Župková (na 
snímku) má v  gesci sociální oblast. 
Na přípravách akce Aktivní senior 
se proto sama podílela. Večerník ji 

požádal o zhodnocení právě pro-
běhlé akce.

„Jsem moc ráda, že se soutěž po 
covidových letech vrátila zpět 
a stále se těší oblibě. Nejde jen 
o soutěž jako takovou, zásadní 
je setkání lidí. A jak jsem sama 
zjistila, bylo to i o navázání no-
vých přátelství. Osobně jsem 
se setkala s řadou zajímavých 
spoluobčanů a získala od nich 
cenné náměty pro svou práci.
Chtěla bych poděkovat nejen 
účastníkům, ale i  pořadate-

lům. Také bych ráda vyzvedla 
spolupráci se studenty Střední 

zdravotnické školy, kteří své stano-
viště zvládli s  profesionální jistotou. 
Ještě jednou děkuji všem a těším se na 
příští rok.“    (kib)

„Bylo mi potìšením,“ vzkazuje 
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Tří soutěžících, mimochodem členek jednoho družstva a kamarádek,
se Večerník zeptal, jak se jim akce líbila.

ANKETA

„Líbila se mi moc, jen mě mrzí, že se mi 
nevydařila střelba. Příště si budu muset 
představovat jiný terč a doufat, že to pů-
jde líp.“ (smích)

„Na této akci jsem poprvé a určitě přijdu příští rok 
znovu. Potěšilo mě, že jsem nasbírala body u sta-
noviště knihovny, kde byla hanáčtina.“ 

ROZDÁVAL 

jaký byl festival nejen zdravotně postižených...

Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Festival nejen zdravotně postižených 
ukázal mnohé a  myslím si, že nejen 
řadě návštěvníků, ale i  mně trochu 
otevřel oči. Radost ze života a toho, že 
se povedla handicapovaným jejich vy-
stoupení tak, jak si představovali, jen 
jasně ukázala, co je skutečně důležité. 
Místo honění se za pracovními povin-
nostmi, penězi a  bůhví čím bychom 
měli čas od času zpomalit, podívat se 
kolem sebe a užívat si už je to, jaký život 
máme. Vše další už je jen nadstavbou...

POZNÁMKA

JAN FRÉHAR

BYLI  JSME

U TOHO

„Jsem zde už po několikáté a nemohu jinak 
než zase chválit. A samozřejmě budu doporu-

čovat dalším kamarádkám, ať do toho jdou.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Do nové sezóny jsme vstupovali po před-
chozím zisku mistrovského titulu s cílem 
navázat na tento velký úspěch dalším 
bojem o  medaile v  českých soutěžích. 
Řekl bych, že vše bylo nastaveno k tomu, 
abychom zase útočili na absolutní špičku 
UNIQA extraligy žen, ale bohužel nám 
úplně nepřálo štěstí ohledně zdravotního 
stavu hráček. Tím nechci v  uvozovkách 
brečet, na druhou stranu problémů se zra-
něními se postupně nakupilo příliš moc. 
Vůbec nemohla hrát univerzálka Karin 
Šunderlíková, k ní se na marodku během 
ročníku trvale přidala smečařka Klára 
Faltínová, čímž jsme přišli o  dvě klíčové 
opory, které měly zásadní podíl na loň-
ském zlatu. Tímto dostaly naše medailové 
plány citelný zásah, přesto jsem stále věřil 
v zisk alespoň bronzu. Tím pádem je pro 
mě čtvrtá pozice v  konečném pořadí ur-
čitým zklamáním, ačkoliv tohle umístění 
dokážu pochopit,“ chopil se hodnocení 
uplynulého soutěžního ročníku Petr Chy-
til. Co dále řekl? 

Zdravotních problémů
se nakupilo příliš mnoho

„Zatímco my jsme se v podstatě celou se-
zónu potýkali s problematickým zdravím, 

naši největší soupeři byli ke konci kom-
pletní a  ve výborné formě, což rozhodo-
valo. My jsme se přitom dali po četných 
potížích mnoha členek sestavy s různými 
zraněními vcelku dohromady natolik, 
abychom v extraligovém čtvrtfinále doká-
zali zlepšenými výkony vyřadit rivalskou 
Olomouc 3:0 na zápasy. V  tu chvíli však 
bohužel přišlo chřipkové onemocnění, jež 
na několik dnů až týden vyřadilo většinu 
děvčat včetně týmových tahounek. Proto 
jsme do prvního semifinálového utkání 
v Králově Poli museli jít v hodně improvi-
zovaném složení, což samozřejmě mělo na 
vývoj celé série s  pozdějšími mistryněmi 
svůj vliv.“ 

Tým se s nepřízní osudu
rval a vždycky bojoval

„Navzdory zmíněným komplikacím s  ne-
mocí vyzněla celá semifinálová série proti 
KP Brno z  naší strany velice slušně, totéž 
platí v případě následné série o třetí příčku 
s  Libercem. Nicméně oba tito velice kva-
litní soupeři na tom byli v  rozhodujících 
momentech prostě lépe. Sice nás nijak ne-
přejeli, přesto prokázali o něco větší formu 
a zaslouženě zvítězili, zatímco na nás zbylo 
nepopulární čtvrté místo. Čeho si ovšem 
nejvíc cením, že náš mančaft prokazoval 
vždy a za jakýchkoliv okolností maximální 
bojovnost. Žádný zápas vyloženě neode-
vzdal, naopak dokázal často otáčet nepřízni-
vý průběh střetnutí ve svůj prospěch. Tuhle 
morální sílu je potřeba zvlášť vyzvednout, 
byť tentokrát nepomohla k zisku medaile.“ 

 První polovina sezóny byla 
skvělá, druhá už slabší

„U  minulého ročníku platilo, že jsme se 
postupně zlepšovali až k  báječné jízdě za 
titulem v  závěrečném play- off. V  případě 
nedávno skončené sezóny to bylo z objek-
tivních důvodů jinak a dá se říct, že opačně. 
Výborně nám vyšel vstup do ligy, když jsme 
často otáčeli zápasy právě tou zmíněnou 
bojovností, vyhrávali tiebreaky a  v  někte-
rých utkáních hráli skutečně špičkový volej-
bal. Což nás vyneslo do čela nejvyšší české 
soutěže, kde jsme se drželi dost dlouho, 
vlastně celou základní část, ještě i nějakou 
dobu v  nadstavbě. Postupně ale přichá-
zely ty zdravotní komplikace, jež kromě 
trvale vyřazených Šunderlíkové s  Faltíno-
vou postihly i další opory. Simonu Bajusz,
Raquel Löff, Adélu Stavinohovou a zejména 
Jéssicu Silva, která vynikajícím způsobem 
odtáhla úvodní půlku sezóny. Zatímco pak 
už vrcholnou formu nenabrala, což platilo 
nejen v  jejím případě. A  proti nadupaným 
soupeřům nám pak logicky něco chybělo.“ 

Existuje řada pozitiv,
například evropská jízda

„Přestože jsme v UNIQA extralize žen ČR 
skončili čtvrtí a neuspěli ani v Českém po-
háru dospělé kategorie, vidím na uplynu-
lém soutěžním ročníku nemálo kladných 
prvků. Vedle opakovaně vyzdvihované bo-
jovnosti třeba to, že kvůli zdravotním pro-
blémům opor dostávaly mnohem větší pro-
stor mladé hráčky, které tak nasbíraly cenné 
zkušenosti do další kariéry. Zároveň na sobě 
všechny holky poctivě pracovaly v  rámci 
přípravného procesu každý den při trénin-
cích. A zapomenout pochopitelně nesmím 
na vynikající počin v evropském CEV Cha-
llenge Cupu, kde se povedlo postoupit až 
do čtvrtfinále. A vyřadit během této krásné 
mezinárodní jízdy tři soupeře z  různých 

zemí Evropy. Proti rakouskému Klagenfur-
tu to byla ještě povinnost, ale překonat silné 
celky Nyíregaházy z  Maďarska i  Menorcy 
ze Španělska mělo opravdu velkou cenu. 
Zastavil nás až německý Suhl, přičemž ani 
s  ním jsme nesehráli vůbec špatné duely. 
A dostat se mezi elitní osmičku evropského 
poháru je rozhodně hezký úspěch.“ 

Děkujeme
mirkovi čadovi,

který končí v roli kouče
„Hlavní trenér našeho áčka Miroslav Čada 
už loni ohlásil, že sezóna 2022/2023 bude 
jeho poslední v roli kouče. Přesto jsme se 
ho s Mirkem Černoškem snažili přemluvit 
k  pokračování ještě alespoň o  rok, zvlášť 
v  kontextu až čtvrtého místa v  ligovém 
pořadí. Říkali jsme mu, že by měl končit 
na vrcholu a  ne takhle. On byl však již 
rozhodnutý, k  čemuž měl své důvody, 
které samozřejmě chápeme i  respektuje-
me. V každém případě mu chceme velice 
poděkovat za veškeré úspěchy, k  nimž 
náš ženský tým za patnáct let působení 
v Prostějově z pozice šéfa lavičky dovedl. 
Především jedenáct mistrovských titulů je 
excelentní počin a dělá z našeho klubu ten 
jednoznačně nejúspěšnější v České repub-
lice za poslední dekádu a půl.“ 

Také v další sezóně
budeme mít vysoké ambice

„Máme radost, že Mirek Čada bude i  po 
uzavření své trenérské kariéry dál po-
kračovat v  našem klubu a  manažersky 
vezme pod sebe celý A-tým žen včetně 
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Šlo hlavně o důsledek četných zdravotních problémů,  
při hodnocení sezóny lze najít i celou řadu pozitiv 

ŠÉFA VK PETRA CHYTILA 

PROSTĚJOV Tradičně s odstupem času, v klidu a s nadhledem 
zhodnotil aktuální soutěžní ročník předseda správní rady volej-
balového klubu VK Prostějov Petr Chytil. Byť ženské „A“-družstvo 
nakonec nedosáhlo na cenný kov, po němž opětovně toužilo, 
nebyl šéfův tón v obsáhlém ohlédnutí zdaleka tak kritický. Na 
sezóně 2022/2023 totiž viděl i spoustu pozitivních věcí. 

TROCHU ZKLAMALOTROCHU ZKLAMALO
MÍSTO4.4.

PROSTĚJOV Mezi velkým množ-
stvím různých statistických údajů je 
jedním z  nejzajímavějších individu-
ální pořadí hráček na jednotlivých 
postech podle jejich přínosu pro 
týmovou hru. Také letos jím uzaví-
ráme číselné ohlédnutí za uplynulou 
sezónou. 
Z  volejbalistek VK Prostějov proká-
zaly během UNIQA extraligy žen ČR 

2022/2023 nejvyšší kvalitu na svých 
pozicích podle tohoto měřítka Jéssica 
Silva, jež zařazená mezi smečařkami 
skončila třetí, a  obě nahrávačky Soňa 
Nováková a Simona Bajusz, které obsa-
dily na daném postu čtvrtou, respektive 
pátou příčku. Umístění v  elitní desítce 
pak přidaly ještě Raquel Löff s  Adélou 
Stavinohovou, shodně sedmé mezi blo-
kařkami a libery.

1. Magdalena Bukovská (KP Brno) 0,42, 2. Hanna Kyrychenko (Šelmy 
Brno) 0,40, 3. Jéssica Silva (VK Prostějov) 0,37, 4. Diana Frankevych 
(Liberec) 0,31, 5. Lucie Šulcová (Liberec) 0,29, 6. Oleksandra Milenko 
(Dnipro) 0,28, 7. Marie Kozubíková (Šelmy Brno) 0,27, 8. Klára Faltí-
nová (VK Prostějov) 0,27, 9. Lucie Kalhousová (Olymp Praha) 0,26, 
10. Zuzana Šepelová (Olomouc) 0,26, ... 31. Michaela Smolková 0,19, 
32. Josefína Smolková 0,18, 34. Pavla Meidlová (všechny VK Prostějov) 0,17

1. Nikola Kvapilová (Liberec) 0,61, 2. Simona Nikolova (KP Brno) 
0,57, 3. Sandra Skřivanová (Ostrava) 0,54, 4. Isabel Kovačič (Pře-
rov) 0,51, 5. Aneta Havlíčková (Šelmy Brno) 0,51, 6. Monika Brancuská 
(Olymp Praha) 0,48, 7. Milana Rajlič (Olomouc) 0,46, 8. Polina Kochetkova (Štern-
berk) 0,44, 9. Marie Rožnovjáková (KP Brno) 0,43, 10. Gabriela Kopáčová (Olymp 
Praha) 0,42, ... 13. Michaela Beránková (VK Prostějov) 0,35

1. Veronika Tinklová (Olomouc) 38,6 %, 2. Daria Velykokon (Dnipro) 37,6 
%, 3. Elena Moreno (KP Brno) 37,3 %, 4. Soňa Nováková (VK Prostějov) 
35,6 %, 5. Simona Bajusz (VK Prostějov) 34,4 %, 6. Hyke Lyklema (Libe-
rec) 32,9 %, 7. Victoria Deisl (Liberec) 32,8 %, 8. Kateřina Pelikánová (KP 
Brno) 32,7 %, 9. Pavla Šmídová (Šelmy Brno) 32,1 %, 10. Eliška Vytisková 
(Ostrava) 31,9 % 

1. Veronika Strušková (Frýdek-Místek) 0,61, 2. Pavlína Šimáňová 
(Olymp Praha) 0,61, 3. Tereza Hrušecká (KP Brno) 0,60, 4. Michaela 
Dlouhá (Přerov) 0,60, 5. Ivona Marková (Šelmy Brno) 0,59, 6. Svitlana 
Dorsman (Dnipro) 0,59, 7. Raquel Löff (VK Prostějov) 0,59, 8. Tha-
miere Mello (Frýdek-Místek) 0,58, 9. Michaela Hadáčková (Ostrava) 0,57, 
10. Ela Koulisiani (KP Brno) 0,57, … 14. Kateřina Kvapilová 0,55, 21. Veronika 
Trnková (všechny VK Prostějov) 0,52 

Poznámka: do pořadí jsou zahrnuty pouze hráčky,
které absolvovaly alespoň osm utkání. (son)

1. Krystyna Niemtseva (Dnipro) 0,3032, 2. Daniela Digri-
nová (KP Brno) 0,3030, 3. Adéla Chevalierová (Šelmy Brno) 0,3029, 4. Lucie 
Kolářová (Liberec) 0,3029, 5. Veronika Dostálová (Olymp Praha) 0,3029, 
6.  Skarleta Jančová (Ostrava) 0,3029, 7. Adéla Stavinohová (VK Prostějov) 
0,3027, 8. Nikola Teperová (Frýdek-Místek) 0,3027, 9. Denisa Kulová (Olo-
mouc) 0,3027, 10. Adriana Kulová (Přerov) 0,3025 

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Jak už Večerník infor-
moval před nedávnem, tři týdny měsí-
ce května byly v případě volejbalistek 
VK Prostějov vyhrazeny jejich krátké 
posezónní přípravě před následným 
týmovým volnem.
Hráčky čtvrtého týmu uplynulého roční-
ku extraligy trénovaly od 9. do 26. května 
vždy s víkendovým odpočinkem, ale do 
přípravného procesu hanáckého klubu 
se jich ze zdravotních, studijních i repre-
zentačních důvodů zapojilo pouze mi-
nimum. Pravidelně chodily nahrávačky 
Simona Bajusz a  Soňa Nováková plus 
blokařka Kateřina Kvapilová, které měl 
na starost asistent kouče Lubomír Petráš. 
Co všechno jeho svěřenkyně v časově 
kratším období zvládly?
„Holky chodily do posilovny, v hale dě-
laly kondiční cvičení a  občas si zapin-
kaly s balónem. K tomu jsme si šli spo-
lečně zahrát tenis a taky beach, občas se 
k nám připojili Kuba Krčmař s Patrikem 
Mindou. Takže byla trochu i  legrace,“ 
popsal Petráš.
Teď bude následovat dovolená vyplně-
ná individuální přípravou až do začát-

ku srpna, kdy zahájí společná příprava 
prostějovských žen na příští sezónu 
2023/2024. Tu již povede nový hlav-
ní lodivod Michal Matušov. „Michala 
znám řadu let, je to mladší a velmi úspěš-
ný trenér se spoustou energie i chuti do 
práce. Do Slávie EU Bratislava nastupo-

val několik roků po mně, moc se mu tam 
dařilo. Věřím, že do našeho kolektivu bez 
problémů zapadne a vnese jak do trénin-
kového procesu, tak do mančaftu svěží 
vítr i nový impuls,“ těší se Luboš na ko-
operaci s Matušovem. „Zároveň je super, 
že Mirek Čada v Prostějově úplně nekon-

čí a  naopak zde pokračuje dál na mana-
žerské pozici. Rovněž hráčský kádr zůsta-
ne z větší části pohromadě, proto pokud 
vše správně nastavíme, aby to dobře 
fungovalo, můžeme v  novém soutěžním 
ročníku pomýšlet dost vysoko,“ neztrácí 
Lubomír Petráš optimismus. (son)

PROSTĚJOV Během aktuálního 
týdne odstartuje Golden European 
League žen 2023, kde na sebe v jedné 
základní skupině znovu narazí repre-
zentace Česka a  Slovenska s  volejba-
listkami VK Prostějov ve svých ká-
drech. Jsou jimi mladičká smečařka 
Josefína Smolková a  zkušenější uni-
verzálka Karin Šunderlíková.
Tým ČR má za sebou dva tréninkové 
týdny v Táboře, kde si teprve sedmnác-
tiletá Smolková zvykala na nároďák do-
spělé kategorie a překonávala na svůj věk 
logickou trému. Nedá se moc předpo-
kládat, že by hned v  úvodních duelech 
Zlaté Evropské ligy dostala víc herního 
prostoru, ale naskočit alespoň občas na 
palubovku formou prostřídání může. Ve 
třech přátelských mačích proti Tchajwa-
nu (výsledky 4:1, 3:2, 2:2) takovou šan-
ci pokaždé dostala.

Kolektiv Slovenska je ve společném zá-
přahu ještě o něco déle a uzdravená Šun-
derlíková v  Nitře trénuje normálně na-
plno se svými parťačkami. Též Slovenky 
doma absolvovaly dva přípravné zápasy 
s  Ukrajinou, v  obou shodně podlehly 
2:3 a Karin do nich zatím nezasáhla. Po-
kud však bude fit, dá se očekávat mini-
málně dílčí nasazení do nadcházejících 
soutěžních střetnutí.
Letošní ročník GEL otevře právě „fe-
derální“ derby Česko – Slovensko, a to 
ve středu 31. května od 16.00 hodin ve 
Zlíně. S  hostujícím družstvem přijede 
také asistent trenéra Michal Matušov, 
od příštího ročníku nový hlavní kouč 
vékáčka. Češky pak nastoupí ve Zlíně 
i  ke druhému utkání skupiny B Gol-
den European League proti Rumun-
sku, hraje se v sobotu 3. června zase od 
16.00 hodin.  (son)

Pøichází volejbalové repre derby
ÈR versus SR, ve støedu proti
sobì pùjdou Josefína a Karin



Nasednout a  vyrazit 

se podívat do okolí 

i  vzdálenějších končin. 

Cyklistické výlety mají 

své osobité kouzlo, na 

které nedá řada z  nás 

dopustit. Cyklistika není 

jen o rekreační jízdě, pro 

čím dál více z  nás plní 

dopravní funkci dojíždě-

ní do zaměstnání. A kdo 

tuto činnost vyzkouší, 

hned ví, o čem skutečně 

je. Pro milovníky dvou 

kol je to příjemný relax 

i dobré udržení se v kon-

dici. Navíc s  bonusem 

poznávání nových míst, 

kde je možné se během 

cesty zastavit. O  tom, 

že kolo je velký parťák, 

svědčí mnoho skuteč-

ností, které se neustále 

zdokonalují. Pro kolaře 

je řada možností, jak si 

své jízdní kolo vyšper-

kovat, stále oblíbenější 

jsou i elektro kola, kte-

rá především do kop-

ců usnadní namáhavé 

šlapání. I  tras neustále 

přibývá, jen v prostějov-

ském regionu je mnoho 

cyklostezek, po nichž 

lidé mohou bez obav 

ze stále narůstající do-

pravy vyrazit na výlety. 

I  proto PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník přispěchal 

s dnešní druhou tema-

tickou stranu plnou rad 

a tipů. 

Texty připravil: 

Jan Frehar
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Nepodceòujte povinnou výbavu. 
Jaro je v  plném proudu a  kola 
vytáhli ze sklepů a  garáží snad 
všichni. Málokdo si ovšem uvě-
domí, jakou povinnou výbavu 
by měl mít. A  je vůbec důleži-
té všechny doplňky pořizovat? 
Spousta z nás si totiž stále myslí, 
že na jízdním kole se nemůže 
téměř nic přihodit. Jedná se ale 
o  dopravní prostředek, proto 
je rozhodující bezpečnost a  vi-
ditelnost cyklisty. Nejenže tím 
chráníte sebe, ale i své okolí, pro-
tože v případě nehody to nemusí 
skončit jen odřeninami. Je dobré 
si proto uvědomit, že správná vý-
bava nám nejen může zachránit 
život, ale ukládá nám ji zákon. 
Do výbavy cyklisty patří helma, 
kterou ale v  drtivé většině lidé ne-
používají. Přitom právě úrazy hlavy 
mohou naplňovat ty nejhorší scé-
náře. Každé kolo by mělo být také 
vybaveno světlometem. Scházet by 
neměla přední bílá a zadní červená 

odrazka. Oranžové odrazky z obou 
stran pedálů a ve stejné barvě i od-
razky umístěné ve výpletu předního 
a zadního kola. Samozřejmostí jsou 
také funkční brzdy, které je dobré 
čas od času pořádně vyzkoušet, 
zda nepotřebují servis. Důležité je 
ujistit se, že kola jsou utažená, pe-
dály nejsou uvolněné a neprotáčí se 
řídítka.  
Pří snížené viditelnosti – během 
večerních hodin či za mlhy nebo 
deště – by nemělo scházet také 
přední bílé světlo, které lze nahradit 
například baterkou, a stejně tak zad-
ní červené světlo, které může blikat, 
aby vás řidiči vozidel za vámi včas 
zaregistrovali. Za uvedeného počasí 
jsou vhodné reflexivní prvky na ob-
lečení. V černé mikině totiž oprav-
du za šera vidět nebudete. 
Chybět by vám na výletech nemělo 
ani drobné zavazadlo, které můžete 
využít například pro svačinu a  do-
statek tekutin, ale i  třeba zámek, 

kdybyste chtěli někde kolo na chvíli 
nechat. Není od věci vozit napří-
klad pumpičku a  lepení na kola. 
I  tyto prvky se dají za pár korun 

pořídit ve specializovaných obcho-
dech pro cyklisty. Místa nezaberou 
a v případě poruchy nemusíte kolo 
tlačit někdy i mnoho kilometrů. 

zachránit

Na vlnì elektrokol 

Doba se neustále posouvá vpřed a dnes už 
nám tak ani nepřijdou zvláštní vymože-
nosti, jež nabízí cyklistika. Jednou z těch 
nejzajímavějších a  stále oblíbenějších 
jsou elektrokola, která vám velmi pomo-
hou například v kopcovitém terénu i proti 
větru. Nejsou ani přehnaně dražší oproti 
tradičnímu kolu, vyhovují tak i těm, kteří 
jsou fyzicky přeci jen o něco slabší. Díky 
těmto kolům mohou urazit i nemalé vzdá-
lenosti.  
Druhou novinkou je výstavba cyklostezek, 
která probíhá téměř všude. Nové právní 
a  technické předpisy připravují podmínky 
pro systematický rozvoj sítě stezek pro cyk-
listy. Už to tedy nebude dlouho trvat a cyk-
listé se dočkají propojení řady delších vzdá-
leností. Mimo hlavní provoz silnic, kde jezdí 

stále více vozidel, je to ideální varianta pro 
všechny milovníky této dopravy i sportu. Své 
využití zde najdou nejen cyklisté, ale i kolo-
běžkáři či kolečkoví bruslaři. Vše je umocně-
no pohodlím a  bezpečností, což je zásadní 
pro zdravý dojezd domů… 
Novou cyklostezku mohou například zá-
jemci vyzkoušet mezi obcemi Dobrochov, 
Vranovice-Kelčice, Vřesovice a  Výšovice, 
kde vede především po trase kolem vod-
ních toků a krásné okolní přírody. Rodí se 
ale i další nové, které jsou v rovině pláno-
vání. Jednou z  nich je plán města na vy-
budování cyklostezky mezi Vrahovicemi
a Vrbátkami. Další je pak plánovaná z Kos-
telce až do Konice. Výběr je tak skutečně 
pestrý, teď už stačí jen nachystat kolo a vy-
razit. Určitě nebudete litovat. 

a cyklostezek
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STRAŽISKO Stražisko opět potvrdilo pověst obce sportu zaslíbené. Už 
přede dvěma lety tu kromě oblíbeného triatlonu Veteran steel man na-
šel zázemí také stejnojmenný duatlon. Na jeho start se uplynulou sobotu 
27. května postavilo 24 mužů a 3 statečné ženy. 

VÍCE ČTĚTE V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ

Martin ZAORA L
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Volejbalistky VK Prostějov sice v  ženské 
UNIQA extralize ČR tentokrát medailové ra-
dosti nedosáhly a po loňském senzačním titulu 
skončily letos čtvrté. Přesto je v hanáckém klubu 
zpod vysoké sítě důvodů k radosti na konci ak-
tuální sezóny 2022/23 více než dost.
Už dříve se o to zasloužilo jak béčko dospělých 
cenným bronzem v 1. lize žen, tak juniorky vý-
bornou čtvrtou pozicí v extralize U20 jen kousí-
ček za třetí figurou. A báječně zlatou nadstavbu 
teď fantastickým způsobem přidaly starší žáky-
ně vékáčka.
Aby se jakýkoliv sportovní tým Prostějova v glo-
bálním (rozuměj planetárně rozšířeném) kolek-
tivním sportu dostal z celostátního hlediska až 
úplně na vrchol přes všechny celky z  mnohem 
větších měst včetně Prahy, Brna i Ostravy, to je 
vždy nutno považovat za mimořádný počin. 
V tomto případě navíc holky VK nepatřily k nej-
větším favoritkám a  musely překonat několik 
výškově i fyzicky mnohem vybavenějších druž-
stev, což jejich úspěchu dodává další hodnotu 
navíc. Mistrovský primát totiž vybojovaly jak 
herním umem, tak týmovým pojetím. Paráda!

Mezi absolutní českou špičku dlouhodobě patří také 
korfbalový oddíl SK RG Prostějov. Toto smíšené 
kolektivní odvětví se početností členské základny 
a tím i konkurencí nemůže pochopitelně rovnat vět-
ším sportům, ale přesto je taková stabilní úspěšnost 
velmi sympatická.
Letos Hanačky a  Hanáci pod plastovými koši bez 
desky získali napříč věkovými kategoriemi pět cen-
ných kovů národního významu, konkrétně šlo o tři 
stříbra plus dva bronzy. Pouze mistrovský titul, kte-
rých v minulých letech rovněž sbírali nemálo, tento-
krát trochu schází.
Druzí skončili starší žáci, dorostenci i  prvoligové 
béčko dospělých s řadou talentů v sestavě, třetí příč-
ku obsadili minižáci a stejný post zaujal též elitní A-
-mančaft v seniorské extralize. Což po premiérovém 
triumfu loni paradoxně znamenalo asi nejcitelnější 
zklamání.
Výběr ergéčka v  dospělé kategorii totiž disponuje 
nadmíru silným hráčským potenciálem jak zkuše-
nějších hráčů či hráček, tak slibných nadějí nižšího 
věku – právě díky výborné péči o  mládež. A  tuto 
personální sílu se navzdory vší snaze letos nepoved-
lo plně prodat. Škoda...

Na závěr trochu z jiného soudku, dá se říct mimore-
gionálního. Mistrovství světa v ledním hokeji je totiž 
každoročně natolik emocionálně zásahovou událostí, 
že mi to nikdy nedá, abych se za ním alespoň krátce 
v rámci této rubriky neohlédl.
Musím říct, že jako asi všichni Češi jsem také já dost 
zklamaný, neboť de facto beznadějné vypadnutí ve 
čtvrtfinále a až osmý post v konečném pořadí (nejhor-
ší v historii samostatného státu) opravdu není něčím, 
z čeho by obyvatel České republiky mohl mít radost.
Na druhou stranu člověk musí vnímat objektivní 
důvody, které k  horšímu umístění vedly. Ono přijít 
vinou zranění o  dva první útočné centry, na něž se 
spoléhalo, a pak je nahradit plejery, kteří na to tolik 
neměli, by negativně ovlivnilo asi každý hokejový 
soubor.
Přesto existují aspekty, o  nichž se dá právem dis-
kutovat. Například přestárlost kádru v  porovnání 
se všemi soupeři, kteří dávají prostor mnohem více 
mladíkům. A pokud je my na podobné kvalitativní 
úrovni nemáme, tak proč? To své ledové talenty na-
tolik špatně vychováváme? Skutečně by se hledání 
příčin neúspěchu nemělo omezit jen na profláknuté 
téma Kari Jalonen.

MARKA

DOHRÁVKA 20. KOLA
SK LIPOVÁ

FK MEDLOV 
STŘEDA 31. 5. 17.30 HODIN

fotbalový stadion v Lipové

25. KOLO
SK PROTIVANOV
SOKOL URČICE

SOBOTA 3. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

25. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SK CHVÁLKOVICE
SOBOTA 3. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Kralicích

25. KOLO
SOKOL BRODEK U PV

SOKOL V PIVÍNĚ
NEDĚLE 4. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Pivíně

25. KOLO
SOKOL DRŽOVICE

SOKOL OLŠANY
SOBOTA 3. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Držovicích

10. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

SOKOL MOSTKOVICE
PÁTEK 2. 6. 18.30 HODIN

fotbalový areál Za Olympijskou ul.

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

OSTRAVA, PROSTĚJOV Atletický pod-
nik Zlatá Tretra bude mít opět jedinečnou 
účast, na stadionu ve Vítkovicích se před-
staví elitní závodníci. Světová rekord-
manka v  běhu na 100 metrů překážek 
Nigerijka Tobi Amusanová a olympijský 
vítěz v oštěpu Ind Níradž Čopra jsou dal-
ší hvězdy, které fanoušci 27. června uvidí 
na vlastní oči. Vstupenky lze koupit v síti 
www.ticketportal či www,ticketstream.
Sprinterka Tobi Amusanová si chce užít skvě-
lou atmosféru. „Tou je Tretra známá. A také 
vím, že se u vás běhají rychlé časy v silné kon-
kurenci,“ vzkázala přes organizátory.
Manažer Tretry Alfonz Juck připomněl, jak 
Amusanová loni na mistrovství světa všechny 
překvapila časem 12,12 vteřiny na 100 metrů 
překážek. „Mnozí si mysleli, jestli to není chy-
ba, protože překonala rekord o osm setin, což 
je ve sprinterské disciplíně hodně.“

Juck doufá, že by Nigerijka mohla zaběhnout 
nejlepší výkon mítinku, který od roku 2015 
časem 12,55 drží Sharika Nelvisová.
Nejdelším během letošní Tretry bude pat-
náctistovka mužů v rámci Memoriálu Emila 
Zátopka. Největší favorit je Etiopan Lamecha 
Girma, světový rekordman z haly na 3 000 
metrů. „Jeho cíl u nás je jasný – rekord mítin-
ku,“ prohlásil Alfonz Juck.
Ten dosavadní už dvacet let patří Corneliovi 
Chirchirovi – 3:31,17 minuty. „Loni jsem 
u vás zaběhl osobní i národní rekord (na 3 
000 metrů překážek). Dráha na stadionu je 
skvělá. Očekávám, že mi diváci dodají dosta-
tek energie, abych se pokusil o čas na hranici 
svých možností,“ tlumočili pořadatelé Gir-
mova slova.
Mezi vrcholy mítinku bude patřit hod oště-
pem mužů. Ind Níradž Čopra bude o bojo-
vat s úřadujícím mistrem světa Andersonem 

Petersem z Grenady a domácí hvězdou Jaku-
bem Vadlejchem. „Sledovat muže, jak hází 
přes devadesát metrů, bude velká zábava,“ 
předpovídá velký zážitek oštěpařka Nikola 
Ogrodníková.
Na Zlaté tretře se představí i  česká špička 
v čele s oštěpaři Jakubem Vadlejchem a Ni-
kolou Ogrodníkovou, tyčkařkou Amálií 
Švábíkovou, čtvrtkařkou Ladou Vondrovou 
a překážkářem Petrem Svobodou. „Je to už 
dlouho, co jsem na Tretře startoval, ale vždy 
to pro mě byly neuvěřitelné chvíle s úžasnou 
atmosférou,“ uvedl Petr Svoboda, jehož dis-
ciplína se do programu vrací po pěti letech. 
„Moje příprava jde zatím podle plánu. Udě-
lám vše pro to, abych byl na Zlatou tretru 
připravený v plné síle a předvedl jsem výkon 
hodný takového závodu,“ plánuje Svoboda.
Na další novinky se můžete těšit už v příš-
tím čísle Večerníku!   (lv) 

POSLEDNÍ 
ŠANCE

25
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Karty byly rozdány jasně. Duel mezi Prostějo-
vem a  Slavií Praha „B“ byl doslova bojem 
o holý druholigový život. Pokud se ani jeden 
z celků nechtěl spoléhat na další výsledky, mu-
sel za každou cenu bodovat. Nabízely se otáz-
ky, s čím dorazí rezerva Slavie, která nebude 
chtít sestoupit. A skutečně přijeli i někteří čle-
nové „A“ mužstva. Nejvýraznější tváří byl jistě 
český reprezentant Petr Ševčík, jemuž sekun-
dovaly zimní posily Hronek a Pech či velezku-
šený Jan Bořil. V sestavě domácích naopak 
k žádnému většímu překvapení nedošlo. 

Utkání z počátku nabídlo spíše vyčkávanou 
od obou celků, které nechtěly udělat první 
chybu a darovat tak soupeři větší šanci, jež by 
mohla duel ovlivnit. Postupně by se dalo říct, 
že Slavia byla častěji na míči, ale nebezpečněj-
ší byl paradoxně Prostějov, který v  prvním 
poločase měl lepší příležitosti a zaslouženě se 
dostal i do vedení, které až do poločasu doká-
zal udržet. Ve druhé půli museli hosté hru více 
otevřít a hrát na větší riziko, což se potvrdilo, 
v prvních dvaceti minutách dokázali fotbalisté 
Prostějova skutečně zavřít na jejich polovině. 
Jenže tlak spíše slábl, než sílil, což se potvrzova-
lo i tím, že i domácí se dostávali do šancí. Dru-
hou branku na uklidnění přidali domácí zhru-
ba dvacet minut před koncem. Na ni ale přišla 
rychlá odpověď a bylo jasno o tom, že ještě 
bude drama. Závěr odehráli hosté v  křeči 
a eskáčko ještě po krásné kombinaci přidalo 
třetí branku. 

V  prvních třiceti minutách o  sobě dávali 
vědět především domácí Bartolomeu a Ma-
lec. Prvně jmenovaný se nejprve pokusil 
dvakrát najít prostor u  bližší tyče, ale oba 
pokusy skončily mimo. V  16. minutě měl 
první velkou šanci Malec, který se dostal 
k  centrovanému míči, jenže jej poslal nad 
branku. Útočník 1.SK následně neuspěl ani 
svojí hlavičkou a mířil těsně nad. Ve 32. mi-
nutě se Bartolomeu trefil přesně, jenže jeho 
rána orazítkovala jen tyč. Slávisté sice drželi 
míč, ale mimo dosah, kde by mohli ohrozit 
Vejmolu. Ve 37. minutě přišla i první branka 
duelu. Po rychlé kombinaci měli domácí 
dost místa na pravé straně, odkud přišel 
krásný centr. Na něj o kousek nedosáhl Ma-
lec, ale Chvějovi už sedl přímo a zamířil jej 
kolem Stejskala do branky – 1:0. Z  branky 
se ale domácí dlouho radovat nemuseli. Po 
centrovaném míči zůstal osamocen Bořil, 
který však netrefil odkrytou část branky a za-
mířil mimo tři tyče. Do kabin mohl přidat 
pojistku Koudelka, jenž pláchl obraně, ale 
na jeho střelu zareagoval reflexivně Stejskal. 
Rezerva Slavie hned po změně stran začala 
tlakem, který držel permanentně v  pozoru 
domácí obranu. Za celé období z toho byla 
jen jedna vážnější šance. Tu měl Hronek, kte-
rý pálil nepříjemně na přední tyč, kde ale byl 
připraven Vejmola a  míč vytáhl na rohový 
kop. Eskáčko se soustředilo na rychlé kontry 
a jeden z nich vyšel dokonale. Dlouhý míč si 
našel Koudelka ve vápně soupeře a miláček 
místního publika zvládl zasekávačku a násled-
ně i ránu, která se díky teči obránce dostala do 
protipohybu brankáře a zapadla do sítě – 2:0. 

Erupci radosti však brzo vystřídalo rozčarová-
ní. Hned po rozehrávce se hosté dostali až do 
vápna, kde centrovaný míč před Vejmolou 
uklidil do branky Bořil, takže bylo sníženo – 
2:1. V tu chvíli se dal čekat závěrečný nápor 
posílené rezervy, jenže teď nepřicházel a Pros-
tějov bez větších problémů odolával. Pomáhal 
si i tím, že zvládal podržet míče dál od branky 
a v případě potřeby dokázal hru kouskovat. 
Čím víc se blížil konec, tím byli hosté ve větší 
křeči a vše vyvrcholilo v nastavení, kdy střída-
jící Moučka a Blahuta předvedli parádní akci, 
na jejímž konci byl Elbel. Ten nadvakrát doká-
zal propálit brankáře Stejskala a v Prostějově 
začal večírek záchrany – 3:1. 

Na domácí straně bychom dnes neřekli jedno 
konkrétní jméno, protože v neděli byl největší 
osobností TÝM. Jeden hráč vedle druhého 
předvedl, jak má vypadat souboj o holý život. 
Agresivitou i fotbalovou kvalitou si společně 
došli pro kýžené razítko k cíli, který byl po ná-
stupu nového kouče jasný. 

Jak v nadsázce hráči i trenéři říkají, že je výsled-
ky nezajímají, tak dnes to bylo zcela o něčem 
jiném. Každý na tribuně brzy rozebíral jakou-
koliv změnu stavu v Jihlavě a Opavě, kde se 
čekalo, jak jejich utkání dopadnou. Stejně tak 
to bylo i na střídačkách, aby kluby věděly, jaký 
výsledek jim případně může stačit k záchraně. 
Kromě toho se po očku sledoval i boj o udrže-
ní v nejvyšší soutěži.

Tisíc dvě stě diváků. Co více k tomu do-
dat? Poslední zápas sezóny si v  krásném 
počasí nenechalo ujít opravdu velké 
množství fanoušků, kteří podporovali ve 
většině domácí hráče a hnali je za důležitý-
mi třemi body. I sektor hostů nezůstal zcela 
prázdný a až na drobné excesy spíše na do-
mácí straně se nic dramatického nestalo. 
Na hřišti to bylo i přes boj o holý život také 
relativně poklidné. 
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SK Slavia Praha „B“
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 30. kolo

1.SK Prostějov 3:1

3 : 1
( 1 : 0 ) 

PROSTÌJOV SLAVIA

Rohové kopy: 11Rozhodčí: Zelinka – Podaný, Hurich Diváků: 1 200

Branka: 37. Chvěja, 68. Koudelka, 90+6. Elbel

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 1 Žluté karty: 79. Gábriš, 81. Schaff artzik

Střídání:58. Vlachovský za Stříže, 67. Moučka za Chvěju, 90+1. Zbožínek za Vlachovského,
    90+1. Blahuta za Koudelku

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 5

Branka: 70. Bořil

Střely mimo branku: 9

Střídání: 46. Šmída za Šuberta, 56. Planka za Pecha, 89. Hájek za Švece 
Žluté karty: 87. Beran, 89. Bořil

PROSTĚJOV Ani v posledním utkání 
jarní poloviny sezóny se nejzvučnější 
zimní posila Prostějova neprosadila 
a  vytáhlý útočník Tomáš Malec (na 
snímku) se tak branky v  soutěžním 
utkání nedočkal. V  nedělním 
podvečeru ale mohl být velmi 
spokojený nejen ze svého výkonu, kdy 
získal řadu těžkých míčů, další rozdal 
a  celkově se rval jako lev. Eskáčko ji 
před vlastním publikem zaslouženě 
uhrálo a uhájilo příslušnost účastníka 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY.

Jan FREHAR
Kde se vzal klíč k tomu, že jste 

naplno hráli od začátku do konce?
„Asi to byl ten fakt, že jsme hráli opravdu 
o všechno. Spoléhali jsme se tak trochu 
i na další výsledky, ale tušili JSME, že si 
to musíme uhrát stůj co stůj. Dali 
jsme do toho všechno a jsem rád, 
že jsme si to takovým výkonem 
uhráli skutečně sami.“ (úsměv) 

Branky znovu nebyly, 
ale efektně jste vytvářel 
prostory pro spoluhráče. 
Panuje spokojenost 
i  bez vstřelené 
branky za jaro?
„Určitě. Já jsem 
týmový hráč. Je 
to pro mě asi 
poprvé v kariéře, 
že jsem nedal tak 
dlouho branku, 

což mě samozřejmě mrzí, ale když 
budou body, tak mi to zase tak nevadí. 
V prvních zápasech jsem tam měl řadu 
šancí, ale nedařilo se. Poté přišla krize, 
že ani šance nebyly. Já jsem to tak bral, 
že musím předvádět maximum a  když 
už sám branku nedám, tak ji aspoň 
připravit. Věřím, že i  v  tom jsem týmu 
pomohl a že jsem si branky snad pošetřil 
do příští sezóny.“

Čím to, že ta branka nakonec 
vážně nebyla ani jedna?
„Jak už jsem říkal, v  těch prvních 
zápasech šance byly, ale asi jsem se až 
moc soustředil na to ji vstřelit, pak už 
jsme to museli zjednodušit. Těch šancí 
není tolik, takže i to hrálo roli.“

Spadla z  vás velká tíha po 
radostném konci soutěže?
„Je to tak. Mohli jsme si to zachránit 

určitě dřív, ale asi to máme rádi, 
když je to takto napínavé. (smích)
Rozhodlo se to hezky a  o  to 

víc výhra chutná. Věřím, že 
to pořádně oslavíme. Hlavně 

se těším, jak teď psychicky 
vypnu, protože kromě bojů 

o  záchranu jsem řešil 
i  nějaké rodinné 

trable. Byl to pro 
mě po psychické 
stránce opravdu 

n á r o č n ý 
půlrok.“ 

PROSTĚJOV Zápas o  všechno. 
Den „D“ pro prostějovský fotbal. Tak 
se mluvilo před nedělním utkáním 
30. kola FORTUNA:NÁTODNÍ LIGY 
o souboji 1.SK Prostějov s rezervou 
Slavie Praha. Oběma celkům hrozil 
v případě neúspěchu pád do třetí 
nejvyšší soutěže, což nechtěl zažít ani jeden z nich. Větší touhu a odhod-
lání ale v zápase ukázali domácí hráči, kteří před více než tisícihlavým 
publikem (rekordní návštěva sezóny) předvedli velmi dobrý výkon ko-
runovaný třemi brankami. A stejně jako v premiéře soutěžního ročníku 
2022/2023 i podruhé v sezóně stejného soupeře z Edenu zdolali. Další 
výsledky rezervě Slavie nenahrály, po roce se tak sestava opět doplněná 
o hráče „A“-mužstva s profesionální soutěží loučí.

Eskáčko zakončilo sezónu, jak ji začalo, Eskáčko zakončilo sezónu, jak ji začalo, 
důležitou výhrou nad „béčkem“ Slaviedůležitou výhrou nad „béčkem“ Slavie

„Soustředili jsme se na to, protože jsme věděli, o co se hraje. Nechtěli jsme se na nikoho spoléhat a uhrát si to na hřišti sami. Věděli jsme, že přijede kvalitní soupeř, který 
bude pravděpodobně posílen o hráče hlavního mužstva. My jsme se ale soustředili jen na sebe a rozebrali jsme si jeho hru. Musím dneska mužstvo pochválit. Viděl jsem 
na všech, že za tím skutečně jdeme, byla tam i potřebná fotbalová kvalita. Dát tři branky takovému soupeři, to je určitá vaizitka. A pro nás bylo klíčové, že jsme se dostali do 
vedení. V určitých fázích jsme se sice dostali pod tlak, ale v takovém zápase ten průběh takový je. Po zisku balónu jsme ho dnes dokázali udržet a hrozit. Jedinou kaňkou 
byla inkasovaná branka hned po naší vstřelené, ale jinak dnes opravdu klobouk dolů před hráči.“

„Těžký zápas, navíc v kontextu toho, jak důležité utkání to pro béčko bylo. V první půli jsme to vůbec nebyli my, stres a nervozita nám asi hodně svazovaly nohy. Ty jedno-
duché věci, které už zvládáme, se nám tentokrát nedařily. Hodně jsme chybovali ve snaze překonat obraný blok domácích. Soupeř se přes vysokého útočníka dostával do 
brejkových situací. Byli jsme hodně pohybově zaseklí, s tím pak vše souviselo. Šance jsme měli i tak. Někdy to tak ve fotbale je, že i když si šance vytvoříte, ale nejste moc 
v zápase, tak to tam nepadne. Druhá půle byla hodně ovlivněná tím, že Prostějov chtěl výsledek hlavně ubránit. Měli jsme více prostoru na kombinaci, už jsme neměli co 
ztratit. S tím jsme do toho ale chtěli jít od prvního poločasu. Chtěli jsme, aby na nás bylo vidět, že nemáme co ztratit, a hrát bez ohledu na to, jaká je situace v tabulce. Ve 
druhé půlce už to fungovalo, bohužel jsme dostali góly z jednoduchých situací. V závěru to byla už jen křeč...“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Jan Frehar 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
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V nedělním utkání se křídelník stejně jako řada jeho spoluhráčů ukázal 
ve skvělém světle. Na kraji zálohy měl proti sobě Jana Bořila, kterému 
dělal problémy v  průběhu celého duelu, a  měl velmi nebezpečné 
výpady i  zakončení. Jedinou smůlou pro něj je, že se v  utkání 
nezapsal i mezi střelce, ale i tak je určitě spokojen, protože mohl 
společně se spoluhráči oslavit to nejcennější, tedy záchranu. 

ROBERT BARTOLOMEU

                                                      

PODLE

Boj o  holé přežití a  záchranu profe-
sionálního fotbalu v  Prostějově měli 
na starost ve velké míře mladí hráči 
Prostějova, kteří zkušeností s takovým 
duelem mají jako šafránu. Jenže od 
první do poslední minuty to tak nevy-
padalo a  mužstvo hrálo sebevědomě 
a  s  tím, že si záchranu uhraje samo. 
Zaslouženě porazilo svého soupeře, 
kterému zůstaly oči pro pláč, a mohlo 
se radovat z velké výhry. Snad to ale 
byla na delší čas poslední taková 
zkouška ohněm a v příštím roce už to 
bude klidnější závěr sezóny. 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

88
„Koudy“ si odpracoval to své 

a přidal něco navíc. Dnes znovu ukázal, 
jak platný je směrem do ofenzivy, ale 
i  jak může pomoci směrem dozadu. 
A jezdil po hřišti, co mu síly stačily. Na 
opačné straně se na podobném postu 
objevil Petr Ševčík, který vstřelil branky 
i na Stamford Bridge. Od kreativního 
stabilního člena „A“ mužstva se ale 
upřímně čekalo víc. Domácí Koudelka 
ho dnes určitě trumfl.

66

JANJAN

 KOUDELKA  KOUDELKA 

PETRPETR
 ŠEVČÍK  ŠEVČÍK 

               

Ostatní výsledky 29. kola:
49. Petrák. 34. 

Jahic, 82. Fišl, 90.(+3) Smrkovský – 78. Lilling. 
31. Galus 

 84. 

* 

 48. Jursa, 75. Foltýn, 79. Slaninka, 86. Tandara, 
* 

 9. Schön, 24. 

90. Mikuš. 15. 

Wilson. 42. Kanakimana – 43. Vedral, 56. 

31. V. Svoboda II, 35. Záviška, 43. Sotorník 
– 6. Ramathan 

* 
 34. Kronus, 

 69. 

Dudl 
 52. Fiala, 88. Mikulenka.  31. 

Mikulenka 87. 
49. M. 

87. Kadlec, 90+3. Šigut 

  4. Dukla Praha 30 14   5 11 51:45 47

  7. Táborsko 30 11   9 10 39:43 42
  8. Chrudim 30   8 15   7 32:32 39

11. Vlašim 30 11   5 14 54:49 38

RYCHLÝ
NÍK

Karviná nahoru, Zbrojovka dolù
Prostějov (jaf) – V  příští sezóně už 
fotbalisté Prostějova nezavítají na půdu 
Karviné, která se po roční odmlce vrátí 
do nejvyšší soutěže. V  posledním kole 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY Sleza-
nům k jistotě stačila remíza a proti Třin-
ci dokázala uspět rovnou za tři body. 
Staronovým soupeřem bude naopak 
Zbrojovka Brno, která se po roce zase 
vrací do druhé nejvyšší soutěže, kdy jí 
vaz zlomily nevydařené výsledky v po-
slední části sezóny. 

Prostějov (jaf) – Drama hodné velké-
ho Shakespeara, „barda z  Avonu“. Ta-
kový byl letos boj o záchranu ve druhé 
nejvyšší soutěži. Před posledním kolem 
v něm byly namočeny hned čtyři celky. 
Opava a Jihlava potřebovaly v domácím 
prostředí zvítězit, což se jim nakonec 
podařilo, ale Opava skóre otáčela až 
v závěrečných minutách. Bylo tak jasné, 
že sestoupí ten, kdo nezvládne utkání 
v Prostějově, kde eskáčko přivítalo Sla-
vii. V utkání o všechno a před skvělou 
kulisou ukázali domácí větší odhodlání. 
Po konečném hvizdu byla vidět řada ra-
dostných, ale i smutných emocí.

RYCHLÝ
NÍK

PRAHA, PROSTĚJOV Pokusit se mít 
po 29. kole FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY klid. takový byl plán prostějov-
ských fotbalistů eskáčka před cestou 
na Julisku, kde je VE středu 24. květ-
na čekala domácí Dukla Praha. Tento 
plán vzal ale za své už během prvního 
poločasu, kdy domácí třikrát udeřili 
a  prakticky bylo vymalováno. I  přes 
snahu Prostějova ve druhé půli to už 
nebylo na otočení výsledku. Po stře-
dečním programu tak bylo jasné, že 
o  budoucnosti Prostějova ve druhé 
lize rozhodne až poslední ligový duel. 
Hned první šanci duelu Dukla dokáza-
la využít, kdy se k odraženému míči na 
velkém vápně dostal Kozel a měl dost 
času si míč nachystat a poslat přesně za 

tyč – 1:0. Počtvrté v řadě tak eskáčko 
inkasovalo v prvních deseti minutách. 
Na první branku chtěli hosté rychle za-
reagovat a po čtvrthodině z toho bylo 
po rohovém kopu břevno, kde se míč 
odrazil jen pár centimetrů před bran-
kovou čáru. Na opačné straně mohl po 
chvíli slavit Hrubeš, ale jeho pokus vy-
škrábl Vejmola. Zajímavou pětiminu-
tovku uzavřel Chvěja, kdy jeho pokus 
zamířil mimo zadní tyč. 
Po dvaceti minutách se utkání trošku 
uklidnilo a čekalo se na další šance. Ve 
38. minutě přišla branka téměř z niče-
ho, kdy se tečovaná přihrávka dostala 
opět ke Kozlovi, který i podruhé v zá-
pase našel recept na brankáře eskáčka 
– 2:0. Krátce před ukončením první 

půle přišel i  třetí direkt, o který se po-
staral Krch, když tečoval centrovaný 
míč Moulise přesně za háčky a  nedal 
brankáři šanci – 3:0.
Před zahájením druhé půle se kouč Šmar-
da rozhodl na aktuální stav reagovat a udě-
lal hned tři změny. Za tři spíše defenzivně 
laděné hráče přišli ofenzivní a hosté začali 
hrozit. V 54. minutě se do první šance do-
stal Moučka, jeho střelu však dokázal bran-
kář Šťovíček vytáhnout na roh. O  dvě 
minuty později se dostal ke sražené střele 
opět Moučka, šikovně přehodil brankáře, 
ale jeho pokus se odrazil od břevna ven. 

Namísto toho se mohl z hattricku radovat 
Kozel, ale mířil vedle. Dobrou pětiminu-
tovku následně ukázal Píchal. Poprvé se 
ještě z úhlu prosadit nedokázal, podruhé už 
ho ale domácí zastavili jen za pomoci faulu 
a eskáčko se dočkalo pokutového kopu. 
Míč si vzal stejně jako na půdě Opavy 
Bartolomeu a  znovu se nemýlil, když 
tentokrát mířil do středu branky – 3:1. 
Hosté tak vykřesali naději, jenže ta trva-
la jen osm minut, kdy zcela osamocen 
zůstal Šebrle a neměl větší problém do-
stat míč do branky – 4:1. Závěr duelu už 
se tak spíše dohrával.   (jaf)

Bída na Dukle brzy zapomenuta výhrou nad Slavií „B“

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jan FREHARJan FREHAR
Hned na úvod pozápasové tiskové 
konference odtajnil kouč své pocity 
a dojmy, které prožíval krátce po skon-
čení zápasu. „Jsem teď nesmírně šťastný, 
že jsme to zvládli. Ať už pro celý klub, tak 
pro všechny lidi tady v Prostějově, moc 
jim děkujeme za podporu,“ viditelně si 
oddechl trenér eskáčka Michal Šmarda. 

Velkou radost měl pochopitelně i ze zá-
pasu, kde mužstvo skutečně předvedlo 
vydařený výkon. A i přesto, že řada hrá-
čů neměla s  takovým zápasem zkuše-
nost, tak se toho nezalekla. „Sedlo nám 
to. Bylo velmi důležité a asi i rozhodují-
cí, že jsme se dostali do vedení, protože 
jsem na mužstvu viděl dnešní zápal pro 
to, aby se výsledek dostavil. V případě 
inkasování to však mohlo opadnout. 
Tohle nám dodalo ještě větší dávku se-
bevědomí,“ měl jasno Michal Šmarda.
I  ze svého osobního pohledu bere 
záchranu a  splněný úkol velmi vyso-
ko ve své trenérské kariéře. „Velmi 
si toho cením, protože jsem dorazil 

s  jasným úkolem, kterým byla zá-
chrana. Apeloval jsem na hráče, že 
doma musíme sbírat body a  dovézt 
i něco z venku, což by nám mělo sta-
čit k tomu, abychom se nestrachovali 
do posledního kola. V  Opavě to byl 
důležitý bod, ale upřímně jsem čekal 
více venku a větší klid dříve,“ zdůraz-
nil, že se ale nechtěl strachovat až do 
posledního hvizdu sezóny.
Řeč přišla i  na spánek, kterého v  po-
sledních dnech moc nebylo v důsled-

ku stresu. „Teď toho ještě upřímně 
moc nedospím, protože si to teď roz-
hodně užijeme, že se nám to podařilo, 
ale pak asi budu potřebovat trošku 
vypnout. Uvidíme také, co další dny 
přinesou, protože nevím, zda tu budu 
pokračovat i  nadále. Jsme domluvení 
do konce května a uvidíme, co nastane 
dále,“ doplnil Šmarda na závěr s tím, že 
by v  případě nabídky rád v  klubu po-
kračoval i  nadále, ale určitě by byl pro 
doplnění kádru na navou sezónu.

PROSTĚJOV Poslední týden letošní sezóny byl pro 
hráče Prostějova nabitý. Ve středu je čekalo 29. kolo 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY v  Praze, kde se postavili proti 
Dukle Praha. Tam to od hráčů eskáčka bylo nemastné, ne-
slané. Navíc jim nenahrály ani další výsledky a bylo jasné, že 
o svém osudu ve druhé nejvyšší soutěži nebudou mít jisto 
až do konečného hvizdu posledního kola, které bylo na pro-
gramu v neděli 28. května. To už svěřenci Michala Šmardy 
předvedli diametrálně odlišný výkon a za výhrou si skutečně 
šli. Záchranu si tak nakonec ukopali domácí skvělou bilancí, 
kdy pod novým lodivod ovládli všechny čtyři duely.

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Petr RADA – FK Dukla Praha:
„Já utkání hodnotím spíše z toho pohledu, že už se pro nás vypařila naděje na možnost se porvat 
o nejvyšší soutěž, takže jsem měl strach, abychom neudělali nějakou ostudu, protože ta motivace 
už není taková. Z tohoto pohledu jsem rád, že jsme k tomu takto přistoupili. Věděli jsme, v jaké 
situaci je Prostějov, takže to bylo i v tomto ohledu ošemetné. Rozloučit se doma čtyřmi góly beru, 
ale pořád ve mně zůstává spíše pachuť toho, že jsme pro postup mohli udělat více v předešlých 
kolech.“

Michal ŠMARDA - 1.SK Prostìjov
„Jsem ohromně zklamaný, protože jsme předvedli hrozný výkon. Sám si teď nedokážu 
odpovědět na to, jak mohlo mužstvo takto důležitý zápas odehrát takovým způsobem. 
Především v obranné fázi jsme působili strašně a naše bránění bylo na úrovni, že každý 
útok zaváněl brankou v  naší síti. Takhle se nejde prezentovat, i  kdybychom nehráli už 
o nic. S mužstvem si vše probereme a v neděli musíme dokázat, že si místo ve druhé lize 
zasloužíme.“ 
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Petr Rada Michal Šmarda

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA -29. kolo
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PROSTĚJOV Kdo jiný by měl cest za záchranářskou misí zhodnotit než kapitán muž-
stva Jan Schaffartzik (na snímku). I ten přiznal, že jarní část pro něj byla jednou z nejná-
ročnějších v kariéře a během ní také vystřídal i post, kdy se z role stopera přesunul na 
pozici defenzivního záložníka a takzvané „šestky“. Po jistotě záchrany před domácím 
publikem měl pochopitelně ohromnou radost, ale také neskrýval, že emočně je nyní 
zcela na bodě mrazu a bude teď potřebovat všechno vstřebat. Je ale nesmírně rád, že 
celé mužstvo předvedlo skvělý výkon právě v klíčovém duelu sezóny. 

Jan FREHAR
Jak jste celkově viděl dnešní zápas?

„Dnešní zápas byl za mě jeden z těch lepších, ne-li mož-
ná nejlepší, které jsme v letošním roce zahráli (úsměv).“

Dnes jsem viděl ve výkonu celého 
mužstva obrovskou chuť a chtíč body urvat. 
Čím to, že se to podařilo na poslední zápas tak 
správně nastavit?
„Abych se sám přiznal, tak i pro mě byla celá tato 
půl sezóna asi nejtěžší v  mé už bohaté kariéře. 
Bylo to nahoru dolů a byli jsme fakt v hajzlu, když 
to řeknu na rovinu. Byli jsme na pokraji sil a měli 

jsme velké výkyvy, kdy se doma dařilo bodovat 
a venku z toho byly debakly. Poslední zápas sezó-
ny o všechno a nám se to vyvedlo. Dali jsme první 
branku a šli jsme si za tím dnes víc. Byli jsme agre-
sivnější a měli jsme ty prostory, které jsou důležité. 
Kolektivní výkon, kde nikdo z té řady nevybočil.“ 

Je to o to cennější, že jste si to uhráli sami 
a nemuseli jste se ohlížet na výsledky dalších 
celků, které by vám ve finále nenahrály?
„Tohle jsem upřímně nečekal. Tajně jsem doufal, 
že to za nás někdo ukope, abych byl upřímný. 
Když ale skončil zápas a zjistil jsem, že to Opava 
otočila, tak to pro nás bylo o to cennější. Opavě 

tímto gratuluji, protože jsem tam strávil řadu let 
a působím tam v mládeži, takže vím, jak důležité 
to bylo i pro ni. Tím je ještě umocněno, jak zásadní 
byl náš dnešní výkon, a i když jsme hovořili před 
každým zápasem poslední dva měsíce, jakou má 
důležitost, tak teď to bylo ještě znásobeno a chytli 
jsme to za správný konec.“

Sám už jste naznačil, že psychic-
ky to nebylo dobré období. Jak je vám 
teď?
„Upřímně já teď ani žádné pocity ne-
mám (smích). Jsem úplně emočně 
vyplivnutý. Jak psychicky, tak fyzicky 
a teď tak cítím jen radost a bolest celé-
ho těla.“

Je znát, že boj o záchranu je o to 
náročnější, než boj o postup?
„Obzvláště mezi druhou a  třetí 
ligou je to opravdu velký 
skok z  profesionální spor-

tu do amatérského. Nejen pro muže, ale i  pro 
mládež. Tlaky jsou v obou těchto pozicích, jen 
jsou o něčem jiném. Přál jsem to směrem naho-
ru i Karviné a snad to zodpovědně oslaví. Na to 
se teď chystáme i my a jsem rád nejen za sebe, ale 
i celý klub a Prostějov, že jsme to udrželi.“

Dnes i velká divácká kulisa, která 
se snažila podporovat. Cítili jste to 

i vy na hřišti?
„Když přijede nějaké zvučné muž-
stvo, tak lidé přijdou i na ně. Do toho 
i vstupné zdarma a boj o všechno. 
Jsem tak rád, že fanoušci opravdu 
dorazili a samozřejmě to i nás vyhe-

cuje ještě k lepšímu výkonu a kéž by 
chodili takto v každém utkání. K tomu 
se ale musíme zapříčinit i my našimi 

výsledky a výkony a chtěl bych 
jim poděkovat za dnešní 
pomoc.“  Foto: Jan Frehar

ob



34 WWW.VECERNIKPV.CZ
23

05
12

70
71

3

V Lošticích předvedli hráči dominantní výkon

LOŠTICE, PROSTĚJOV Krajský 
pohár pod hlavičkou Olomoucké-
ho KFS bude mít regionálního 
zástupce z  Prostějovska. Fotba-
listé Čechovic na půdě soupeře 
z  Loštic hrajícího I.A  třídu před-
vedli dobrý výkon a svůj cíl dojít 
do finále splnili. Ani pozměněná 
čechovická sestava oproti bojům 
v  krajském přeboru nebyla pro-
blémem a  od první minuty bylo 
jasné, kdo bude určovat tempo 
duelu. Dlouho se však hostům ne-
dařilo vedení navýšit a až posled-
ních dvacet minut mohli svěřenci 
kouče Koláčka dohrát ve větším 
klidu. Ve finále mužstvo narazí na 
soupeře z okresního přeboru Olo-
mouc Přáslavice. 
Domácí nechtěli hrát se soupeřem 
z  vyšší soutěže otevřenou partii a  od 
úvodní minuty se rozhodli zahustit 
defenzivu. Do té si zpočátku mužstvo 
hledalo jen těžko skuliny a poprvé se 
mu to podařilo po jedenácti minutách, 
kdy se díky svému důrazu dokázal 
prosadit Haluza – 0:1. Krátce nato ale 
došlo ke špatné domluvě stoperské 
dvojice hostů, ze které těžil Krejčí, 
jenž po dvou minutách srovnal stav – 
1:1. Do poločasu ale pokračoval tlak 

Čechovic. Dlouho to ale vypadalo, že 
se do kabin půjde za nerozhodného 
stavu. To však odmítl dvě minuty před 
pauzou Jašíček a poslal hosty podruhé 
do vedení – 1:2. 
Ve druhé části hosté očekávali, že 
se domácí budou chtít vysunout, 
ale opak byl pravdou. Loštice při-
stoupily k  ještě zodpovědnější de-
fenzivě. Hosté se dostávali do šancí 
především po krajích hřiště a  cent-
rovaných balonech. Dvacet minut 
před koncem se jeden z nich poda-
řilo využít, kdy se hlavičkou prosadil 
Kadlec a  dal tak razítko na postup 
Čechovic – 1:3. Zbytek utkání se už 
spíše dohrával a oba celky se snažily 
předejít kontaktům, které by zna-
menaly zbytečná zranění. V  závě-
rečných minutách se parta Lukáše 
Koláčka prosadila ještě počtvrté, kdy 

po ruce ve vápně si míč na penaltu 
postavil Jahl a s přehledem proměnil 
– 1:4. Čechovice tak bude čekat fi-
nále krajského poháru a v případě 
úspěchu i  předkolo příštího roč-
níku MOL Cupu! 
V boji o další postup narazí na překva-
pení soutěže, kterým jsou Přáslavice 
z Přeboru OFS Olomouc, které si ve 
druhém duelu poradily s  rezervou 
Kozlovic 4:0. „Čekal jsem upřímně 
spíš rezervu Kozlovic, ale sešlo se jim 
to zároveň s dohrávkou ‚A‘ mužstva, 
což se asi podepsalo. Pro nás je to ale 
jedno, jak se říká, pro finále si člověk 
může jen těžko vybírat soupeře. Vě-
řím, že bude opět záležet hlavně na 
nás, abychom zvládli i poslední pře-
kážku a  dočkali se trofeje. Chceme 
tuto pouť dotáhnout do zdárného 
konce,“ dodal kouč Lukáš Koláček. 

KRAJSKÝ POHÁR OLOMOUCKÉHO KFS - SEMIFINÁLE 

Branky:

152. 
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Pivínští ještě stále figurovali na první 
pozici, ale druhé Opatovice se po so-
botní porci duelů dorazily k nim s pou-
ze dvoubodovou ztrátou. Otaslavičtí 
pak byli čtvrtí a  na lídra ztráceli sedm 
punktů, teoreticky se tak mohli ještě za-
míchat do postupové rulety. Oba man-
čafty tudíž potřebovaly v nedělník od-
poledni zvítězit.

Úvodní poločas patřil převážně domá-
cím, jimž pomohlo rychlé otevření 
skóre. Směrem dopředu byli mnohem 
přesnější, kreativnější i  produktivnější, 
předváděli rychlé nápadité kombinace, 
na míči trávili více času. A  především 
stříleli góly. Hosté převážně hrozili jen 
ze standardek, obzvláště nebezpečné 
byly jejich rohové kopy z pravé strany. 
Jinak se v útoku prosazovali málo a  je-
jich manko zaslouženě narostlo až na 
pětibrankový rozdíl. Teprve poté se do-
stali víc ke slovu, neboť jasně vedoucí 
protivník polevil, po ubrání tempa čás-
tečně pokračoval v  udržovacím módu. 
S  uhájením výrazného náskoku přesto 
neměl vážnější trable.

Hned v  5. minutě Mudrla vyrazil před 
sebe bombu Valtra a  Hyžďál tvrdým 
dorážkovým volejem ze 14 metrů zavěsil 
k pravé tyči – 1:0. Vzápětí kontroval na 

opačné straně Dreksler utěšenou jedov-
kou zpoza šestnáctky těsně nad. Z proti-
útoku šel Trajer sám na kasu, přehození 
brankáře mu příliš nevyšlo a po kontaktu 
s  Mudrlou rozhodčí penaltu nenařídil. 
Po čtvrthodině střetnutí J. Ježek na konci 
krásného brejku uvolňoval do tutovky 
Trajera, jemuž míč sebral z kopačky sko-
kem pod nohy střídající strážce svatyně 
Sika. Následně přitlačily Otaslavice z ně-
kolika rohů za sebou, po jednom z nich 
v 19. vznikla na malém vápně obří mela 
a Dreksler z bezprostřední blízkosti na-
poprvé procpal míč do tyčky, napodruhé 
neprocedil ležícího Nakládala. Čtyřmi 
rohovými kopy v řadě reagoval též Pivín, 
načež ve 26. minutě vystřihl fantastickou 
akci na jeden dotek. Do pravého křídla 
vyslaný Trajer předložil nabíhajícímu M. 
Svozilovi a ten z jedničky uklidil merunu 
k  pravé tyči – 2:0. Leč o  chvíli později 
se prohrávající tým vrátil do mače, po 
dalším rohu na bližší tyči trkl balón do 
sítě M. Hon – 2:1. Drama však favorit 
razantně odmítl. Nejprve ve 37. Trajer 
vrátil přetažený centr zpátky do ohně, 
kde jej dobíhající J. Svozil pohotově 
narval pod víko – 3:1. A pak v nastavení 
prvního poločasu dokonale zafungovala 
bratrská spolupráce zásluhou hlavičko-
vé přihrávky J. Svozila a  šikovné trefy 
volného M. Svozila, který obešel Siku 
a zasunul do prázdné – 4:1. Po přestáv-
ce odstartoval agilněji papírově slabší 
kolektiv, jehož trmy vrmy ve 48. i  58. 
notně zaváněly snížením stavu. Nicmé-
ně Valtrovi svěřenci se štěstím odolali, 
aby brzy poté nemilosrdně pečetili. Na-
prosto zřejmý penaltový faul na Trajera 
sice sudí nepískli, ovšem přesto bleskově 
(a navíc dvakrát) udeřilo. V 63. Valtr na-
šel za obranou Trajera a ten filigránským 

obloučkem přehodil vyběhnutého Siku 
– 5:1. O dvě minuty později si Hyžďálo-
vu přihrávku před bránu srazil do vlastní 
sítě Dreksler – 6:1. Z  nejhoršího hosty 
okamžitě vymanil T. Hon pohodlným 
potrestáním nedorozumění mezi gól-
manem a  obráncem – 6:2. Ještě větší 
zdramatizování rozhodnutého derby se 
nekonalo také z  toho důvodu, že jedna 
hlavička M. Hona šla kousek nad břevno 
a druhou Voglovu vyškrábl Nakládal na 
pravou tyčku. Tím byla otaslavická ne-
bezpečenství vyčerpána, naopak vyšper-
kovat debakl mohli pivíští borci. Avšak J. 
Ježek, Zlámal ani J. Svozil neuspěli, rezul-
tát se tedy už nepohnul.

Tentokrát jsme zvolili hned trio hvězd. 
Martin Svozil, Jaroslav Svozil, David 
Trajer totiž bavilo obecenstvo natolik 
krásnými fotbalovými momenty, jež 
v 1.B třídě nejsou zase tak často k vidě-
ní. A předvedenou parádu navíc nabíze-
li opakovaně, ve více než příjemném 
množství. Díky za to!

Za pozornost určitě stály dvě věci. Prv-
ní: oba kluby se aktivně zapojily do cha-
ritativní akce Každý gól se počítá, před 
utkáním pořídily společnou fotografii 
a následně přispěly na dobročinné kon-
to vydatnými osmi kusy. Méně radostné 
bylo brzké zranění hostujícího branká-

ře Marka Mudrly, kterému David Trajer 
nezaviněně kolíkem kopačky roztrhl 
kůži na hlavě. Postiženému z rány crčela 
krev a otřesen musel už po jedenácti mi-
nutách střídat.

Z Otaslavic dorazilo poměrně dost di-
váků, ale nebyli moc slyšet. Tudíž po-
vzbuzovací převahu pevně třímali pi-
vínští fandové, kteří aplaudovali 
hezkým trefám a  zpívali svůj oblíbený 
popěvek po vstřelených gólech, ale rov-
něž spílali arbitrům (někdy i  sprostě) 
kvůli jejich občas pochybným verdik-
tům. Naštěstí nic nepřerostlo únosnou 
mez, po finálním hvizdu se obě mužstva 
rozešla v přátelském duchu a pro domá-
cí radostná kulisa vygradovala jako ob-
vykle závěrečnou děkovačkou, tento-
krát velmi nadšenou.
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PIVÍN Když nastoupí za pivínský 
fotbalový tým bratři Svozilové 
s Davidem Trajerem doplnění o další 
schopné parťáky, je to v  ofenzivě 
pro soupeře pořád dost hrozivá síla. 
Naplno to v  nedělním odpoledni 
pocítil otaslavický celek, který si 
z „Turecka“ odvezl brankový půltucet. 
Dva nadmíru pohledné zásahy 
přitom zaznamenal Martin Svozil 
(na snímku), který následně poskytl 
Večerníku exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
 Dá se říct, že jste soupeře jasně 

přehráli?
„Dobře jsme se na derby připravili a sa-
mozřejmě nám pomohl rychle vstřelený 
gól. Potom jsme hráli v  podstatě to, co 
jsme chtěli. Směrem dopředu se nám da-
řilo, v útoku jsme byli nebezpeční a při-
dávali další hezké branky. ‚Metle‘ hrozily 
vlastně jen ze standardek, hlavně rohů 
měly plno, vznikaly při nich závary. Ale 
s tím jsme počítali, že minimálně jed-
nou takhle asi inkasujeme. Důležité 
bylo, že jinak jsme to vzadu docela 
drželi a mnohem víc gólů sami dali.“

 Uspěli jste tedy vaším 
kombinačním fotbalem?
„Na vlastní polovině 
hřiště hrajeme spíš 
jednoduše a  přímo-
čaře rychle nahoru, 
víc kombinovat se pak 
snažíme na soupeřově 
půlce. Dneska nám tahle 
taktika dobře vycházela. 
A  taky pomohlo, že jsme 
nastoupili v  asi nejsilnější 
možné sestavě, ve které se 
nám daří. Naopak ‚Met-

le‘ mě svým výkonem docela zklamaly. 
Před zápasem prohlašovaly, jak se na nás 
nachystají a že derby bude patřit jim, ale 
dopadlo to přesně naopak. Za což jsme 
my samozřejmě rádi.“

 Takže spokojenost s  výkonem 
i výsledkem?
„Přesně tak. Myslím, že jsme hráli oprav-
du výborně a fanouškům udělali radost 
jak pěknými góly, tak vysokým vítěz-
stvím. A  výsledek 6:2 je proti soupeři 
z horních pater soutěže taky super.“

 Vaše trefa na 2:0 padla z nádherné 
moderní akce na jeden dotek jako vy-
střižené z první ligy, ne?
„Je pravda, že tahle akce se nám poved-
la fakt hodně, byla krásná. David Trajer 
mi skvěle přihrál z pravé strany a já mohl 
balón uklidit placírkou k tyči. Aspoň jed-
nou asistoval on u mého gólu, když je to 
normálně pořád naopak. (smích) Máme 
takovou svou soutěž v bodování, kde si 
všechno počítáme.“

 Jste po této výhře již blízko tri-
umfu v I.B třídě?
„Ještě bych brzdil euforii, za-

tím není vůbec nic jistého. Vět-
ší bodový náskok, který jsme 

měli, se naší vlastní vinou 
po některých zbyteč-
ných ztrátách částečně 
rozplynul. Teď vedeme 

o pět bodů před silný-
mi Opatovicemi a do 
konce zbývají tři těžké 

zápasy, zdaleka není 
rozhodnuto. Proto bych 

úvahy, ohledně případné-
ho postupu výš, nechal až 

na chvíli, kdy bude definitiv-
ně hotovo. Musíme naplno 
makat až do konce sezóny.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Regionální derby přineslo krásné ofenzivní akce, 
spoustu branek a výsledkový triumf favorita

Foto: Marek Sonnevend

PIVÍN Další derby lahůdku 
pro náš region přineslo 24. 
kolo 1.B třídy mužů, sku-
piny A  Olomouckého KFS 
2022/2023. Tabulku vedoucí 
fotbalisté TJ Sokol v  Pivíně 
přivítali čtvrtý celek průběžného pořadí TJ Sokol Otaslavice, 
který se poslední dobou dotahoval na čelo. Jeho stíhací jízdu 
však domácí drsně zrušili, když útočně vedený a skutečně 
moc hezký špíl ovládli jednoznačně 6:2. Jejich případný po-
stup se tak již pomalu přibližuje možné skutečnosti.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

„Chtěli jsme odčinit týden starý propadák z Opatovic a máme radost, ja-
kým způsobem se nám to povedlo. A že jsme potěšili naštvané fanoušky, 
udobřili si je za ten venkovní debakl. Prospěl nám návrat k sestavě ze začát-
ku sezóny a pomohl rychle vstřelený gól. Tím z nás všechno spadlo a pak 
už jsme hráli fotbal, jaký nás baví. Přidávali jsme další branky, soupeř na náš 
výborný výkon nestačil, byť má svou kvalitu. V útoku jsme totiž byli velice 
silní i produktivní, zatímco vzadu Otaslavice dost hrozily z nebezpečně 
zahrávaných rohových kopů. Jednou jsme takhle i inkasovali, ale vysoká 
produktivita nám zajistila jasné vítězství. Ode mě tedy velká spokojenost 
a poděkování klukům, že odmakali celý zápas od začátku do konce. Teď 
potřebujeme podobně zvládnout ještě dvě utkání ze zbývajících tří.“

„My jsme samozřejmě moc zklamaní, protože jsme tohle der-
by vůbec nezvládli. Na hřišti tak kvalitního soupeře se musí 
hrát na dvě stě procent, zatímco my jsme zdaleka neodevzdali 
ani těch sto. Z naší strany byl špatný hned začátek, rychle jsme 
dostali první gól a nedodržovali taktiku, co jsme si řekli před 
utkáním. Potom se nám brzy zranil brankář, musel střídat, mís-
to hraní jsme se rozhádali. A ještě do přestávky inkasovali do-
hromady čtyřikrát. K nějakému většímu zlepšení navíc nedo-
šlo ani ve druhé půli, hlavně naše obranná činnost byla celkově 
velice špatná. Konečný výsledek 6:2 mluví sám za sebe. Musí-
me se z toho otřepat, abychom se zlepšili do dalších zápasů.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Marek Sonnevend
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TJ Sokol Otaslavice 
I.B třída, skupina A Olomouckého KFS - 24. kolo

TJ Sokol v Pivíně 6:2

6 : 2
( 4 : 1 ) 

PIVÍN OTASLAVICE

Rohové kopy: 9Rozhodčí: Mašek – Horák, Kopecký Diváků: 110

Branky: 5. Hyžďál, 26. a 45.(+3) M. Svozil, 37. J. Svozil, 
  63. Trajer, 65. vlastní Dreksler
Střely na branku: 10

Rohové kopy: 9 Žluté karty: 42. Valtr, 60. Trajer
Střídání:69. T. Ježek za Valtra, 69. J. Bartoník za Pospíšila, 77. Zlámal za Trajera

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 5

Branky: 29. M. Hon, 66. T. Hon

Střely mimo branku: 5

Střídání: 12. Sika za Mudrlu, 55. Urbánek za Gerneše, 75. Krejčí za Maňaka
Žluté karty: 47. Gerneš, 71. Ruszó



Sigma Hodolany
4:3

 (3:1)

Branky: 14. a 27. Wenzel, 39. Konvička 
(pen.), 80.Kaczmarczyk – 44. a 51. Gábor, 
48.Typner    Rozhodčí: Svoboda – Haber-
land, Sedlák ŽK: Mráček, Košta – Čer-
mák, Kadlec, Hladký, Typner   Diváků: 

1:3
 (0:1)

na Hanéna Hané

Branky: 71. Hložánka – 30. Bošek, 64. 
Richter, 87. Kovařík. Rozhodčí: Koneč-
ný – Slota, J. Novák. Žluté karty: 85. 
Horčičák – 85. Schvarz. Počet diváků: 
50.
Sestava Kralic na Hané: Flajzar – Mirga, 
Hlačík, Lichnovský, Fatěna – Lejsek, Jurtík, 

Schvarz, Richter – Navrátil (82. Kovařík), 
Bošek.  Trenér: David Kobylík.

Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Davida Kobylíka: 

„Bylo to zasloužené vítězství. Šli jsme do utkání 
s tím, že potřebujeme bodovat. A tomu jsme 
přizpůsobili taktiku. Podali jsme velmi dobrý 
týmový výkon. Zvlášť rád jsem za gól Kovaříka 
na 3:1. Osobně jsem moc rád, že se tento hráč 
prosadil a ukázal, jak moc nám mohou i hráči 
z lavičky pomoct. Celkově to byla zasloužená 
výhra, za kterou jsme rádi.“ (sob)

SK Sigma 

0:4
 (0:2) 1.SK 1.SK 

Branky: 25. a 80. Daňková, 37. Brančí-
ková, 63. Pitáková. Rozhodčí: Rosskohl 
– Foukal, Sedlák. Žluté karty: 80. Halga-
šová (P). Diváků: 77.  
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Ta-
nenbergerová, Vykopalová, Suchánková, 
Zapletalová – Maříková, Kopečková, 
Pitáková, Halgašová – Zahradníčková, 
Daňková. Střídaly: Vičarová, Brančíko-
vá, Vyhlídalová, Hrazdilová P., Chlupová, 
Martinčíková. Trenér: Matěj Vybíhal. 

Hodnocení trenéra Prostějova 
Matěje Vybíhala:

 „Holky předvedly velmi vydařený výkon 
a byly odměněny za svou píli v průběhu 
celé sezóny. Výhra byla zasloužená. Ten-
tokrát jsme hlavně rádi, že se nám podaři-
lo vykopat pěknou částku, která poputuje 
pro malou bojovnici Lexinku. Poděková-
ní patří také všem včetně rozhodčího, 
kteří přispěli na dobrovolném vstupném. 
Za to všem moc děkujeme.“

2:4
 (1:0)

Branky: 4. a  85. Průchová – 51. a  80. 
Chudárková, 57. a 65. Hanáková. Roz-
hodčí: Protivánek – Minx. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 60. 
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Přikrylová, Kostíková, E. Ptáčníková, 
Frömmlová – Šimeková, N. Ptáčníková, 
Šmídová, Smyčková – Průchová, Miku-
lová. Střídaly: Štachová, Staňková, Bou-
šová. Trenér: Bronislav Ptáčník.
Hodnocení vedoucí mužstva Protivano-

va Štěpánky Ptáčníkové: 
„Souboj o čtvrté místo jsme nezvlád-
li. V prvním poločase jsme působili 
velmi dobrým dojmem a  dařilo se 
nám držet nebezpečné hráčky sou-
peře dál od branky. Ve druhé už to 

ale tak dobré nebylo, dostali jsme 
poměrně brzo tři branky. Snažili 
jsme se s výsledkem ještě něco udě-
lat, ale soupeřky pak přidaly čtvrtou 
branku a bylo rozhodnuto. V závěru 
se ještě prosadila Průchová krásnou 
střelou z  dálky. Nám nezbývá nic 
jiného než se nachystat na souboj 
o pátou příčku.“

2:1
 (1:1)

Branky: 29. a  90.(+1) Horáková – 
37. Dohnálková. Rozhodčí: Dömis-
ch – Kubalák, Kaštyl. Žluté karty:
bez karet. Diváků: 31.
Sestava Mostkovic: Smičková – 

Vaverková, Tichá, Ossosová, Ka-
rafiátová – Coufalová, Kraváková, 
Harenčáková, Vlková – Horáková, 
Nováčková. Střídaly: Mikulecká, 
Lisická. Trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

 „Velmi vyrovnaný duel, který nepřine-
sl mnoho šancí na obou stranách hřiš-
tě. Nám se v prvním poločase podařila 
jedna akce, ze které jsme se dostali do 
vedení, a  soupeřkám něco podobné-
ho, z  čehož srovnaly. Ve druhém po-
ločase byl k  vidění podobný obrázek 
a vypadalo to, že duel skončí remízou. 
V posledních sekundách se k nám ale 
přiklonilo více štěstí a podařilo se nám 
dát branku ze samostatného úniku. 
Bereme tak tři body, za které jsme rádi.“ 

(jaf)

3:1
 (1:0)

Branky: 17. a 67. Trajer, 90. Slezák – 50. Píšek. 
Rozhodčí: Kouřílek – Petr, Hrbáček. Žluté 
karty: 69. Buchta (P). Diváků: 122.
Sestava Určic: Sohlich – Němčík, Horák, Rus, 
Grulich – Mariánek – Piňos, Bureš (64. Slezák), 
Zapletal, Kiška (80. Vaverka) – Trajer (77. Kra-
jíček). Trenér: Petr Gottwald. 

Hodnocení trenéra Určic Petra Gottwalda: 
„Tři body zůstaly v Určicích, což je pro nás stě-
žejní. Myslím si, že to byla zasloužená výhra. Už 
v prvním poločase jsme měli spoustu příležitos-
tí, které mohly skončit gólem, ale dali jsme jen 
jednu branku a nechali jsme si to až na konec 
druhé půle. Komplikací bylo následné srovnání 
hostů, kteří udeřili z ojedinělé akce. My jsme se 

však nevzdávali a šli jsme si za tím. Soupeře jsme 
tlačili a po brance na 2:1 jsme už dominovali. 
Teď už nám k prvnímu místu stačí bod. V Proti-
vanově chceme získat minimálně remízu a mít 
tak klid do posledních dvou kol.“

1:3
 (0:1)

Branky: 67. Frantík – 10. a 63. z penalty Faltý-
nek, 81. J. Kiška (vlastní). Rozhodčí: Dokoupil 
– Vláčil, Dohnal. Žluté karty: 54. Hladký, 55. P. 
Kiška – 62. Kobza. Diváků: 120.
Sestava Plumlova: Grepl – Aujezdský, J. Kiš-
ka, Bureš, Frantík, Bárta, Mynařík, Hladký, 
Vysloužil, P. Kiška (5. Kšenzulák), Klváček. 
Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka 
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

1:1
 (0:0)

Branky: 72. Dokoupil – 83. Fiedler. Rozhodčí: 
J. Horák – Dokoupil, Přenosil. Žluté karty: 49. 
Vlček – 4. Růžička, 41. D. Nejedlý, 52. Liška, 79. 
M. Pospíšil. Počet diváků: 169.
Sestava Protivanova: Sekanina – R. Sedlák, 
D. Nejedlý, M. Pospíšil, Z. Pospíšil –A. Růžička, 
Kropáč (83. T. Růžička) – D. Sedlák, F. Pospíšil, 
Liška (72. Jonšta) – M. Grmela (65. Fiedler). 
Trenér: David Novotný

Hodnocení trenéra Protivanova 
Davida Novotného:

„První poločas na tom herně byli lépe domá-
cí, i když se do šancí nedostávali. My kazili fi-
nální a předfinální přihrávku a obírali jsme se 
tak o šance. Domácí i brejky. Ale žádnou vy-

loženou šanci si v poločase nevytvořili. Měli 
tam dost rohů ale nic, z čeho by nás ohrozili. 
Druhá půlka byla vyrovnaná. Domácí byli 
spíše na míči, potrestali nás – vyjeli od lajny, 
to se nesmí stát, aby se od lajny dostal hráč 
až k  zakončení. Šli tedy do vedení. Chvíli 
nato měli podobnou šanci, centr na zadní 
tyč, ale podržel brankář, který to vyrazil. My 
se dostali do pár šancí v závěru, kdy jsme vy-
rovnali. Měli jsme tam ještě velké tutovky, ti-
síciprocentní šance. Ty se musí proměňovat: 
nejdřív trefíme ležícího brankáře, pak na čáře 
obránce. A v závěru ještě jedna šance. Sám 
útočník na penaltě a nechal vyniknout bran-
káře, který předvedl výborný zákrok, vyrazil 
na břevno. Asi spravedlivá remíza. Trochu 
nás to mrzí, potřebujeme body. A celé jaro 
nás sráží, že šance neproměňujeme. Většinou 
zápasy dotahujeme. Je třeba šance proměnit 
a pak si to pohlídat.“ (jaf, sob)

zapasove

menicko

´

´

MSDL ST.
  

  

* 

67. 
6. 

Šteigl. 

1 Baník Ostrava B 27 20 4 3 101:23 64
2 Frýdek-Místek 28 20 4 4 74:37 64
3 Sigma Olomouc B 28 18 5 5 79:33 59

5 Opava 27 15 7 5 85:26 52
6 Zbrojovka Brno B 26 12 5 9 54:36 41

8 Zlín B 27 9 7 11 55:49 34
9 Slovácko B 28 10 4 14 36:40 34

11 Znojmo 26 10 3 13 35:50 33
12 Poruba 27 8 7 12 31:61 31
13 Jihlava B 26 7 5 14 35:53 26

15 Šumperk 27 3 3 21 21:95 12
16 HFK Olomouc 28 2 4 22 25:102 10

MSDL ML.
  

  

Švenda. * 

. 

* 

1 Opava 27 21 4 2 101:29 67
2 Baník Ostrava B 27 22 0 5 111:32 66
3 Sigma Olomouc B 28 21 2 5 82:20 65

5 Zbrojovka Brno B 26 17 1 8 74:41 52
6 Slovácko B 28 15 5 8 75:55 50

8 Zlín B 27 14 1 12 59:55 43

10 Jihlava B 26 12 3 11 53:50 39

12 Frýdek-Místek 28 8 3 17 56:86 27
13 Znojmo 26 6 3 17 33:79 21
14 HFK Olomouc 28 4 3 21 36:106 15
15 Šumperk 27 4 0 23 23:111 12
16 Poruba 27 2 1 24 21:126 7

. 

1 Kozlovice 21 17 0 4 77:25 52 0 1
2 Nové Sady 21 17 0 4 71:24 52 2 3

4 Jeseník 21 16 0 5 74:32 45 3 0
5 Šternberk 22 12 0 10 63:39 38 1 3

8 Dub nad / M 21 8 0 13 38:59 27 1 4
9 Slavonín 21 9 0 12 33:47 25 2 0

Šefraný. 
Šefraný. * 

. 

70. 

2 Slatinice 23 16 3 4 73:21 51
3 Hodolany 23 15 3 5 64:29 48
4 Doloplazy 23 12 3 8 54:44 39

6 Šternberk „B“ 23 11 3 9 61:49 36

11 Velký Týnec 23 7 4 12 38:58 25
12 Zvole 23 6 5 12 40:70 23
13 Moravský Beroun 23 7 1 15 53:73 22

Šoc. 

Bako. 

* 

1 Vícov  22 18 0 4 88:20 54 1 1
2 Olšany  22 17 0 5 70:16 54 0 3
3 Vrahovice  22 17 0 5 70:40 49 2 0

5 Kostelec n. H. „B“  22 11 0 11 41:49 34 1 2
6 Dobromilice  22 11 0 11 61:62 32 2 1

8 Nezamyslice  22 11 0 11 53:49 30 5 2
9 Brodek u Konice  22 9 0 13 45:55 28 2 3
10 Kralice na Hané „B“  22 9 0 13 45:51 26 3 2

12 Plumlov „B“  22 8 0 14 46:74 24 3 3

14 Výšovice  22 5 0 17 26:88 15 1 1

2 Tištín 18 14 0 4 109:44 43 1 2
3 Otaslavice „B“ 18 11 0 7 64:64 32 1 0
4 Biskupice 18 10 0 8 53:42 30 2 2

8 Pavlovice 18 1 0 17 22:90 3 1 1

. * 
10. 

1 Konice „B“ 14 14 0 0 63:7 41 1 0
2 Kladky 14 11 0 3 44:16 32 1 0
3 HVOZD 14 9 0 5 29:17 26 1 0
4 Ptení 13 6 0 7 37:19 22 0 4
5 Vilémov 14 7 0 7 24:27 19 2 0
6 Luká 14 6 0 8 16:39 19 1 2
7 Jesenec-Dzbel 14 6 0 8 26:32 17 2 1

9 Brodek u Konice „B“ 15 2 0 13 11:70 5 2 1

. 
. * 

1 Jeseník 27 17 7 3 59:25 58

5 Medlov 26 12 9 5 44:26 45

7 Velké Losiny 27 11 7 9 52:51 40

9 Dolany 27 9 7 11 37:44 34

11 Jiskra Rapotín 27 8 5 14 39:44 29
12 Mohelnice 27 8 3 16 43:48 27

15 Litovel 27 5 7 15 27:58 22
16 Lutín 27 5 6 16 29:59 21

17. 

3 Paseka 23 12 4 7 68:42 40
4 TJ Sokol Lesnice 23 9 6 8 40:38 33
5 SK Loštice 1923 23 9 5 9 46:34 32
6 Maletín 23 10 2 11 48:67 32
7 Bludov 23 8 6 9 45:55 30
8 Troubelice 23 7 8 8 35:48 29
9 Olešnice 23 8 3 12 41:43 27

12 TJ Libina 23 7 2 14 43:59 23
13 Olom. - Chomoutov 23 5 8 10 36:52 23

11. 

2 1. HFK Olomouc „B“ 23 14 7 2 69:29 49
3 Chválkovice 23 15 2 6 71:39 47

6 Nové Sady“B“ 23 12 3 8 61:46 39

8 Slavonín 23 11 1 11 41:53 34
9 Kovalovice 23 7 2 14 35:55 23

13 Dub nad/M 23 4 3 16 45:87 15

* 

29. a 64. Suchomel, 81. Škrabák - 

2 Opatovice 23 14 4 5 78:41 46
3 Ústí 23 14 1 8 58:39 43
4 Otaslavice 22 13 2 7 54:40 41
5 Radslavice 23 12 4 7 51:33 40

13 Újezdec 23 6 2 15 33:63 20

PROSTĚJOVSKO V šestadvacátém kole se podařilo uspět před vlastním publikem všem čtyřem celkům nejvyšší krajské soutěže z regionu a 
zlepšit si tak svůj bodový zisk. Kostelec zvládl už v sobotu svůj duel proti Rapotínu a zvítězil jednoznačně. Konice doma přehrála Zábřeh díky 
jediné brance a podobně si vedly i Čechovice, které zvládly duel s Medlovem o třetí příčku. Lipová dala hned čtyři branky Litovli. 

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO V tomto týdnu se v „A“ skupině I.B třídy dařilo jenom domácím týmům z regionu. Pivín si smlsl na 
Otaslavicích. Klenovice zase na Pavlovicích u Přerova. Brodek nedokázal uspět na horké půdě Ústí a Vrchoslavice jen 
těsně nestačily na silné Radslavice. 

I.B třída skupina A

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
SK Lipová – FK Medlov 

(Vedral – Jelínek, Dokoupil)
Tatran Litovel – FC Kostelec na Hané (sobota 

3. 6., 17.00, Votava – Kundrát, Hausnerová), Jiskra Rapotín – Sokol Konice (sobota 3. 6., 

, Šteier
I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:

– Vedral, Horák),
– Mašek, Winkler).

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:

(sobota 3. 6., 17.00, Rosskohl), 

LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

3. 6., 17.00), Vrahovice – Výšovice (sobota 3. 6., 17.00), Brodek u Konice – 

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:

6.),
III. TØÍDA, SKUPINA „B“:

 Luká – Hvozd 
(15.00), Jesenec/Dzbel – Konice „B“, Kladky – Vilémov, Brodek u Konice „B“ volný los

MSDL starší dorost.:

MSDL mladší dorost:

MSDD – E starší dorost:

MSDD – E mladší dorost:

6., 10.00), Sokol Konice – Kozlovice (sobota 3. 6., 10.00), Mostkovice/Kostelec – SK 

Sokol 

– 1. OMK Šternberk (Kordzik)

 Sokol Dub nad Moravou – Sokol Konice, 
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Branky: 2. a 90. Smolka, 4. z penalty Šnejdrla, 
60. Kopecký – 69. Mudrla. Rozhodčí: Anto-
níček – Navrátil, Škrobánek. Žluté karty: 81. 
Zatloukal. Diváků: 75.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl – No-
vák, Němec, Zatloukal, Crhonek (46. Mudrla) 
– Nehera, Grulich, J. Matoušek, Kodrzik – Dvo-
řák, P. Matoušek. Trenér: Tomáš Bureš.
Hodnocení vedoucího mužstva Brodku 
u Prostějova Petra Matyse: „Zápas pro nás 
začal velmi nešťastně, kdy hned ve druhé mi-
nutě došlo k faulu na našeho beka, který hlásil 
i pomezní rozhodčí, ale po centru domácích a 
první brance si to rozmyslel. O chvíli později 

jsme dostali druhou branku po velmi přísné 
penaltě a bylo to po čtyřech minutách o dvě 
branky. V dalších minutách byly k vidění šan-
ce na obou stranách, ale už žádná branka do 
poločasu nepadla. Do druhého jsme šli s tím, 
že se pokusíme dát kontaktní branku, ale ne-
podařilo se nám využít šance a přišel trest, kdy 
se domácí pěkně trefili z hranice vápna. Nám 
se vzápětí podařilo to stejné a korigovali jsme. 
Měli jsme i další šance, ale branku už jsme ne-
přidali. V úplném závěru ještě domácí přidali 
čtvrtou z brejku.“ 

 na Hané6:1
 (6:0)

Branky: 12. a 24. Prášil, 13., 18. a 43. Všianský, 
31. Pytela – 89. Navrátil. Rozhodčí: Horák 

– Dömisch, Weiser. Žluté karty: 79. Owusu. 
Diváků: 65.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Liška (68. 
Drábek), Owusu, Buček (75. Carapic) – Za-
pletal, Pytela, Bridzik, Vacek – Všianský (46. 
Popelka), Prášil (35. Spálovský). Trenér: Vla-
dimír Horák.
Hodnocení trenéra Klenovic na Hané Vla-
dimíra Horáka: „Soupeř je slabší, což je vidět 
po celou sezónu. V  prvním poločase jsme 
předvedli řadu zajímavých akcí, na které se 
dalo dívat a vytěžili jsme z nich i pěkné branky. 
Soupeř byl slabší a prakticky ničím nás neo-
hrozil. Druhý poločas jsme prostřídali hráče, a 
i výsledek zápasu ukázal, že už tempo upadlo. 
Soupeři se tak podařilo dát jednu branku, ale i 
my jsme mohli přidat další. Celkově byla naše 
sestava hodně kombinovaná, protože máme 
řadu absencí, ale povolaly jsme zálohy, které to 
zvládly s přehledem.“

Čekání je u konce a Konice se opět 
dočkala důležitého vítězství. To jim 
v nedělním utkání na domácí půdě zařídil 
po pětašedesáti minutách Pospíšil a hráči 
si tak po konci duelu mohli i společně 
zazpívat a pro zbytek sezóny se uklidnit 
do příjemnějších vod tabulky. 
„Pro nás je to ohromná úleva a radost, že se 
nám po delší době podařilo získat tři body. 
Klukům jsem poděkovat, protože zápas od-
makali na sto procent od první do poslední 
minuty. Už v prvním poločase jsme měli tři 
velké šance, kde jsme trefili břevno a tyč. Sou-
peř hrozil z brejků, ale ty dokázala obrana po-
krýt,“ prozradil na úvod kouč Petr Ullmann.
Do druhé půle kouč své svěřence uklidňoval 
ať pokračují v předvedené hře, že se výsledky 
určitě dostaví. „Kluci se toho chytli a pokra-
čovali v tom. Po dlouhém centru si našel míč 
Pospíšil a uklidil ho do branky. V dalších mi-
nutách jsme si duel pohlídali a po zápase byla 
vidět velká radost. Euforie v šatně a dnes mu-
sím vyzdvihnout Michala Zapletala, který 
nám pomohl v brance a povedl se i tah s La-
ďou Blahou, kterého jsme posunuli dopředu 
a předvedl skvělý výkon,“ doplnil kouč.

1:0
 (0:0)

Branky: 65. Pospíšil. Rozhodčí: Pekárek – 
Šteier, Látal. Žluté karty: 43. Drešr, 85. Ši-
růček – 43. Lukas, 88. Smékal. Diváci: 145.
Sestava Konice:
Zapletal – Janeček(58. Paš), Širůček, Drešr, 
Bílý, Krása R., Kořenovský, Krása P., Pospíšil, 
Blaha (Burget), Cibulka (81. Mrňka).  Tre-
nér: Petr Ullmann. 

V domácím prostředí se musí bodovat, a 
to se Lipové v tomto týdnu podařilo po-
tvrdit. Na jejich půdu přijel soupeř z Lito-
vle a drtivou většinu zápasu bylo znát, kde 
je větší síla kádru. Až posledních dvacet 
minut už nebylo tak dominantních, což 
se ale za rozhodnutého stavu dá pochopit. 
„Za mě jednoznačně zasloužená výhra. Šlo 
jen o to, kdy dáme branky, protože jsme byli 
lepší. V prvním poločase jsme měli asi čtyři 
tutové šance, ale dali jsme jen jednu, což 
mohlo trošku nahrát soupeři, který tak mohl 
z něčeho srovnat,“ vracel se za první půlí kouč 
Pavel Růžička.
Ve druhém už se ale spalování nekonalo a 
Lipová brzy odskočila na rozdíl čtyř branek. 
„Podařila se nám využít hned první akce 
druhé půle, která nás uklidnila a za dalších 
deset minut to bylo už 4:0. Postupně jsme 
z  našeho dominantního výkonu trošku 
ustoupili, ale za tady toho stavu to už hráčům 
nevyčítám,“ dodal kouč, který pevně věří, že 
v podobných výkonech budou svěřenci po-
kračovat i ve zbývající části sezóny. 

4:1
 (1:0)

Branky: 3. Vykopal, 48. a 58. Vyhlídal, 59. 
Palla – 84. Smrček. Rozhodčí: Trávníček – 
Aberle, Foral. Žluté karty: 36. Smrček, 56. 
Kučera, 61. Bednář (Lit). Diváci: 158.
Sestava Lipové:

Holásek – Stryk, Žilka, Vyhlídal, Vykopal 
(78. Takáč), Ráček, Palla (59. Holub), Šup 
(29. Kosek), Machynek, Klimeš, Bokůvka. 
Trenér: Pavel Růžička.

Duel o to, kdo se ještě bude moci prát o 
bednu proběhl na půdě Čechovic, kam 
přijel soupeř z Medlova, který měl jen o 
bod méně. Utkání nabídlo velmi vyrov-
naný průběh a jedinou branku. O tu se 
postaral domácí Halouzka, takže Čecho-
vice mohou slavit tři body. 
„Měli jsme vynikající vstup do zápasu, kdy 
jsme byli aktivní a dařilo se nám vytvářet 
tlak. Soupeře jsme k  ničemu nepouštěli a 
měl problém s naší hrou. Povedlo se nám 
v té době i skórovat, kdy krásnou přihrávku 
Šteigla využil Halouzka a poslal nás do ve-
dení. Zbytek poločasu už byl vyrovnanější 
a takové pološance byly na obou stranách,“ 
prozradil kouč Lubomír Koláček. 
Ve druhém dějství se opakoval scénář dru-
hé části první půle a potvrdilo se proč oba 
celky dělil jen jeden bod. „Bylo to opravdu 
vyrovnané. My jsme si tam dokázali vytvo-
řit zajímavou šanci po hlavičce Studeného. 
Soupeři tam zase zabránil ve skórování 
Peka. V  závěru jsme přežili i přímý kop 
z  hranice vápna a mohli jsme se nakonec 
radovat z  výhry. Myslím si, že za prvních 
dvacet minut asi zasloužená. Zbytek utkání 
už byl hodně vyrovnaný,“ doplnil lodivod 
Čechovic.

11., 15. 

1., 17., 

1 Holešov 17 15 2 0 85:14 47
2 Uherský Brod 17 12 2 3 68:24 38

5 Olomouc B 17 8 2 7 41:37 26

8 Vlkoš 17 4 3 10 45:46 15

Kralice po delší době vítězné

1:0
 (1:0)

Branky:16. Halouzka. Rozhodčí: Sed-
láček – Perutka, Běhal. Žluté karty: 43. 
Lakomý – 69. Kasal, 80. Bartoněk. Diváci: 
232.
Sestava Čechovic:
Peka – Zelina, Studený, Walter, Šolín, La-
komý, Petržela (80. Veselý), Muzikant (80. 
Novák), Jašíček (46. Kadlec), Halouzka 
(91. Jurníček), Šteigl (72. Haluza). Tre-
nér: Lukáš Koláček. 

Svěřenci kouče Keluce i nadále nahání 
lídra z  Jeseníku, kterému nenechávají 
klidné spaní. Tentokrát si na domácí 
půdě dokázali poradit s  Rapotínem a 
nutno dodat, že soupeř jim tento úkol 
dost ulehčil svým vystupováním, kdy už 
do poločasu bylo mužstvo bez dvou hrá-
čů i trenéra. 
Úvod utkání přitom patřil spíše hostům, 
kteří se snažili být aktivní a tvořit hru. Jenže 
se jim nedařilo dostat do žádné větší šance. 
„Soupeř ukázal, že na jaro posílil o hráče 
z  vyšší soutěže a dělá pro záchranu vše. 
Jenže i přes převahu se k ničemu nedostal,“ 
načal kouč Lubomír Keluc. 
Poté přišel moment, který o osudu utká-
ní rozhodl. Po kontaktu ve vápně hostí 
nařídil sudí penaltu, se kterou se hosté 
nemohli smířit a Rapotín se tak soustře-

dil více na výroky sudího než na fotbal. 
„Souboj jsem na dálku neviděl přesně, 
takže to nechci hodnotit, ale to co poté 
předváděli hráči hostů by se na fotbalo-
vých stadionech dít nemělo, i kdyby vás 
sudí od první minuty řezal. Přišlo mi, že 
je už štvalo, jak svítí slunce, a že vítr fouká 
špatným směrem. Už po poločase tak byl 
soupeř v  devíti a bez trenéra, kdy to už 
nevydrželi po naší druhé brance,“ doplnil 
kouč. 
Ve druhé půli pak ale s výkonem svých svě-
řenců spokojen nebyl, a i přes relativně po-
klidnou výhru by rád viděl lepší výkon. „My 
jsme si to šli vyloženě odťapat, kde nám 
přišlo, že už se nemůže nic stát a bylo to ta-
kové nemastné neslané. S míčem jsme hráli 
my a soupeř se jen posouval zprava doleva. 
Takový poločas doslova o ničem. S tím fakt 
spokojený nejsem,“ dodal kouč.

3:0
 (2:0)

Branky: 23. Skalník, 43. a 60. Preisler. Roz-
hodčí: Pekárek – Konečný, Běhal.  Žluté 
karty: 22. Machalický, 19. Kocourek, 46. 
Morong, 51. Charvát, 78. Šabo. Červená 
karta: 44. Šmirják. Diváci: 170.
Sestava Kostelce:
Vítek – Kořenovský (68. Škrabal), Gru-
lich L. (74. Grulich A.), Hruban, Lužný, 
Preisler, Skalník (74. Kupka), Škrabal, Faj-
stl (80. Holoubek), Pavlíček, Ondroušek. 

Trenér: Lubomír Keluc.

3:0
 (3:0)

Branky: 8. Karafiát, 16. Skoumal, 33. Foret. Roz-
hodčí: Milek – Tandler, Procházka. Žluté karty: 73. 
Kazda – 78. Zelinka, 88. Dočkal. Červená karta: 71. 
Foret. Počet diváků: 140.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, Kazda, Milar, 
Ošlejšek – Němeček, Karafiát, Jančík, Svoboda (59. 
Bureš) – Skoumal (80. Krčal), Foret. Hrající trenér: 
Ondřej Milar.
Hodnocení hrajícího trenéra Ondřeje Mi-
lara: „Zápas s  Doloplazy, předním soupeřem 

z lepších pozic v tabulce. První poločas byl celý 
v naší režii. Měli jsme víc balón, několik gólo-
vých šancí. Tři jsme do poločasu proměnili. 
Soupeř měl jednu šanci a nedal. Jinak prak-
ticky nic nepředvedl. Další půlka byla hodně 
nahoru – dolů. Chtěli jsme hrát dále na míči, 
ale ze zajištěné obrany. To se zpočátku dařilo. 
Potom náš útočník dohrál brankáře a rozhod-
čí to vyhodnotil na červenou kartu. Odehráli 
jsme tedy asi dvacet minut v deseti. Soupeř měl 
pár standardek, jinak ale žádnou přímou střelu. 
My si naopak do soupeřovy otevřené obrany 
vytvořili několik brejků. Zápas ale i díky skvěle 
chytajícímu brankáři soupeře skončil výsled-
kem 3:0.“

5:1
 (2:0)

Branky: 20. Teichmann, 44. Pavelka, 57. z  penalty 
Vašička, 68. Gábor, 81. z penalty Mikula. Rozhodčí: 
Petr – Kopečný, Břečka. Žluté karty: 81. Obručník. 
Počet diváků: 85.
Sestava Smržic: Tomiga – Martinák (57. Maca-
šek), Kimel, Komárek, Daniel (65. Studený), Verner, 
Kotlár, Vitásek, Kratochvil (57. Obručník), Kotlár, 
Dostál (83. Adolf). Trenér: Josef Spanilý
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spanilého se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat. (sob)

PROSTĚJOVSKO Víkend se většině prostějovských zástupců v I.B třídě skupině „B“ 
příliš nepovedl. Haná Prostějov totiž padla, vstřelit tři góly jí na body nestačilo (re-
portáž čtěte na jiném místě dvoustrany – pozn.red.). Smržice dopadly ještě hůře, da-
ly pouze jeden čestný úspěch a nadále potvrzují nedobrou formu. Nejvíce se dařilo 

Mostkovicím. Ty naopak na jaře většinu svých zápasů vyhrály a jsou v lepší půlce tabulky.

I.B třída 
skupina B

Smržice vysoko padly,  Mostkovice znovu překvapily soupeře

www.vecernikpv.cz

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOVSKO Předposlední díl podzimní části soutěžního ročníku 2022/2023 napsaly o uplynulém víkendu fotbalistky ve sku-
pině „B“ Moravskoslezské divize žen. Na domácí půdě se z regionálních vyslankyň představila dvojice Protivanov a Mostkovice, 
z nichž se zadařilo druhému jmenovanému mužstvu, které zvítězilo brankou v posledních sekundách. Protivanov naopak nestačil na 

Březůvky a přišel o čtvrté místo. Eskáčko si dokázalo poradit na půdě rezervy olomoucké Sigmy a zapsalo tak nejen vítězství, ale i pěknou částku na pomoc malé Lexince. 

MSDŽ – B

6:2
 (4:1)

Více v rozhledně na str. 35

3:2
 (1:1)

Branky: 29. a 64. Suchomel, 81. Škrabák – 13. 
Filka, 87. Horák. Rozhodčí: Vláčil – Dokoupil, 
Tomášek. Žluté karty: 68. Bleša. Diváků: 110.
Sestava Vrchoslavic: Matoušek – Hlaváček 
(68. Jašek), Fialka, Gaťařík, Holub, P. Horák, 
Churý, Strašák (87. Matoušek), Bleša, Lakomý, 
J. Horák. Trenér: Jindřich Vlč. 
Hodnocení trenéra Vrchoslavic se do redakč-
ní uzávěrky nepodařilo získat. 

P R O S T Ě J O VS KO
Důležité tři body za-
psali o  víkendu fot-

balisté Kralic na Hané. V souboji I.A třídy Olomouckého KFS 
skupiny „B“ s týmem Bělkovice-Lašťany svěřenci hrajícího tre-
néra Davida Kobylíka nezaváhal a naplno bodovali. Prosadili se 
přitom i nepříliš častí střelci. Pro kralický tým se jednalo o velmi 
důležitou výhru, která rozšířila zatím spíše chudou bodovou 
sbírku. Mužstvo totiž na jaře vyhrálo teprve potřetí.

I.A třída skupina B

PROSTĚJOVSKO Další pokračování naspala I.A třída skupina „A“. Určice už od mistrovských 
oslav dělí jen jeden bod, kdy tentokrát dokázaly porazit Paseku na svém hřišti. Plumlov na-
opak padl s Lošticemi a konec tabulky je nebezpečně blízko. Stejně tak je na tom i Protivanov, 

kterému remíza v Troubelicích příliš nepomohla. 

I.A třída skupina A

370.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Světlík, Čermák 
(53. Jančiar), Kadlec, Trnavský – Hladký, Typner, 
Krupička, Novák – Gábor, Cibulec Trenér: Dani-
el Kolář.
HODOLANY Ve 24. kole I.B třídy skupiny 
„B“ Olomouckého KFS nastoupili Hanáci v 
olomouckých Hodolanech proti domácí Sig-
mě. 
Úvodních deset minut zápasu bylo vyrovnaných, 
ale ve 14. minutě šli domácí do vedení 1:0. Na 
centr domácího beka naskočil Wenzel a míč z 
jeho hlavy putoval za Marákova záda. Stejný hráč 
ve 27. minutě střelou k tyči zvýšil na 2:0. Domácí 
hráči podnikali první půli jeden útok za druhým a 
Hanáci statečně vzdorovali. Až do 39. minuty, kdy 
hlavní arbitr odpískal „velmi sporný“ pokutový 

kop. Ten následně Konvička proměnil – 3:0. Ha-
náci měli šanci ve 40. minutě, ale míč z kopačky 
Cibulce letěl nad bránu. Stejný hráč hostů střílel 
o minutu později se stejným účinkem. Ve 44. mi-
nutě unikl s míčem Typner, přihrál ve vápně Gá-
borovi, který se kličkou zbavil obránce a krásnou 
střelou vymetl šibenici Zbořilovy branky – 3:1.
Druhý poločas nastoupilo na hřiště zcela jiné 
mužstvo hostů. Ve 48. minutě podnikli Hanáci 
protiútok, Krupička přihrál Typnerovi a ten z hra-
nice vápna střelou k tyči snížil na 3:2! A v 51. mi-
nutě bylo vyrovnáno. To pro změnu Typner po-
slal přihrávku Gáborovi a ten umístěnou střelou 
vyrovnal na 3:3. Tyto dva „slepené“ góly vyvedly 
domácí trochu z míry. Hosté hrozili se svých brej-
ků. Novák v 71 a 72. minutě střílel na Zbořilovu 
branku, ale neměl přesnou mušku. V 80. minutě 

využili domácí centru po faulu a Kaczmarczykem 
šli opět do vedení – 4:3. Hanákům se i přes velkou 
snahu nepodařilo do konce zápasu vyrovnat.
Hodnocení zápasu trenérem Hané PV Danielem 
Kolářem: 
„První poločas se nám dnes nepovedl. Chy-
běl nám pohyb, důraz a měli jsme strašně 
moc zbytečně ztracených míčů. Domácím 
stačilo předvést průměrný výkon a zaslouže-
ně první půli vyhráli. Druhá polovina utká-
ní už naštěstí byla o něčem jiném. Zpřesnili 
a zrychlili jsme hru a díky krásným gólům 
rychle vyrovnali. Pokračovali jsme ve slušné 
hře a měli další tři gólové šance. Neproměnili 
jsme je a domácí nakonec rozhodli kostrba-
tým, napůl vlastním gólem. I tak to někdy ve 
fotbale chodí.
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OKRESNÍ BITVA LÍDRÙ PRO VÍCOV!
Olšany padly na domácí půdě a v boji 

o postup pustily soka do bodového trháku

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek SONNEVEND
Ideální počasí trochu narušoval 
jen silnější vítr, ale jinak měli aktéři 
okresního hitu i velmi početné obe-
censtvo optimální podmínky si vše 
naplno užít. Nejprve zahrozili hosté, 
když ve 3. minutě Baránkova bomba 
z dálky prosvištěla kousek od levé ši-
benice. Pak se snažili tlačit dopředu 
domácí, leč jejich snaha s  několika 
centry do vápna k ničemu nevedla. 
Načež převzal iniciativu aktivnější 
soupeř. V  11. minuě doletěl přeta-
žený roh až k úplně volnému Kvapi-
lovi, jenž volejem poslal svou šanci 
Pánubohu do oken. A o dvě minuty 
později Dostál dělovkou ze dvaadva-
ceti metrů těsně překopl břevno.
Potom se fotbalovost z báječně při-
praveného trávníku naprosto vy-
tratila, dlouho byla k  vidění pouze 
nuda bez čehokoliv zajímavého. Až 

v posledních deseti minutách úvod-
ní půle za to znovu vzali Vícovští. Ve 
35. zamířil Studený zpoza šestnáctky 
nad a ve 42. přišla do té doby největší 
tutovka po skvěle vykombinovaném 
brejku, na jehož konci nájezd Stude-
ného vychytal výtečným zákrokem 
Bokůvka. Těsně před přestávkou pak 
ještě slibný pokus Ježka z pravé stra-
ny zblokovala obrana. Co Olšanští? 
Ti se dostali do náznaku příležitosti 
jedině ve 39. poté, co Drčka včas-
ným vyběhnutím sebral míč před 
nabíhajícím Kaprálem. Jinak nic.
Hned po změně stran však A. Pospí-
šil pronikl pravým křídlem a zakon-
čil podél vyběhnuvšího gólmana, 
jenže obránce vykopl balón z opuš-
těné brány. Zanedlouho Elner šikov-
ně lízl hlavou nákop do ohně, nicmé-
ně mičuda skoro o dva metry minula 
levou tyčku. Poté novinářský blok 
celou čtvrthodinu opět nedostal 
žádný důvod k zapisování jakékoliv 
kloudné akce. Ovšem závěrečných 
pětadvacet minut nadmíru důležité-
ho střetnutí to naštěstí vynahradilo.
Zasloužil se o  to hlavně hostující 
tým, v  součtu celého mače herně 

lepší. V 65. i 69. měl díky perfektním 
centrům z  křídel dvě velké hlavič-
kové možnosti kanonýr Štěpánek, 
ale napoprvé trkl míč půl metru 
nad a  napodruhé jej ani pořádně 
netrefil. Naopak v 75. tuto činnost 
fantasticky zvládl sváteční hlavičkář 
Dostál, který si naběhl na přesně 
kopnutý trestňák zleva a jeho prud-
ká rána čelem zaplula nechytatelně 
pod víko – 0:1. Domácí mančaft 
se samozřejmě snažil vyrovnat, 
bohužel pro něj se však kromě 
slabší hlavičky J. Pospíšila a  něko-
lika odvrácených závarů ve vápně 

k  ničemu závažnějšímu nedostal.
Zatímco Vícov podnikal rychlé 
protiútoky do otevřené defenzivy, 
z  čehož rezultovaly dvě loženky. 
Deset minut před koncem sudí 
přehlédl jasný penaltový zákrok na 
unikajícího P. Plisku, v 87. se Kva-
pil sám před bránou snažil z dálky 
přehodit vyběhnutého Bokůvku 
a  poslal merunu dva metry mimo 
svatyni. Teprve v  94. minutě bylo 
definitivně rozhodnuto, když Kva-
pil v situaci dva na jednoho nezišt-
ně posunul doleva Štěpánkovi a ten 
zavěsil k pravé tyči – 0:2.

Antonín POSPÍŠIL  - TJ Sokol Olšany u Prostìjova
„Byl to zápas, kdo dá gól, ten vyhraje. Soupeř měl celkově víc šancí než my 
a  zvítězil zaslouženě. Kdybychom ale otevřeli skóre z  naší šance na začátku 
druhého poločasu, mohlo vše dopadnout jinak. Útočná hra nám však dneska moc 
nešla, neudrželi jsme vepředu balón. A jak říkám, hosté se dostali do většího počtu 
příležitostí a rozhodli výbornou hlavičkou ze standardní situace. Potom už jsme to 
museli otevřít, stopera jsem poslal dopředu. A asi bylo jen otázkou času, kdy Vícov 
rozhodne z některého brejku. My máme dost mladý mančaft, pro který jsou takhle 
těžké zápasy s nejsilnějšími týmy z popředí tabulky ještě složité. Dneska nastoupili 
i dva dorostenci, naši mladí sbírají zkušenosti a potřebují trochu dozrát. Zbývají tři 
kola do konce soutěže, Vícov má zkušené mužstvo a náskok už asi nepustí. Přesto 
musíme dát hlavy nahoru, budeme bojovat až do posledního utkání.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – TJ Sokol Vícov
„Do utkání jsme vstoupili aktivně, měli dobrý presink, soupeře napadali a k ničemu 
nepouštěli. Sami jsme ze začátku měli několik střel ze střední i větší vzdálenosti, 
ale nepřesných. Před přestávkou přišla obrovská šance, šli jsme sami na gólmana, 
který to vychytal. Vstup do druhého poločasu byl z naší strany vlažnější a velkou 
příležitost měli i domácí. Potom jsme však aktivitu zase přebírali my, po nějakých 
neproměněných šancích nám k vedení pomohla vydařená standardka. Následně 
jsme mohli z brejků rozhodnout už dříve než v nastaveném čase. Ale z vítězství 
v moc důležitém zápase jsme každopádně šťastní a klukům chci poděkovat za 
výborný výkon. Proti mladým dravým Olšanům prodali své zkušenosti. Teď 
máme vše ve vlastních rukách, a pokud ve zbývajících třech kolech budeme hrát 
natolik dobře jako dnes, tak věřím, že postup vybojujeme. Je to hlavně o nás.“

Pozápasové hodnocení trenérù

2200 ( )
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klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Marek Sonnevend

OLŠANY U  PROSTĚJOVA

V  krásně slunečném sobot-
ním odpoledni to byla při 
zápasovém šlágru 24. kola 
Přeboru OFS Prostějov mužů 
2022/2023 mezi fotbalisty TJ 
Sokol Olšany u Prostějova a TJ 
Sokol Vícov pověstná bitva 
kdo s  koho. Oba celky mě-
ly na prvních dvou místech 
soutěže stejný bodový zisk, 
takže právě vzájemný souboj 
měl hodně napovědět, kdo se 
přiblíží k postupu do I.B třídy. 
Povedlo se to hostům, kteří tři 
dějství před koncem nejvyšší 
okresní soutěže získali v čele 
tříbodový náskok, a navíc ma-
jí lepší vzájemnou bilanci.

OLŠANY U PROSTĚJOVA Odchovanec mládežnického fotbalu 1.SK Pro-
stějov Ondřej Dostál (na snímku) momentálně patří k oporám mužů Sokola 
Vícov v okresním přeboru. Svým vzrůstem sice nepřevyšuje, spíš naopak, 
ale čtvrt hodiny před koncem klíčového špílu o postup na olšanském hřišti 
to byl právě on, kdo nádhernou hlavičkou rozhodl o výsledkovém triumfu 
hostů (nakonec 0:2). Zkušený plejer tím jen zvýraznil svůj kvalitní výkon 
v celém duelu a po utkání poskytl Večerníku exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
Domnívám se, že jste po většinu 

střetnutí byli herně lepší. Souhlasíš?

„Ano, viděl jsem to taky tak. Celý tý-
den jsme se na tenhle důležitý zápas 
připravovali s tím, že půjde o hodně 
a výsledek v Olšanech hodně napo-

ví, jak dopadne boj o  postup. Sice 
nám chyběli tři nebo čtyři hráči, ale 
naštěstí jsme se s  tím dobře popa-
sovali. A  myslím, že jsme v  utkání 
opravdu byli celkově lepší, měli 
i mnohem víc šancí.“

Pomohl vám dobrý vstup?
„Jasně. Říkali jsme si před zápa-
sem, že soupeř má v sestavě spous-
tu mladých kluků jen něco přes 
dvacet let, kteří by takhle těžké 

utkání nemuseli psychicky zvlád-
nout. Proto že na ně od začátku 
vletíme a  uvidíme. Taktika vyšla, 
aktivním napadáním jsme jim 
dělali problémy, oni místo kom-
binační hry víc nakopávali 
míče a  tím je často ztráceli. 
Což nám pomohlo.“

Váš kanonýr Radek Ště-
pánek hlavou neproměnil ně-
kolik tutovek, tak jsi to potom 
vzal za něj?
„Musel jsem mu ukázat, jak se hla-
vičkuje. (smích) Že dám gól hlavou 
zrovna já, to by mě fakt nenapadlo, 
takový jsem trefil snad teprve druhý 

v životě. A ještě krásně pod břevno. 
Štěpec měl předtím i trochu smůly, 
naopak mě balón z výborného cent-
ru ideálně trefil, dobře jsem si nabě-
hl a prostě nastavil hlavu.“ (směje se)

Odvážíte zasloužené ví-
tězství?

„Myslím si, že jo.“
Co tento vý-

sledek znamená pro boj 
o postup do I.B třídy?
„Pokud dobře počítám, 
tak máme o  tři body víc 
než Olšany, a  navíc lepší 

vzájemné zápasy, proto 
můžeme ze tří zbývajících 

kol jednou prohrát. Já doufám, 
že se ani to nestane. A budou to tři 
utkání, tři naše výhry – a půjdeme si 
pro pohár!“Foto: Marek Sonnevend

Tip Veèerníku – 4:1

Tip Veèerníku – 6:3

Tip Veèerníku – 2:3 PK

Tip Veèerníku – 3:1

Tip Veèerníku - 4:1

Tip Veèerníku – 5:1

Tip Veèerníku 1:2 PK
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SEVEROZÁPADNÍ SKUPINĚ VLÁDNOU
DANIELS PROSTĚJOV A LAŠKOV

MALÁ KOPANÁ: 

LAŠKOV, PROSTĚJOV Druhými 
turnaji pokračovala Okresní liga malé 
kopané ČUS Prostějovska 2023 ve 
skupině Severozápad. A  stejně jako 
předchozí sobota byla i  ta uplynulá 
součástí charitativní akce Víkend plný 
branek. Gólů přitom znovu padalo 
přehršel, penízky se tak sypaly na dob-
ročinné konto.
Na hřišti v  Laškově jasně vládl domácí 
1.FC, jehož borci přehráli Zavadilku Pros-
tějov 4:0 i Spojené kluby Hluchov/Čeho-
vice 7:1 a pronikli na druhé místo průběž-
ného pořadí se stejným desetibodovým 
ziskem, jaký má na kontě vedoucí tým.
Tím je FC Daniels Prostějov, jenž na 
prostějovském hřišti v  Brněnské ulici 
rozstřílel FC Juniors Hluchov 12:3 a ne-

dal šanci ani SK Prostějov 88 poměrem 
6:0, ačkoliv lídr soutěže nasadil do hry 
řadu dorostenců. Kteří však svými výko-
ny mile překvapili.   (bk, son)

5:5
(2:3), 3:4 PK

Vrahovice
Kralice na Hané „B“

Branky: 3., 58. a  79. Hatle, 45. 
Dvořák, 48. Klváček – 12. a  71. 
Bross, 21. Kawij, 29. Petržela, 60. 
Zapletal. Rozhodčí: Minx – Pro-
tivánek, Vrážel. Žluté karty: 59. 
Hatle, 90. Michalec – 56. Kova-
řík. Diváků: 123.
Sestava Vrahovic: Vik – Vybíral, 
Olejník, Fabiánek, Vitásek – Pe-
tík, Hatle, Dvořák, Varga – Buko-
vec, Klváček. Střídali: Němec, 
Huňatý, Kratochvíl, Hanák, Mi-
chalec. Trenér: Pavel Farný. 
Sestava Kralic: Miler – Kovařík, 
Žáček, Répal, Haluza – Dvořák, 
Kawij, Lichnovský, Zapletal – 
Bross, R. Petržela. Střídal: Do-
koupil. Trenér: Jiří Němčík.

Pohledem trenérů:
Pavel Farný: „Měli jsme velmi 
dobrý start, kdy jsme si řekli, že 
na soupeře vletíme, a  to se nám 
podařilo. Měli jsme tam snad 
šest či sedm vyložených šancí, 
jenže jsme nedávali branky. Na-
opak soupeř za první půli ohro-
zil branku třikrát nebo čtyřikrát 
a  vždy toho využil. Dal nám tak 
lekci z  produktivity. Do druhé 
půle jsme šli s tím, že ve výkonu 
musíme pokračovat. Brzy jsme 
stav otočili, jenže jen na minutu, 
kdy soupeř zase srovnal po naší 
hrubce. V  závěru už duel mohl 
skončit jakkoliv. Pro nás je to 
rozhodně citelná ztráta dvou dů-
ležitých bodů.“
Jiří Němčík: „Věděli jsme, že nás 
čeká velmi kvalitní soupeř, který 
je hodně silný do ofenzivy, ale 
zároveň dostává i  dost branek. 
Na to jsme se chtěli připravit, ale 
hned jsme dostali první branku. 
Přežili jsme ale nějaké šance do-
mácích a využili jsme pak našich 
rychlých přechodů, kdy jsme tak 
spíše se štěstím po poločase ved-
li. Ve druhém jsme chtěli vedení 
držet co nejdéle, ale hned bylo 
srovnáno. Dopředu byly oba 
týmy skvělé, ale dozadu to bylo 
horší. Ideální fotbal hlavně pro 
fanoušky. My jsme rádi nejen za 
dva body, ale i  fotbal, jaký jsme 
si zahráli.“

3:0
(0:0) 

Nezamyslice
Brodek u Konice

Branky: 48. Frgál, 77. Navrátil, 
90. Pleva. Rozhodčí: Rek – Po-
korný. Žluté karty: 75. M. Grepl 
(BuK). Diváků: 224.
Sestava Nezamyslic: Král – 
Havlíček, Machálek, Dočkal, Rus 
– Stejkora, Špička, Pleva, Musil, 
Frgál – Přikryl. Střídali: Otáhal, 
Navrátil, Svoboda. Trenér: To-
máš Navrátil.

Sestava Brodku u  K.: K. Grepl 
– M. Grepl, Burget, Blatner, I. 
Yarema – Y. Yarema, Kschwend, 
P. Koudelka, Zemánek, Ščud-
la – Kolář. Střídali: Smulyha, 
Kuschnir, Švancara. Trenér: Ra-
dovan Vičar.

Pohledem trenérů: 
Tomáš Navrátil: „V  prvním po-
ločase jsme moc dobrý výkon 
nepředvedli a  bylo to hodně vy-
rovnané. Byli jsme možná více na 
míči, ale soupeř hrozil z  brejků, 
což nám dělalo problémy. Bez-
brankový stav jsme tak i brali po 
poločase. Na začátku druhého se 
nám podařilo vstřelit první bran-
ku, která udala ráz zápasu. Pak už 
jsme byli jasně lepším mužstvem, 
a  ještě se nám dvě branky poda-
řilo vstřelit. Za tři body jsme tak 
pochopitelně rádi, výkon ve dru-
hé půli už se mi pozdával daleko 
víc.“
Radovan Vičar: „Z  různých 
důvodů nám chyběli hned čtyři 
hráči základní sestavy, a navíc se 
krátce po začátku utkání zranil 
Burget. I  tak jsme odehráli vel-
mi solidní první poločas, a  kdy-
bychom proměnili některou ze 
svých šancí Kolářem, mohlo to 
vypadat jinak. Bohužel mu to 
teď nelepí. Ve druhém poločase 
dal soupeř brzy branku, což mu 
pomohlo. My už jsme nedokáza-
li reagovat a úplně jsme vyklidili 
hřiště. Za druhý poločas si domá-
cí vítězství zasloužili.“  

3:4
(3:3) 

Výšovice
Dobromilice

Branky: : 20. a  30. Koukal, 41. 
Drnovský – 24. Kratochvíl, 34. 
a 47. Blumenstein, 37. Šoc. Roz-
hodčí: Jurníček – Kordzik, So-
sík. Žluté karty: 71. Kozdas, 74. 
Fildán – 74. Kratochvíl, 90. Bako. 
Červená karta: 91. Neděla. Di-
váci: 85.
Sestava Výšovic:
Škop – Sokele, Koukal, Nehera, 
Ryšánek, Sysel, Krajíček, Pro-
kop, Okleštěk, Ambroz, Kozdas. 
Střídali: Donát, Fildán, Mráček 
Trenér: Michal Dudík.
Sestava Dobromilic:
Drnovský – Bako, Kubíček, 
Otruba, Kratochvíl, Rochla, Šoc, 
Blumenstein, Kaláb, Selucký, Ne-
děla. Střídali: Nosek, Fialka, Mi-
kulášek, Ryška, Rochla. Trenér:
Aleš Oškera.

Pohledem trenérů: 
Michal Dudík: „Řekl bych, že 
pro nás až smolný zápas, ve kte-
rém jsme horším týmem nebyli. 
Bylo to hodně vyrovnané, jenže 
jsme zase doplatili na to, co nás 
trápí celou sezónu, že nedává-

me góly. Z  jasných šancí jsme 
se nedokázali prosadit a  soupeř 
naopak naše chyby dokázal po-
trestat. Proto byl poločas 3:3. 
Ve druhém jsme dostali branku 
hned na začátku a  na tu už jsme 
nedokázali zareagovat.“
Aleš Oškera: „V  prvním polo-
čase to byla přehlídka šancí na 
obou stranách a padaly i dost ku-
riózní góly. Myslím si, že to bylo 
poměrně vyrovnané. Ve druhém 
poločase se nám podařilo brzy 
vstřelit branku a  zbytek utkání 
jsme si dokázali pohlídat bez vět-
ších komplikací, kde jsme sou-
peře do nějaké závažnější šance 
nepustili.“ 

0:4
(0:1) 

Němčice nad Hanou
Určice „B“

Branky: 11. Krajíček, 51. a  63. 
Javořík, 81. Vaverka. Rozhodčí:
Dömisch – Vaca, Kopřiva. Divá-
ci: 63.
Sestava Němčic:
Chmelař – Řezáč, Jiříček, Stude-
ný, Handl, Ježek, Vejvoda, Frýda, 
Vyroubal, Korčák, Dorňák. Stří-
dali: Popelka, Tomek, Zounar, 
Vlach. Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Určic:
Pospíšil – Krajíček, Hanzelka, 
Ježek, Vaverka, Vodák, Javořík, 
Frehar, Grulich, Horák, Kouřil. 
Střídali: Šteigl, Paul, Hudský, Ka-
dlec. Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů: 
Pavel Voráč: „Přijel k  nám sou-
peř z Určic, který nás jednoduše 
přehrával. Byl daleko silnější na 
míči a  nám to dělalo velké pro-
blémy. Po poločase, který byl jen 
o  branku, jsme se snažili něco 
změnit, ale ani to nám nevyšlo, 
soupeř nadále dominoval. Vyhrál 
zcela zaslouženě a sluší se mu po-
gratulovat.“
Karel Vlach: „Dneska to za mě 
nebyla moc pěkná podívaná pro 
diváka. Fotbal to byl takový ne-
mastný, neslaný a v prvním polo-
čase se mi to nelíbilo ani z jedné 
strany. I  tak se nám povedlo po 
jedné z  mála kombinací dostat 
do vedení. Ve druhém poločase 
soupeř trochu změnil styl, a  to 
nám trochu otevřelo cestu k dal-
ším brankám. Výhru bereme, ale 
mohlo to vypadat lépe.“

1:4
(0:2) 

Plumlov „B“
Držovice

Branky: 88. Křesala – 13. Pospí-
šil, 43. Hodulák, 75. a 81. Alexy. 
Rozhodčí: Minx V. – Minx R., 
Protivánek. Žluté karty: 3. Křže-
sala, 30. Vysloužil. Diváci: 81.
Sestava Plumlova:
Grepl – Surma, Bureš, Kiška, 

Čarný, Ševcůj, Zabloudil, Kola-
řík, Vysloužil, Křenzulák, Křesa-
la. Střídali: Kutný, Pírek. Trenér: 
Ladislav Ševcůj.
Sestava Držovic:
Pokorný – Furmanets, Šťastný, 
Valenta, Procházka, Pospíšil, Sr-
bený, Hodulák, Alexy, Valenta, 
Krčmář. Střídali: Štěpánek, Bu-
daj. Trenér: Viktor Šťastný.
Pohledem trenérů: 
Ladislav Ševcůj: „První polo-
čas byl poměrně vyrovnaný a do 
druhého gólu jsem věřil, že by-
chom se soupeřem mohli hrát 
vyrovnanou partii. Po ní se ale 
obraz hry pozměnil a musím při-
znat, že Držovice byly nad naše 
síly. Pochválit nás mohu alespoň 
za vstřelený gól na konci, ale to je 
tak asi všechno dnes.“ 
Viktor Šťastný: S  trenérem Dr-
žovic se nepodařilo do redakční 
uzávěrky spojit.

2:1
(2:0) 

Přemyslovice
Kostelec na Hané „B“

Branky: 30. Špaček, 44. Oščádal 
– 89. Potetenin. Rozhodčí: Tráv-
níček – Chladil, Kejzlar. Žluté 
karty: 65. Jurník – 19. Mach, 49. 
Baláš, 77. Božek. Diváci: 70.
Sestava Přemyslovic:
Rozsíval – Adel, Špaček, Sláma, 
Zahradníček, Kopečný, Vybíral, 
Tyl, Kořenek, Janoško, Raška. 
Střídali: Oščádal, L. Tyl, Jurník. 
Trenér: Lukáš Tyl.
Sestava Kostelce:
Mach – Synek, Vinklárek, Baláš, 
Kankovský, Božek, Holoubek, 
Doležel, Juračka, Pírek, Kintr. 
Střídali: Chytil, Grulich, Střeb-
ský, Svozil, Potetenin, Knápek. 
Trenér: David Pírek.
Pohledem trenérů: 
Lukáš Tyl: „Se soupeřem se 
velmi dobře známe a  pravidelně 
proti sobě hrajeme v přátelských 
duelech, takže jsme věděli, co 
od sebe očekávat. My už máme 
jistý sestup, takže můžeme hrát 
uvolněně, možná nám to i  troš-
ku pomohlo. Měli jsme tam ně-
které šance, kdy jsme dokázali 
dvě z  nich využít, zatímco sou-
peř branku nedal. Slušné utkání 
z  obou stran. Jsme rádi za vítěz-
ství.“
David Pírek: „Pokračujeme 
v  Jánošíkovi. Tentokrát jsme 
předvedli slabý výkon, kterému 
scházelo větší odhodlání i  na-
sazení. Nevím proč, ale vážně 
jsem ho tam nenašel. Měli jsme 
sice nějaké šance, ale soupeř si 
za vítězstvím šel daleko více než 
my. Musím sportovně uznat, že si 
ho zasloužil daleko více než my.“
 (jaf )

23. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE

SOKOL VRAHOVICE

SMOLÍKSMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLASOKOL VÍCOV

VÝROK
KOLA

RADOST HOSTÙ

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

JIØÍ NÌMÈÍK

1. Antonín Pospíšil (Olšany) 25 branek

2. Radek Štěpánek (Vícov) 23  branek

3. David Kolář (Brodek u K.)21 branek

4. Jan Dvořák (Vrahovice) 15 branek

5. Jan Studený (Vrahovice) 14 branek

Jiří Kalandřík (Vrahovice) 12 branek

SKUPINA SEVEROZÁPAD
DRUHÉ TURNAJE (3. a 4. kolo)
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PROSTĚJOV Musíte mít hod-
ně dobrodružnou povahu i  duši, 
abyste dokázali něco takového 
jako prostějovský rodák Robert 
Vysloužil (na snímku). Do svých 
dvaceti let to byl, dá se říct, běžný 
mladý muž, ničím zásadním ne-
vybočující z  takzvaného normá-
lu. Potom však nechal dosavadní 
všední život za sebou a vyrazil do 
světa. A teď je jedním z nejlepších 
českých surfařů i členem národní 
reprezentace v  tomto na pomě-
ry ČR exotickém sportu, který 
má před sebou mistrovství světa 
v  Salvadoru. Osmadvacetiletý 
vyslanec hanáckého města tam 
bude hájit barvy naší země, a ještě 
než do Střední Ameriky odces-
toval, věnoval Večerníku hodinu 
trvající poutavé vyprávění. Jak už 
jsme se mohli dozvědět z  minu-
lého vydání, rozdělili jsme jej na 
tři díly a dnes vám přinášíme dru-
hou část. V té první jste se mohli 
dozvědět, jak opustil lední hokej 
a přišel na chuť surfingu, které do 
té doby vůbec neměl. Škola na Srí 
Lance z  něj ale udělala skvělého 
závodníka, který od té doby cestu-
je de facto po celém světě.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

Šlo pak v surfařské kariéře po 
úvodním závodě ve Francii všech-
no hladce?
„Právě že vůbec ne. Až po návratu 
z  Francie jsem zjistil, že tu bolavou 
ruku mám vážněji zraněnou, dokto-
ři mi odhalili zlomeninu člunkové 
kosti. A museli mi ji sdrátovat, dost 
dlouho jsem pak měl ruku v  sádře 
a  nakonec ji léčil skoro půl roku. 
Do toho přišel covid, kvůli kterému 
se rušily všechny závody, a po vylé-
čení jsem tak se surfováním znovu 
pokračoval dost dlouho jen trénin-
kově. Což mi ale nijak moc nevadilo, 
aspoň jsem se mohl intenzivní pří-
pravou doma v Anglii dál zlepšovat. 
Začátkem roku 2022 se navzdory 
koronavirovým omezením konal zá-
vod na Bali., kde jsem skončil v do-
cela silné konkurenci čtvrtý. To mě 
hodně povzbudilo a  pošťouchlo na 
sobě ještě více makat.“

Kudy pak vedla cesta do čes-
ké reprezentace?
„V roce 2021 vznikl Česko-sloven-
ský pohár v surfingu, což byl nový 
seriál čtyř závodů pro závodníky 
z  České republiky i  Slovenska na 
různých místech světa, tenkrát se 
z  něj ještě nedalo nominovat do 
reprezentace ČR. Bali 2022 byl 
jeden z dílů téhle série, další dva 
na Srí Lance i ve Francii jsem ale 
vynechal z  pracovních důvodů. 
Vzpomínám si, jak už před tím 
Bali jsem si říkal, že bych to mohl 
zkusit, a  šel do toho. Na jednu 
stranu jsem věděl, že to třeba 
nemusí dopadnout úplně nejlíp, 
ale na stranu druhou jsem si říkal, 
že nemám co ztratit. Měl jsem na-
šetřené peníze na cestu i  na účast 
a chtěl se v surfování posunout zase 
o  něco dál, hlavně jsem se po té 
covidové pauze velice těšil na závo-
dění. Navíc jsem z  tréninků věděl, 
že na tom výkonnostně nemusím 
být vůbec špatně, a  lákalo mě po-
rovnat se s  národní špičkou. No 
a bylo z toho to čtvrté místo, když 
se mi povedlo vyhrát první i druhé 
kolo, pak semifinále, až finále jsem 
pokazil. Následně jsem zase musel 
vydělávat, přitom už ale trénoval. 
A na podzim roku 2022 se rozhodl 
vycestovat do Portugalska, kde při-
šel onen reprezentační průlom.“

Jak přesně se to seběhlo?
„Portugalskem startoval nový ročník 
čtyřdílného seriálu závodů, a  tento-
krát už šlo o Czech Surf Open právě 
s možností nominovat se do nároďá-
ku České republiky. Z Bali jsem věděl, 
že na širší českou špičku už mám. 
Navíc jsem si říkal, že když jsem na 
sobě během předchozího půl roku 
tak hodně pracoval, tak by to mohlo 
skončit zajímavě. Možnost dostat 
se do repre byla obrovská motivace, 
asi ta úplně největší. Předtím na Bali 
jsem umístěním těsně pod bednou 
způsobil docela šok, protože mě 
vůbec nikdo neznal, přesto jsem na-
jednou jezdil s nejlepšími. Soupeři si 
říkali: kdo to sakra je? (smích) V Por-
tugalsku už o  mně věděli a  počítali 
se mnou, přesto jsem samozřejmě 
pořád nepatřil k favoritům. Ale dařilo 
se mi, jezdilo mi to parádně, dokonce 
jsem sahal po vítězství. I druhé místo 
však bylo super, a navíc jsem si díky 
němu zajistil vysněné místo v repre-
zentaci na mistrovství světa 2023 
v Salvadoru. Pro mě úplná bomba!“

Co následovalo poté?
„Další závod série Czech Surf Open 
byl letos v  lednu na Bali, kam jsem 

už letěl vyhrát. S  jídlem roste chuť, 
navíc jsem se vracel do mně známého 
prostředí a cítil, že výkonnostně na ví-
tězství určitě mám. Do té doby se mi 
ještě nikdy nepovedlo skončit první, 
moc jsem to chtěl. Jenže jsem skon-
čil třetí, což pro mě bylo po pravdě 
spíš zklamání. Tím víc motivace mi 
to dávalo do následného závodu na 
Srí Lance, ale na triumf jsem znovu 
nedosáhl, dokonce čtvrtým místem 
nezískal ani medaili. A musel jsem si 
přiznat, že nemám problém výkon-
nostně, spíš s hlavou.“

Jak to?
„Pokaždé se totiž opakovalo, že od 
prvního kola až po semifinále jsem 
na všech závodech jezdil výborně 
a neměl žádné potíže se dostat do fi-
nále mezi nejlepší čtyři. Až právě tam 
jsem se vždycky zhoršil, jako by se mi 
nedařilo rozhodující jízdy o medaile 
zvládat psychicky. Musel jsem se nad 
tím zamyslet a uznat, že jsem trochu 
nervák. A jak mi zatím chybí víc sou-
těžních zkušeností, tak ty nejtěžší mo-
menty většinou ještě nedávám úplně 
nejlíp. Proto jsem se snažil poslední 
dobou pracovat i  na téhle stránce, 
abych dokázal zdárněji kontrolovat 
svou psychiku. Věřím, že jsem se 
v tom posunul dopředu a teď přijde 
moje chvíle všechno naplno ukázat.“

Od nadcházejícího světového 
šampionátu máte tedy značná oče-
kávání?
„Zase nesmím mít příliš velké oči. 
(směje se) Pro Českou republiku je 
to historicky první účast na takhle 
významné akci, naše reprezentace 
mistrovství světa dosud nikdy neab-
solvovala. Tím víc nadšený pochopi-
telně jsem, že budu aktivně u  toho. 
A  poměřím síly s  nejlepšími surfaři 
planety, z  nichž minimálně devade-
sát procent účastníků MS se tímhle 
sportem živí. Většina těchto závod-
níků dělá surfing odmalička každý 

den tam, kde se narodila nebo 
žije, zatímco my Češi jsme se k němu 
dostali mnohem později – třeba až 
v dospělosti jako já. A každému musí 
být jasné, že takový nepoměr v zákla-
dech učení daného sportu se zkrátka 
projeví, je výrazně znát. Přesto s klu-
kama z našeho nároďáku věříme, že 
můžeme být na mistrovství světa 

konkurenceschopní a něco slušného 
zajet. Za sebe říkám, že každé kolo 
včetně opravných, které zvládnu 
dobře a  postoupím z  něj dál, bude 
pro mě úspěchem. Čím víc takových 
kol úspěšně projdu, tím samozřej-
mě lépe. A  uvidí se, na co to mezi 
více než stovkou aktérů šampionátu 
bude výsledkově stačit. Absolutním 
snem by přitom byl postup na olym-
piádu 2024 v Paříži.“

vizitka
ROBERT VYSLOUŽILROBERT VYSLOUŽIL

✓ narodil se 21. července 1994 v Prostějově
✓ jeden z nejlepších současných surfařů České republiky
✓ od čtyř roků hrál lední hokej, prošel všemi mládežnic kými kategoriemi prostějovského
 klubu od přípravky přes žáky a dorostence až po juniory
✓ ve všech věkových kategoriích nastupoval za Prostějov, nejvýše v prvoligových soutěžích
✓ ve dvaceti letech ovšem s hokejem skončil a odstěhoval se do Anglie, kde šel za svým
 snem naučit se surfovat

✓ poprvé zkusil surfing během dovolené na Srí Lance, následně se zlepšoval při dalších dovolenkových
 pobytech v exotických destinacích
✓ v roce 2017 se ze severu Anglie přesunul na jih do města Newquay v Cornwallu, kde se mohl surfování věnovat denně,
 tím rychle rostla jeho výkonnost
✓ roku 2019 se zúčastnil prvních závodů ve Francii, následně vše zbrzdil covid
✓ zkraje roku 2022 šokoval vynikajícím třetím místem v závodě Czech Surf Open na Bali mezi nejlepšími českými surfaři
✓ loni v říjnu pak skončil druhý při dalším dílu Czech Surf Open v Portugalsku, čímž se nominoval do reprezentace
 ČR pro mistrovství světa 2023
✓ právě teď už se připravuje v Salvadoru na letošní MS, které proběhne od 30. května do 4. června
✓ v Prostějově vystudoval uměleckou školu Art Econ se zaměřením na grafiku, v Anglii pracuje jako číšník a barman
✓ je svobodný
zajímavost: doma v Prostějově tráví jen kratší část roku a jinak žije trvale v Anglii, letos však pobýval v zájmu kvalitní
 přípravy téměř pět měsíců v Indonésii

40

Rodák z Prostějova Robert Vysloužil a druhá část povídání 
s ním o tom, kterak se stal jedním z nejlepších surfařů Česka

Foto: Internet
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Nepříjem-
ného soupeře bude mít v  1. kole 
Roland Garros Jiří Lehečka, nej-
lepší český tenista současnosti. 
Do druhého grandslamu sezó-
ny vstoupí utkáním s  Němcem
Janem-Leonardem Struffem, jed-
nadvacítkou pařížského turnaje.
„Minulý rok jsme spolu hráli ně-
meckou bundesligu, takže se dobře 
známe. Poslední dobou hraje na an-
tuce velice slušně. Já ale vím, jakým 
způsobem na něj vyzrát. Věřím, že mi 
pomůže dobrý servis a solidní hra od 
základní čáry,“ přeje si Lehečka, který 
v Paříži před začátkem turnaje tréno-
val a cítí se se připravený. „Tréninkové 
i zápasové podmínky jsou tu přesně 

takové, jaké bych si představoval. Sedí 
mi to a  chci to ukázat,“ dodává od-
hodlaně prostějovský tenista.
V srdci Francie byl jeho tréninkovým 
partnerem i  Rus Daniil Medveděv. 
„Každý trénink s  grandslamovým 
šampionem je unikátní. Hodně fou-
kalo, takže to ze začátku nemělo tako-
vou úroveň, jakou bychom oba chtěli, 
ale potom už to bylo super,“ popsal 
trénink Lehečka.
Nejvýše nasazenou Češkou bude 
Petra Kvitová. Turnajová desítka se 
v  prvním kole utká s  italskou antu-
kářkou Elisabettou Cocciarettovou. 
Příjemný los vyfasovala turnajová tři-
náctka Barbora Krejčíková, která na-
razí na Ukrajinku Lesju Curenkovou.

Z  pohledu nasazených Češek nej-
hůře dopadla Karolína Plíšková.
Zahraje si totiž s Američankou Sloane 
Stephensovou, které patří 35. místo 

na žebříčku WTA a patří mezi tenist-
ky, které se jen těsně nevešly do na-
sazené dvaatřicítky. Po více než dvou 
měsících se na kurty vrátí během 
Roland Garros Kateřina Siniaková. 
Češka, která se léčila se zraněním pra-
vého zápěstí, narazí v  úvodním kole 
na Američanku Peyton Stearnsovou, 
která neprožívá vůbec špatnou antu-
kovou část sezóny. Linda Fruhvirtová 
se utká s  Ruskou Anastasií Pavlju-
čenkovovou a  kvalifikantka Brenda 
Fruhvirotová zase Kazašku Jelenu 
Rybakinovou. 
Jak zmiňujeme v  jiném textu, druhá 
postupují z  kvalifikace Sáru Bejlek 
čekala Kamila Rachimovová z Ruska, 
a  včera naskočila do hlavní soutěže 
i  Karolína Muchová, která se posta-
rala o senzaci, když vyřadila světovou 
osmičkou Marií Sakkariovou ve dvou 
setech!  (lv)
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Potřetí 
za sebou se do hlavní soutěže na 
grandslamu probojovala velká 
prostějovská tenisová naděje Sára 
Bejlek. Také v Paříži totiž zvládla 
náročnou kvalifikaci a  v  1. kole 
French Open narazila na Kamillu 
Rachimovovou z Ruska.
„Chtěla jsem dostat v prvním zápase 
soupeřku, se kterou budu mít šanci 
vyhrát. Ne jako v Americe a v Aus-
trálii,“ prozradila své přání ještě 
před losováním Bejlek. „Jsem proto 
spokojená,“ dodala s vírou mladá te-
nistka, která na předchozích grand-
slamech v  prvních kolech nestačila 
na Rusku Ljudmilu Samsonovovou 
a  Barboru Krejčíkovou. A  bohužel 
stejně dopadla i tentokrát, když pod-
lehla hladce 0:6, 3:6.
Prostějovská tenistka přitom v  pa-
řížské kvalifikaci postupně vyřadila 
Arianne Hartonovou, Carol Zhao-
vou a v  rozhodujícím střetnutí také 
Slovenku Viktorii Hrunčákovou, za 
svobodna Kužmovou. „Byla jsem 

o trochu klidnější než soupeřka. Prá-
vě to rozhodlo o vítězství. Jinak byl 
zápas takový zvláštní, hlavně ve dru-
hém setu jsme se pořád brejkovaly. 
Ale poslední servis jsem udržela,“ 
uvedla spokojeně Bejlek.
Sedmnáctiletá hráčka se do hlavní 
soutěže na turnajích velké čtyřky 
probojovala potřetí v  řadě. „Přesně 
nevím, čím to je. Jsem ráda, že to 

tak vychází. Na velkých turnajích se 
umím pořádně namotivovat. Je to 
i díky mému týmu,“ míní Bejlek.
Díky úspěšné kvalifikaci si tenist-
ka prodloužila pobyt v  areálu, kde 
loni vyhrála juniorskou čtyřhru a ve 
dvouhře byla v  semifinále. „Vzpo-
mínky ožívají. Na každý kurt, kde 
jsem hrála, nějakou mám. A teď při-
dám další,“ těšíla se Bejlek.  (lv)

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

3. kolo: 

1. kolo:

Èeské tenistky vyfasovaly skupinu smrti

LONDÝN, PROSTĚJOV České 
tenistky se v  základní skupině 
A  finálového turnaje Billie Jean 
King Cupu utkají s  obhájkyně-
mi vítězství Švýcarkami a  stejně 
jako loni se Spojenými státy ame-
rickými. Těžkou skupinu, kterou 
už před losováním organizátoři 
soutěže označili za potenciální 
„skupinu smrti“, určil týmu ka-
pitána Petra Pály los v Londýně. 
„Po losování jsem se malinko orosil. 

Je to velmi těžká skupina. Těžká je 
ale i pro ostatní soupeře. Ale tak to 
bylo i před rokem, to se prostě stá-
vá,“ uvedl kapitán Pála.
Finálový turnaj se bude hrát 7. až 
12. listopadu v Seville. Ze čtyř tříčlen-
ných skupin postoupí vždy vítěz do 
semifinále. Loni v Glasgow české te-
nistky porazily ve skupině 2:1 USA 
i  Polsko a  v  semifinále nestačily na 
Švýcarsko, které následně po finálové 
výhře nad Austrálií poprvé v historii 
tuto týmovou soutěž vyhrálo.
„Půjdeme na obhájkyně vítězství 
a  Američanky, které mají obrov-
ský výběr. Budou nám chtít vrátit 
loňskou porážku, zatímco my zase 
prohráli dvakrát po sobě se Švýcar-

kami. Ideální bude je teď porazit. 
Každý může porazit každého, těší-
me se na dobré zápasy,“ řekl Pála, 
který si přeje, aby v  listopadu byly 
všechny jeho hráčky především 
zdravé. „Do Sevilly poletíme s vůlí 
uspět. Každá holka, která je v týmu, 
chce získat pohár a udělá pro to ma-
ximum. To je pro mě zásadní. Do 
Sevilly se těším. Už jsme tam hráli 
Fed Cup a podařilo se tam vyhrát,“ 
dodal Pála.  (lv)

Skupina A: 
Skupina B: 
Skupina C: 
Skupina D: 

Foto: internet

2x foto: internet

„Ach ty boty,“ posteskl
si Dalibor Svrèina
PROSTĚJOV, PAŘÍŽ Při své 
druhé účasti na French Open 
dosáhl Dalibor Svrčina (na 
snímku), do hlavní soutěže 
se přesto na Roland Garros 
nedostal. „Po prvním kole 
jsem věřil, že mě vítěz-
ství nakoplo. Bohužel 
to nevyšlo, musím jít 
dál,“ uvedl prostě-
jovský tenista, kte-
rý se tak chystá na 
UniCredit Czech 
Open.

Ladislav VALNÝ
Ve druhém utkání kvali-

fikace pro účast v hlavní soutěži 
French Open byl nad vaše síly 
Dominic Stricker ze Švýcarska. 
Proč vám zápas nevyšel?
„Hned v  prvním gamu jsem měl 
40:15 na servisu a  prohrál jsem 
si ho. Pak už se to se mnou jen 
vezlo. Navíc kurt po dešti strašně 
klouzal. Vzal jsem si nové boty 
a nedalo se v nich moc dobře po-
hybovat.“

Jak zatím hodnotíte pro-
bíhající sezónu?

„Nemám za sebou vyloženě skvě-
lé výsledky, ale nějaká čtvrtfinále 
nebo semifinále jsem uhrál. Moh-
lo to být horší i lepší. Škoda že se 
mi nedařilo více v Paříži, hodno-
cení by bylo veselejší.“

Jaké máte plány v dalších 
týdnech?
„Odehraju několik challengerů, 
ty jsou v  mém programu. A  pak 
pojedu na kvalifikaci ve Wimble-
donu. Na tento turnaj se určitě 
připravím a snad to dopadne lépe 
než na druhém grandslamu.“ 
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Naprosto 
výjimečně vstoupila do French 
Open Karolína Muchová, přestože 
měla v  úvodním kole hodně těžký 
los. Po vyrovnaném souboji pora-
zila ve dvou setech Řekyni Marii 
Sakkariovou, nasazenou osmičku. 
V obou setech přitom musela otáčet 
výsledek.
„Začátky byly pomalejší, postupně 
jsem ale hrála agresivněji a hrála míče 
rychle po odskoku. Z toho se podařilo 
získat hodně bodů,“ uvedla Muchová, 
která sice ve druhé sadě za stavu 5:4 

neproměnila dva mečboly, koncovku 
přesto zvládla. „Až na malé drobnosti 
se zdravotně cítím v pohodě, tomu od-
povídá i výsledek,“ těšilo tenistku.
Na skvělé výkony z kvalifikace nedoká-
zala navázat Sára Bejlek v duelu s Rus-
kou Kamillou Rachimovovou a v sou-
boji získala pouze tři hry. „Zápas se mi 
nepovedl. Poprvé jsem v hlavní soutěži 
grandslamu vycítila šanci a  nečekaně 
hodně mě to svázalo. Podle toho to 
i vypadalo. To ale k tenisu patří, jsem 
mladá a musím si tím projít,“ hodnotila 
své vystoupení nadějná tenistka.  (lv)

Muchová poslala domù SakkariovouMuchová poslala domù Sakkariovou



PROSTĚJOV Na našich 
prostějovských tenisových 
kurtech proběhne příští týden 
největší mužský turnaj na 
území ČR - UniCredit Czech 
Open 2023. O  vítězství budou 
bojovat antukoví specialisté 
i  domácí špička letos již 
potřicáté. Jubilejní ročník zcela 
jistě přinese špičkový tenis 
a skvělou podívanou. A motivem 
jubilejního ročníku turnaje se 
stala předloha grafika a  malíře 
Tomáše Bíma, kterou najdete 
i  v  prezentaci na této straně.    

(red)

„Je to vždy složitá situace. Klukům 
pochopitelně přejete, aby si v  Paříži 
zahráli hlavní soutěž a v ní došli co nej-
dále. Na druhou stranu bychom je rádi 
viděli na našich kurtech. Někdy to vy-
jde, jindy ne. Věřím, že si v Prostějově 
spraví chuť a zůstanou v pavouku co 
nejdéle,“ komentovala výsledky kva-
lifikace ve Francii ředitelka UniCre-
dit Czech Open Petra Černošková.
Loňský prostějovský vítěz Kopřiva 
měl v  Paříži smůlu na los a  podlehl 
favorizovanému Moldavanovi Ra-
duovi Albotovi. V  souboji s  osmým 
nasazeným měl v  prvním setu dva 
setboly, ty ovšem nevyužil a  dru-

hé dějství bylo v  režii soupeře.
„Celé to rozhodla první sada, hrozně 
jsme se tam tahali. Smolně jsem nevy-
užil dva setboly, kdy soupeř trefil lajnu 
a já jednou zahrál do pásky. Pak jsem 
prohrál dva dlouhé gemy a utkání se 
úplně zlomilo. Mrzí mě to, ale musím 
se z toho oklepat,“ řekl Kopřiva.
Poslední finalista UniCredit Czech 
Open Svrčina zvládl první rundu 
a  vyhrál nad Lorenzem Riedim ze 
Švýcarska. V  dalším kole podlehl 
Dominicu Strickerovi, kterému 
nezvládl oplatit nedávnou porážku 
z  domácího challengeru v  Praze.
„Zápas se mi nevyvedl. Nešlo to tak, 

jak jsem si představoval. Hned v prv-
ním gemu jsem měl 40:15 na servisu 
a prohrál jsem si ho. Pak už se to se 
mnou jen vezlo. V  klíčových mo-
mentech jsem dnes nezahrál dobře, 
což v takových utkáních rozhoduje,“ 
posteskl si Svrčina.
Kolář měl dobrý vstup do kvalifika-
ce a  na jeho raketě skončil domácí 
Terence Atmane, přesto se do hlavní 
soutěže nedostal. Ve druhém kole byl 
nad jeho síly německý favorit Yannick 
Hanfmann, proti kterému český te-
nista nevyužil v první sadě ani jeden 
ze čtyř brejkbolů a ve druhém setu se 
mu nepodařilo zápas otočit.
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V Prostějově budou hrát 
Kopřiva, Kolář i Svrčina

PROSTĚJOV Výsledky kvalifikace French Open výrazně zaplnily 
soupisku účastníků 30. ročníku turnaje UniCredit Czech Open, 
který se bude hrát ve druhém týdnu grandslamové Paříže. 
Na prostějovských kurtech se tak po svém vyřazení mohou 
představit poslední finalisté největšího českého turnaje Vít 
Kopřiva a Dalibor Svrčina a také Zdeněk Kolář.

 Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV Nedělní kvalifikací 
odstartuje 4. června na prostě-
jovských kurtech 30. ročník teni-
sového turnaje UniCredit Czech 
Open. O  účast v  hlavní soutěži 
budou usilovat především naděj-
ní domácí hráči, často z líhně po-
řádajícího klubu.
„Uvidíme, jak se díky výsledkům 
v  Paříži posune hlavní startovní 
pole. Někteří hráči přihlášení do 
kvalifikace se můžou posunout do 
hlavní soutěže. V každém případě 

chceme, aby se na kurtech před-
stavilo co nejvíce našich kluků. 
Máme pro ně i volné karty, věříme, 
že díky tomu junioři získají zkuše-
nosti a  nějaké body do žebříčku,“ 
přeje si ředitelka turnaje Petra 
Černošková.
Kvalifikace začíná v  10.00 hodin, 
v  neděli se odehrají hned dvě kola. 
Finále je na programu příští pondě-
lí 5. června, kdy se budou hrát také 
úvodní duely 1. kola hlavní soutěže 
jubilejního ročníku.  (lv)

Prostìjov ARENA a hvìzdy Lendl + Berdych
PROSTĚJOV Nadcházející třicátý ročník tenisového UniCredit Czech 
Open bude v mnoha ohledech výjimečný. Mezi přihlášenými jsou hráči do-
mácí špičky a také antukoví specialisté ze zahraničí. A jubilejní podnik ozdo-
bí také exhibiční utkání, které se bude hrát před finálovým duelem v sobotu 
10. června od 10.00 hodin. Na kurtu se představí bývalý čtvrtý hráč světa 
a dvojnásobný vítěz Davis Cupu Tomáš Berdych! Soupeřem bývalé dlouho-
leté české tenisové jedničky bude o dvacet let mladší Jakub Menšík. Čestným 
hostem pak bude jeden z nejlepších světových hráčů historie Ivan Lendl, kte-
rý do Prostějova dorazí v průběhu čtvrtfinálových zápasů.
„Oslavit letos třicet let fungování je 
pro nás velké zadostiučinění. Chceme 
k turnaji přistoupit s pokorou a udělat 
vše, aby se povedl. První list přihlá-
šených hráčů je vždy velice kvalitní, 
letos to platí obzvlášť. Máme se na co 
těšit,“ míní ředitelka turnaje Petra Čer-

nošková. Pořadatelé mají příslib Jiřího 
Lehečky, který přijede, pokud vypad-
ne v prvním týdnu na Roland Garros. 
Spolu s ním jsou přihlášení jeho kole-
gové z daviscupové reprezentace Čes-
ké republiky Tomáš Macháč, Kopřiva 
či Zdeněk Kolář. V  kvalifikaci je pak 

loňský finalista Dalibor Svrčina (229. 
ve světovém žebříčku ATP), volnou 
kartu mají organizátoři připravenou 
pro sedmnáctiletého Jakuba Menšíka. 
Nejvýše nasazeným hráčem by 
v  Prostějově mohl být Španěl Ro-
berto Carballes Baena, v současnosti 
51. tenista světového žebříčku. V se-
znamu přihlášených hráčů figuruje 
třeba bývalý sedmý tenista žebříčku 
a majitel devíti trofejí z elitního okru-
hu Ital Fabio Fognini (130.). 
Z hráčů elitní stovky se na Hané před-
staví kromě Carballese Baeny ještě 
Francouz Quentin Halys (71.), Argen-
tinec Federico Coria (90.) či Alexan-

der Ševčenko (93.). „Seznam přihlá-
šených hráčů je vždy kvalitní. Letos se 
máme obzvlášť na co těšit,“ podotkla 
turnajová ředitelka Petra Černošková.
Challenger s  dotací 118 000 eur 
odstartuje úvodním kolem kvali-
fikace v  neděli 4. června. V  pon-
dělí začne hlavní soutěž dvouhry 
a o den později ve čtyřhře. Deblo-
ví šampioni budou známi, pokud 
počasí dovolí, v  pátek večer. Sin-
glové finále je na programu v so-
botu, šampion získá 100 bodů do 
žebříčku ATP. Vstup je pro všech-
ny diváky tradičně zdarma. 
 (lv)



Marek SONNEVEND
„Pro všechny prostějovské příznivce 
boxu mám výbornou zprávu: profe-
sionální organizace Great by 2J při-
vádí do našeho města velký galave-
čer, v pořadí už svůj čtvrtý. Bude při 
něm k vidění řada špičkových zápa-
sů v  různých váhových kategoriích, 
příznivci se mohou těšit na kvalitní 
sport i  opravdovou show,“ řekl Ve-
černíku Petr Novotný, šéf místního 
oddílu BC DTJ Prostějov.

Původní záměr předvést na 
Hané atraktivní rohovnické klání 
3. března byl sice z technických dů-
vodů termínově odsunut o tři mě-
síce na 2. června, ovšem jinak plá-
ny zůstaly v platnosti. Akce GFN 4 
tak ponese podtitul Kdo s koho, což 
odkazuje na blížící se eliminaci v rám-
ci budoucích titulových zápasů.
Ústřední bitvou galavečera měl být 
souboj Bureš vs. Schejbal, ale jak 
v případě tohoto utkání, tak i někte-
rých dalších na hlavní kartě muselo 
dojít k průběžným změnám v důsled-
ku různých zdravotních problémů. 

Jaké duely tedy nakonec páteční klání 
nabídne? Dohromady by jich mělo 
být více než deset: část z hlavní karty 
a část formou exhibičních duelů.
Největším tahákem pro domácí fa-
noušky přitom rozhodně bude mač 
Pavel Ján – Vladimír Řezníček ve vá-
hové kategorii do 91 kilogramů. Oba 
borci mají bohatou historii vzájem-
ných střetů z  minulosti a  Ján coby 
člen spolupořádajícího BC DTJ 
touží ukázat, že na to přímo v ringu 
stále má. „Pavel půjde do boje na 

maximum, moc chce zvítězit,“ ujistil 
Novotný.
Na své zápasy se navíc mohou těšit 
další prostějovští zástupci Miroslav 
Bilinský (proti Jaroslavu Kubíčkovi 
ve váze do 100 kg), Pavel Zajíc, a do-
konce i  sám Petr Novotný! „Chci 
ukázat, že ještě nepatřím do starého 
železa a  pořád umím boxovat. Nej-
horší bude shazovat do váhy, tomu 
jsem už odvykl. Ale věřím, že všech-
no zvládnu,“ smál se předseda a tre-
nér détéjéčka.
Tahákem se rozhodně stane 
fight top hvězdy Tomáše Bureše 

s  náhradním soupeřem Micha-
lem Tarešem. Naopak Michaela 
Brančíková jakožto rodilá Pro-
stějovanka nakonec nenastoupí 
kvůli onemocnění. „Přesto bude 
k  vidění spousta špičkových a  za-
jímavých zápasů, fandové boxu 
si určitě přijdou na své. Takovou 
akci jsme tady dlouho neměli a pří-
znivce proto chci srdečně pozvat 
do hlediště,“ zdůraznil Novotný.
Záštitu nad galavečerem převzal 
prostějovský primátor František 

Jura, celá show se startem v  pět 
odpoledne se má protáhnout až 
do pozdních večerních hodin. „Vel-
ké poděkování patří statutárnímu 
městu Prostějov, Olomouckému 
kraji i  všem dalším partnerům za 
podporu. A  Jirkovi Ondrušovi 
i jeho spolupracovníkům z Great by 
2J díky za to, že zde můžeme nato-
lik významnou boxerskou událost 
mít,“ doplnil Petr Novotný.
Vstupenky si lze koupit v  síti 
Ticketportal, pro zájemce je při-
praven také placený stream per pay 
view přes platformu playlive.net.
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KONECNE! 
Těšte se na skvělý sportovní zážitek 

i pořádnou show v hale NSC Prostějov
PROSTĚJOV Velká akce tradičního bojového sportu míří do Prostějova. Půjde o boxerský galavečer 
Great Fight Night 4, který měl původně proběhnout v Brně, pak byl přesunut na začátek března do 
Národního sportovního centra PV. Nakonec se zde uskuteční o čtvrt roku později, ale s definitivní 
platností. Divácky lákavá rohovnická událost propukne v pátek 2. června od 17.00 hodin!

v pátek
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Foto: internet

PROSTĚJOV V  příštím roce 
bude hlavní prostějovské ná-
městí T. G. Masaryka před 
radnicí a  jeho blízké okolí dě-
jištěm mistrovství České re-
publiky v  orientačním běhu 
v  nové, divácky atraktivní dis-
ciplíně Knock-Out Sprint. Le-
tos je potřeba tento převratný 
soutěžní formát vyzkoušet, 
k  čemuž poslouží nadcházející 
testovací závody v  hanáckém 
městě.
Klání nesoucí název Test KO 
Sprintu 2023 proběhne ve středu 
31. května od 16.00 hodin a jeho 
centrem tentokrát bude velodrom 
Prostějov. Právě tam a  v  přileh-
lých lokalitách se loni uskutečnil 
veleúspěšný Přebor škol 2022 
s  početně rekordní účastí. A  také 

nadcházející akce „orienťaček“ 
i  „orienťáků“ slibuje mimořádně 
zajímavý zážitek při české premi-
éře světové novinky OB.
„Mezinárodní federace orientač-
ních sportů se neustále snaží při-
cházet s inovacemi, které by byly 
ještě atraktivnější pro příznivce 
a  naše sportovní odvětví jim co 
nejvíc nabízely v  lákavé podobě 
ke sledování. K.O. Sprint je právě 
takovou novinkou, svým trváním 
velice krátkou a  nesmírně dyna-
mickou i dramatickou. Věřím, že 
si ji napoprvé u nás plně užijí jak 
závodníci, tak přihlížející diváci,“ 
řekl Večerníku šéf pořádajícího 
oddílu SK Prostějov Dušan Vy-
stavěl.
Ve středečním odpoledni změří 
síly kategorie mužů a žen (věkový 

limit pro přihlášení byl minimál-
ně 15 let), nejprve v  kvalifikač-
ních bězích, potom v  semifinále 
a nakonec ve finále. Délka kvali-
fikace přitom bude o něco větší, 
okolo deseti až dvanácti minut 
na trati. Zatímco závěrečné bitvy 
o medaile se notně zkrátí na pou-
hých pět nebo šest minut běhu.
„U  nás v  České republice žádný 
Knock-Out Sprint dosud nikdy 
oficiálně nebyl, takže opravdu 
půjde o  úplnou premiéru. Po-
slouží k  tomu, abychom si tuto 
disciplínu vyzkoušeli my organi-
zátoři a pochopitelně i sami akté-
ři. Věřím, že pořadatelsky všech-
no zvládneme bez problémů 
a dobře se připravíme na národní 
šampionát 2024 v  Prostějově,“ 
zdůraznil Dušan Vystavěl.  (son)
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Marek SONNEVEND
Hanáci dali ráz celému zápasu spo-
lehlivě zvládnutými úvodními dvoj-
kami. Petr Zemánek s Lukášem Pír-
kem vyhráli první dvojici 10:7, 10:8 
(0:1), Jan Pavelka a  Martin Müller 
ovládli druhou 10:5, 10:7 – 0:2. 
Větší problémy následně neměla ani 
trojka Pavelka, Luk. Pírek a Ladislav 
Pírek - 10:7, 10:9 a 0:3, ale vzápětí 
trochu nečekaně podlehla trojice 
Müller, Zemánek, Jan Šlézar pomě-
rem 7:10, 9:10 – 1:3.
Tím důležitější pak byl prostředek 
utkání, v  němž vložená dvojice To-
máš Jorda, Tomáš Roba se střída-

jícím Šlézarem otočila nepříznivý 
průběh na 7:10, 10:7, 10:8 – 1:4. 
A Roba v těžkém singlu uspěl 10:8, 
10:9, když druhý set otočil ze zdán-
livě neřešitelné ztráty 5:9 – 1:5! 
Přesvědčivou tečku za celým ma-
čem potom napsala trojka Müller, 
Zemánek, Šlézar (10:7, 10:5), aby 
tím odčinila své předchozí dílčí za-
váhání. A uzavřela konečné skóre na 
příjemných 6:1.
„Vsetínské béčko hraje se samými 
šikovnými mladíky pod dvacet let, 
kteří mají před sebou slibnou bu-
doucnost. Teď však ještě narazili na 
sílu i  zkušenosti našich borců, kteří 
je svým nohejbalovým uměním 

převyšovali. Sice ne nijak extrémně, 
ale o  našem vítězství nemohlo být 
žádných pochyb. Kluci totiž znovu 
odvedli výborné výkony plné bojov-
nosti, tradičně nezaváhali,“ spokoje-
ně hodnotil trenér Sokola I Richard 
Beneš.

Svěřence opět hodně chválil. A pro-
stějovské fanoušky originálně 
pozval na nadcházející zápasový 
šlágr doma proti druhým Holi-
cím (sobota 3. června, 14.00 ho-
din, kurt u sokolovny na Skálově 
náměstí). „Každý fanda domácího 

týmu si může koupit točené pivo za 
symbolických deset korun. I  s  po-
mocí diváků tak chceme klíčovou 
bitvu vítězně zvládnout,“ zdůraznil 
Beneš s pivním lákadlem.

VSETÍN, PROSTĚJOV Už na kulatých deset střetnutí se pro-
táhla vítězná série nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov v 1. lize 
družstev mužů ČR 2023. Nedělní duel 11. kola druhé nej-
vyšší tuzemské soutěže na půdě NK Austin Vsetín B zvládli 
výsledkově hladce 6:1, ačkoliv věkově mladí soupeři stateč-
ně vzdorovali. Na herně vyšší kvalitu nadále suverénního 
lídra tabulky to však nemohlo stačit.

11 66 Tomek, 
Zbranek – Zemánek, Luk. Pírek 0:2 (-7, 

 50.

 Foto: archiv T. Jordy

10. kolo:

TJ

PROSTĚJOV Dva domácí zápasy 
ve dvou dnech absolvují během 
nejbližšího víkendu nohejbalisté 
TJ Sokol I  Prostějov. Na vlastním 
kurtu u  sokolovny na Skálově ná-
městí nastoupí do střetnutí 1. ligy 
družstev mužů ČR 2023 jak v  so-
botu 3., tak i v 4. června neděli.
Již tedy 3. června od 14.00 hodin pů-
jde přitom o  opravdový šlágr nejen 
12. kola, ale úplně celé soutěže. Su-
verénní Hanáci, kteří vedou a dosud 
neztratili ani bod, totiž přivítají druhé 
Holice, jež neustále zůstávají těsně 
v  jejich patách s  minimální ztrátou. 
Sobotní mač tedy bude přímou 
bitvou o prvenství po základní části, 
přičemž prostějovští borci mají vý-

hodu jak svého hřiště, tak těsného 
vítězství 6:4 z úvodního vzájemného 
utkání na jihu Čech. „Pokud vyhraje-
me, prvenství už téměř jistě udržíme,“ 
věří trenér Sokola I Richard Beneš.
O den později – tedy 4. června již od 
11.00 hodin – mají jeho svěřenci na 
programu dohrávku 6. prvoligového 
dějství proti průběžně čtvrté Pankrá-
ci Praha. „Další těžký soupeř, navíc 
máme dost náročný program. Ale 
kluci se s  tím určitě poperou a  spo-
lečně zabojují,“ nepochybuje Beneš. 

(son)

vsvs..
PROSTĚJOV O  víkendu 
13. a 14. května se konal 16. ročník 
mezinárodního turnaje Tentweg 
Rakousko Cup v  hokejové hale 
Aichfeldhalle Zeltweg v  Murtalu. 
Mezi nabitou konkurencí více 
než tisíce závodníků ze 14 zemí 
nechybělo ani zastoupení Sokola 
I Prostějov, který se tam rozhod-
ně neztratil a vybojoval řadu skvě-
lých výsledků. Tím nejvýrazněj-
ším bylo celkové vítězství Laury 
Padrnosové, když nedala konku-
rentkám šanci. 
V  první den bojovali ve svých ka-
tegoriích mládežníci od kategorie 
U10 až po kategorie U16. Z  vel-
kého startovního pole měl hned 
sedmadvacetičlenné zastoupení 
i Sokol I Prostějov. Nejlépe se ved-
lo Lauře Padrnosové, ta svým kon-
kurentkám nedala šanci. Zápasy 
končila během několika vteřin po 
krásně provedených technikách 
a  přivezla tak zlatou medaili. Na 
medailové umístění však nedosáhla 

sama. Ze stříbra se radovala Sophie 
Maradová a  bronzové medaile si 
přivezli kluci Matouš Havlíček 
a Lukáš Šulák. 
Řada dalších judistů a  judistek 
z Prostějova pak zůstala jen těsně bez 
medaile. Díky skvělým výsledkům 
byl v  sobotu Sokol I Prostějov mezi 
kluby na 25 příčce z 90 zúčastněných. 
Další den Sokol reprezentoval v do-
rosteneckých, juniorských a  dospě-
lých kategoriích, kde bylo více než 
400 zápasníků. „Za Sokol I Prostějov 
startovalo devět závodníků, v turnaji 
byla možnost startovat ve dvou vě-
kových kategoriích. Ondřej Vašut se 
v  dorostencích smolně nedostal do 
finále, ale boj o 3. místo zvládl skvěle 
a  nedal soupeři šanci. V  juniorech 
pak bral následně pátou příčku, kde 
mu k další medaili scházelo opravdu 
málo. Mezi dorostenkami se zase 
zadařilo Michaele Vaculíkové, která 
brala také bronz,“ prozradil hlavní 
trenér juda v  Prostějově Zdeněk 
Gottwald. Mezi dospělými z  toho 

bylo díky Dominiku Vašutovi a Es-
ter Zlámalové dvakrát páté místo.  
Celý tým na turnaji provázeli tre-
néři Petr Sedláček, Aleš Tulach, 
Jan Brtník, Vojtěch Křivák a On-
dřej Rác. „Jsem rád, že jsme mohli 
zorganizovat tak velkou skupinu 
závodníků. Poděkování patří i  au-
tobusové dopravě Konečný za bez-

pečné zajištění dopravy. My se už 
pilně připravujeme na mistroství 
Evropy veteránů, které nás čeká za 
tři týdny. Dále se také naplno věnu-
jeme práci s  naší mládeží. Děkuji 
všem, kteří se na úspěších podíleli, 
a  také rodičům za jejich podporu, 
bez které by to nešlo,“ doplnil na 
závěr Gottwald.  (jaf) 

 Foto: archiv Z. Gottwalda
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PROSTĚJOV Po několika letech se 
Hanácká volejbalová liga smíšených 
družstev vrátila do haly Sportcentra 
DDM Prostějov. Právě tam vyvrcholil zá-
věrečným Finálovým dnem už XXXI. roč-
ník tradiční a mezi milovníky sportu pod 
vysokou sítí stále velice oblíbené soutě-
že. Na úplném konci sezóny 2022/23 se 
přitom ze svého premiérového triumfu 
radoval Sportovní klub K2 Prostějov!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Největší pozornost byla logicky upře-
na na boje elitní osmičky nejlepších 
mančaftů, ale my se pojďme nejprve 
podívat na to, jak dopadly bitvy v niž-
ších patrech výsledkové listiny. O 14. 
až 17. příčku se hrálo ve čtyřčlenné 
skupině každý s každým a jasně domi-
novali Haluzáři, kteří všechny tři sou-
peře porazili 2:0. Tím skončili čtrnáctí 
před patnáctou Reálkou, šestnáctými 
Raubíři i sedmnáctým Seš-Lost.

Také o  9. až 13. pozici se zápolilo 
skupinově, ale v tomto případě měla 
grupa pět členů. Nejlepší formu při-
tom prokázalo VK Zámezí, když tři 
vítězství 2:0 podpořilo jednou remí-
zou 1:1, což znamenalo zasloužené 
potvrzení devátého postu ze základ-
ní části. O  jediný bodík zpět zůstali 
desátí Renegades, jedenáctí skončili 
Kaktusáři, dvanácté VK Vrbátky a tři-
náctý flek bral se samými porážkami 
Sokol I Prostějov.
Tím se dostáváme zpátky k top okte-
tu, které si to rozdalo jako obvykle ve 
vyřazovacím pavouku na dvě porážky. 
Vše přitom odstartovalo přesně dle 
předpokladů, neboť nejvýše nasaze-
ní Aliens coby králové dlouhodobé 

fáze přejeli Premiéru, druhý Našrot 
otočil nepříznivý průběh proti SK K2 
Prostějov, třetí Sexmeralda Prostějov 
smázla Koblížky a  čtvrtý Glauber 
udolal Vyškov.
Ani začátek oprav nepřinesl žádné 
překvapení, protože Vyškov bez pro-
blémů přehrál Premiéru a „kádvojka“ 
v  silné sestavě hladce zpacifikovala 
Koblížky. Poražení se následně utkali 
v duelu o konečné sedmé místo, jenž 
po nemalém přetahování patřil Kob-
lížkům poměrem 2:1. Už předtím ve 
čtvrtfinále Našrot potvrdil své kvality 
zdoláním Sexmeraldy 2:0, naopak 
favorizovaní Aliens z  Brna podlehli 
Glauberu (na rozhodující kolo typicky 
nabušenému hráčskou kvalitou) 1:2.
Navíc premianti základní části vzá-
pětí padli ve druhém dějství oprav 
i  s  K2 Prostějov, ačkoliv znovu vedli 
1:0 na sety. Souběžně se navíc zrodilo 
jiné překvapení na úkor ambiciózní 
Sexmeraldy PV, která vůbec nestačila 
Vyškovu. Tím pádem se dva tituloví 
adepti potkali jen ve střetnutí o pátou 
příčku, aby jej lépe zvládli Aliens velmi 
těsným přemožením Sexmeraldy 2:1.
Potom už šlo do tuhého i  ohledně 
rozdělení cenných kovů. Jeden semi-
finálový mač si přitom jednoznačně 
pohlídal rozjetý Glauber přesvědči-
vým vítězstvím nad Vyškovem 25:20 
a  25:19, leč ten druhý přinesl další 
šok. Naspeedovaný teamwork SK 
K2 Prostějov si v dramatu s obhájcem 

trofeje pohlídal obě koncovky a Na-
šrot tak odešli poraženi 25:23, 25:21.
Smutek úřadujících mistrů navíc do-
konal zápas o třetí pozici, v němž po 

mnoha vypjatých zvratech dlouhého 
maratonu Našrot prohráli s Vyškovem 
27:29, 25:21, 18:20 a  vítězové i  díky 
odvrácení několika mečbolů vybojo-
vali pro ně nadmíru cenný bronz.
Co finále? Nejprve to v něm vypada-
lo na další dramatickou řežbu, když 
úvodní sadu urvala „kádvojka“ až 
28:26, byť předtím vedla rozdílem pěti 
bodů. Podobný průběh mělo i druhé 

dějství s  tím rozdílem, že tentokrát 
již Glauber nedokázal ztrátu dohnat, 
právě naopak. Tím pádem rozho-
dující utkání dopadlo 2:0 (26, 18).

A  volejbalová HVL 2022/2023 se 
stala kořistí družiny Sportovního 
klubu K2 Prostějov v sestavě napří-
klad s Terezou Balákovou, Lukášem 
Mičekem (oba bývalí členové VK 
Prostějov) či Jakubem Krčmařem 
(současný statistik vékáčka)!
Celý jednatřicátý ročník pak tradičně 
uzavřelo nejdříve slavnostní vyhlášení 
výsledků, během nějž dostalo ceny 

všech sedmnáct zúčastněných týmů. 
Odměněni byli rovněž všichni, kteří se 
nejzásadnějším způsobem podíleli na 
zdárném průběhu klání. Včetně dvo-

jice rozhodčích Jan Šimek a  Ladislav 
Němeček. Následně nemohla chybět 
samozřejmě ani hromadná fotografie 
a  na úplný konec společné posezení 
veškerých aktérů „hávéelky“ v  pro-
storách prostějovského Sportcentra 
DDM. U  dobrého jídla, pití i  hudby 
se rozlučka dle zavedených zvyklostí 
protáhla dlouho do noci, v případě ně-
kterých až do sladkého rána... Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek SonnevendFoto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

VOLEJBALOVOU HVL POPRVÉ V HISTORII OVLÁDL
KOLEKTIV SK K2 PROSTÌJOV! BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

jak dopadly nejlepší týmy hvl loni a letos

„Na Hanáckou volejbalovou ligu smíšených družstev, kterou jsem kdy-
si sám hrával, už poslední dobou nemám bohužel čas. V této sezóně 
jsem se nebyl podívat ani na jednom ze sedmi kol dlouhodobé části, ale 
finálový den v naší hale Sportcentra-DDM Prostějov jsem si samozřej-
mě nemohl nechat ujít. A musím říct, že mám obrovskou radost z toho, 
co jsem viděl. Pod vedením Jany Dosedělové, Terezy Snášelové i dalších 
členů pořádajícího týmu soutěž pořád šlape na jedničku, je výborně 
organizovaná, pořád je o ni velký zájem ze strany účastníků, má vyso-
kou úroveň. A navíc neztrácí svou nezaměnitelnou atmosféru smíšené 
sportovní soutěže, což jí dává krásné originální kouzlo. Když navíc le-
tos poprvé v historii získal titul můj bývalý tým SK K2 Prostějov, jsem 
doslova nadšený. K dobrým výkonům i zábavě však gratuluju úplně 
všem. A naší milované hávéelce přeju do dalších let, ať se jí daří alespoň 
tak skvěle jako dosud. Na to, v jak nelehké době žijeme, je na tom po 
třiatřiceti letech existence báječně!“
 Jan ZATLOUKAL,
 předseda soutěže a ředitel Sportcentra DDM Prostějov

1. kolo:
Aliens – Premiéra 2:0 (22, 
16), Našrot – SK K2 Prostě-
jov 2:1 (-24, 23, 5), Sexme-
ralda PV – Koblížci 2:0 (16, 
18), Glauber – Vyškov 2:1 
(-23, 19, 9)

Našrot – Sexmeralda PV 2:0 
(20, 22), Aliens – Glauber 
1:2 (21, -16, -13)

Vyškov - Premiéra 2:0 (20, 
18), Koblížci - SK K2 Pros-
tějov 0:2 (-15, -17)

Aliens – SK K2 Prostějov 1:2 
(23, -19, -14), Sexmeralda 
PV – Vyškov 0:2 (-18, -16)

Koblížci – Premiéra 2:1 (24, 
-17, 8)

Aliens – Sexmeralda PV 2:1 
(23, -23, 13)

Našrot – SK K2 Prostějov 
0:2 (-23, -21),
Glauber – Vyškov 2:0 (20, 19).

Našrot – Vyškov 1:2 (-27, 
21, -18)

Glauber – SK K2 Prostějov 
0:2 (-26, -18)

VK Zámezí – Renegades 1:1 (-10, 25), – Kaktusáři 2:0 (20, 
17), – VK Vrbátky 2:0 (16, 10), – Sokol I Prostějov 2:0 (14, 
20), Renegades – Kaktusáři 1:1 (-21, 15), – VK Vrbátky 2:0 
(24, 21), – Sokol I Prostějov 2:0 (17, 24), Kaktusáři – VK Vr-
bátky 2:0 (22, 14), – Sokol I Prostějov 2:0 (21, 22), VK Vrbátky 
– Sokol I Prostějov 2:0 (21, 24)
Tabulka: 9. VK Zámezí 7, 10. Renegades 6, 11. Kaktusáři 5, 
12. VK Vrbátky 2, 13. Sokol I Prostějov 0

Haluzáři – Reálka 2:0 (17, 14), – Raubíři 2:0 (12, 28), 
- Seš-Lost 2:0 (21, 13), Reálka – Raubíři 2:0 (16, 22), 
– Seš-Lost 2:0 (22, 19), Raubíři – Seš-Lost 2:0 (17, 20)
Tabulka: 14. Haluzáři 6, 15. Reálka 4, 16. Raubíři 2, 17. 
Seš-Lost 0.

FINÁLOVÝ DEN HVL 2022/23
POHLEDEM JANA ZATLOUKALA1. SK K2 Prostějov

2. Glauber
3. Vyškov
4. Našrot
5. Aliens
6. Sexmeralda Prostějov
7. Koblížci
8. Premiéra
9. VK Zámezí
10. Renegades
11. Kaktusáři
12. VK Vrbátky
13. Sokol I Prostějov
14. Haluzáři
15. Reálka
16. Raubíři
17. Seš-Lost.

www.vecernikpv.cz
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